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Ö˛retmen A˛ı 
E˝ Genel Koordinatörlerinden 

Yakup Yıldırım Irmak Akıncı Canbaz 

05 Ba˝larken ÖˇRETMEN AˇI ÖˇRETMEN AˇI’NIN ˜Ç˜NDEK˜LER 
˜LE TANIˆIN 2025’i 

2025 yılı, Ö˛retmen A˛ı için bir faaliyet takvimi-
nin ba˝arıyla tamamlandı˛ı bir dönem olmak-
tan daha ba˝ka anlamlar te˝kil ediyor. Biz bu yılı 
ö˛retmenli˛in bir "aktörlük" meselesi olarak ye-
niden tanımlandı˛ı ve bu tanımın gündelik pra-
tiklere sızdı˛ı bir zaman dilimi olarak okuyoruz. 
Nitekim bu raporun sayfaları arasında dola˝ır-
ken, geride bıraktı˛ımız yılın sayısal dökümün-
den ziyade, bu çalı˝maların ardındaki temel fel-
sefeyi yani ö˛retmenin e˛itimin nesnesi olmak-
tan çıkıp asıl kurucu öznesi hâline geldi˛i o sessiz 
ama derinden gelen dönü˝üm hikâyesini göre-
ce˛inizi umuyoruz. Bizler için bu yıl, ö˛retmenle-
rin kendi deneyimlerini, yerel ihtiyaçlarını ve 
özgün fikirlerini e˛itimin tam merkezine ta˝ıyabil-
dikleri o güvenli alanları el birli˛iyle geni˝letme 
süreciydi. Bu süreçte gördük ki, bir ö˛retmenin 
sesinin duyulur, ihtiyacının görünür olması, aynı 
zamanda mesleki bir onarım sürecini de yaratı-
yor. 

A˛’ın içindeki etkile˝imler sene boyunca çe˝itli 
ö˛renimlerin gün yüzüne çıkmasına, kimi dönü-
˝ümlerin güçlenmesine vesile oldu. Ö˛retmen-
lerin içinde bulundu˛u bu etkile˝imin gücünün, 
onlara sunulan hazır bir içeri˛e dahil olmaktan 
de˛il, o içeri˛i bizzat kendi ihtiyacından yola çı-

karak ba˝latmalarından ve yön vermelerinden 
mütevellit ortaya çıktı˛ını dü˝ünüyoruz. Özünde 
2025 boyunca yürüttü˛ümüz tüm bulu˝maların, 
aslında tek bir temel sorunun etrafında ˝ekillen-
di˛ini söylemek de bu açıdan mümkün: “Bir ö˛-
retmen, mevcut sistemin sadece bir uygulayıcısı 
olmaktan sıyrılıp kendi mesleki serüveninin 
mimarı haline nasıl gelir?” Bu soruya verdi˛imiz 
cevaplar bizi hiyerar˝ik bilgi payla˝ımının yerini 
yatay bir biraradalı˛a, "bilen" ile "ö˛renen" ara-
sındaki o keskin mesafenin giderek belirsizle˝ti˛i 
bir zemine ta˝ıdı. Ö˛retmenlerin sadece katılım-
cı de˛il, bizzat kuran ve yön veren aktörler 
olarak öne çıktı˛ı her an A˛’ın varlık sebebinin 
sahada nasıl kar˝ılık buldu˛unu bize kanıtladı. 

Ö˛retmen A˛ı’nın bu yılki en derinlikli ö˛renimi, 
ö˛retmen eylemlili˛inin yalnızca bireysel bir yet-
kinlik ya da karakter özelli˛i olmadı˛ı gerçe˛idir. 
Priestley ve Biesta’nın (2015)1 vurguladı˛ı gibi, 
eylemlilik aslında "ekolojik" bir durumdur; yani 
uygun zemin, kar˝ılıklı güven ve samimi bir mes-
lekta˝ deste˛iyle çevrelendi˛inde, uygun iklim 
sa˛landı˛ında gerçek anlamda hayat bulur. Biz 
2025 boyunca, bu ekosistemin ne kadar hayati 
oldu˛unu ve do˛ru zemin yaratıldı˛ında ö˛ret-
menlerin nasıl bir yaratıcı potansiyeli harekete 
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1Priestley, M., Biesta, G., & Robinson, S. (2015). Teacher Agency: An 
Ecological Approach. Bloomsbury Publishing.

Bugün onuncu yılımızın şafağında dururken, 
2025’ten ve dahi öncesinden süzülen bu dene-
yimler bize şunu söylüyor: Eğitimde arzu ettiğimiz 
gerçek, hakiki, kalıcı ve anlamlı dönüşüm, öğ-
retmensiz olmaz. Öğretmenin kendi hikâyesi ve 
sınıfına baktığı, o sınıfta kendi özgün sesini bul-
duğu alanları yaratmaya bu yüzden her za-
mankinden daha fazla ihtiyaç var. Bunun yolu 
da biraz yukarıdan aşağıya işlemeyen yaklaşım 
oluşturmaktan, öğretmeni eğitim ana öznesi 
olduğu gerçeğini kabul etmekten geçiyor.
 
Bu raporun her bir satırında emeği olan, kendi 
deneyimini cömertçe paylaşan ve Ağ’ı her gün 
yeniden kuran tüm meslektaşlarımızın varlığı, bu 
yolculuğun asıl anlamını oluşturuyor. Birlikte ge-
çirdiğimiz bu yıl, yarının eğitimini bugünden ku-
rabileceğimize dair inancımızı tazelerken, 10. 
yılımızın coşkusunu da şimdiden hafızalarımıza 
yerleştirdi. Öğretmenin özne olduğu, mesleki 
dayanışmanın gücüyle şekillenen ve birbirimiz-
den öğrenerek büyüyeceğimiz daha nice on 
yılların eşiğindeyiz. Bu müşterek hafıza, hepimi-
zin, başta Değişim Elçisi öğretmenlerin eseri. İyi ki 
varlar, daha nicelerine.

geçirebildiğini bizzat deneyimledik. Gördük ki 
öğretmenlerin sesine kulak kesilip, sözlerine 
değer verdikçe,  eğitimde karşılaşılan yapısal 
sorunlar yerini somut çözüm önerilerine, o ilk 
baştaki belirsizlikler ise müşterek bir öğrenme 
yolculuğuna bırakıyor. Ağ, bu süreçte sadece 
bir kolaylaştırıcı değil, bu dinamik yapının nefes 
aldığı, öğretmenlerin birbirine ayna tuttuğu bir 
ortak akıl alanına dönüştü.

Bu raporu, geçmiş bir yılın muhasebesi olduğu 
kadar, yarının eğitimine dair bir niyet belgesi 
olarak da değerlendirmek gerekiyor. 2025’in 
tüm bu birikimi, bizi çok heyecan verici ve bir o 
kadar da sorumluluk yükleyen bir noktaya yani 
2026 yılında kutlayacağımız 10. yıl eşiğine taşı-
yor. Geride bıraktığımız on yıl, sivil bir inisiyatifin 
eğitimde nasıl kalıcı bir iz bırakabileceğini ve 
"birlikte yapma" iradesinin neleri değiştirebilece-
ğini bize gösterdi. 2025 yılında daha da gürle-
şen bu "özne olma" vurgusu, onuncu yılımıza gi-
rerken Ağ’ın yeni dönem vizyonunun da en 
sağlam temel taşı olacak. On yıl önce mütevazı 
bir hayalle başlayan bu yolculuğun, bugün bin-
lerce öğretmenin dokunuşuyla devasa bir ko-
lektif hafızaya dönüşmüş olması, geleceğe dair 
en büyük motivasyon kaynağımız haline geldi.

2025 yılı, Öğretmen Ağı için bir faaliyet takvimi-
nin başarıyla tamamlandığı bir dönem olmak-
tan daha başka anlamlar teşkil ediyor. Biz bu yılı 
öğretmenliğin bir "aktörlük" meselesi olarak ye-
niden tanımlandığı ve bu tanımın gündelik pra-
tiklere sızdığı bir zaman dilimi olarak okuyoruz. 
Nitekim bu raporun sayfaları arasında dolaşır-
ken, geride bıraktığımız yılın sayısal dökümün-
den ziyade, bu çalışmaların ardındaki temel fel-
sefeyi yani öğretmenin eğitimin nesnesi olmak-
tan çıkıp asıl kurucu öznesi hâline geldiği o sessiz 
ama derinden gelen dönüşüm hikâyesini göre-
ceğinizi umuyoruz. Bizler için bu yıl, öğretmenle-
rin kendi deneyimlerini, yerel ihtiyaçlarını ve 
özgün fikirlerini eğitimin tam merkezine taşıyabil-
dikleri o güvenli alanları el birliğiyle genişletme 
süreciydi. Bu süreçte gördük ki, bir öğretmenin 
sesinin duyulur, ihtiyacının görünür olması, aynı 
zamanda mesleki bir onarım sürecini de yaratı-
yor.

Ağ’ın içindeki etkileşimler sene boyunca çeşitli 
öğrenimlerin gün yüzüne çıkmasına, kimi dönü-
şümlerin güçlenmesine vesile oldu. Öğretmen-
lerin içinde bulunduğu bu etkileşimin gücünün, 
onlara sunulan hazır bir içeriğe dahil olmaktan 
değil, o içeriği bizzat kendi ihtiyacından yola çı-

karak başlatmalarından ve yön vermelerinden 
mütevellit ortaya çıktığını düşünüyoruz. Özünde 
2025 boyunca yürüttüğümüz tüm buluşmaların, 
aslında tek bir temel sorunun etrafında şekillen-
diğini söylemek de bu açıdan mümkün: “Bir öğ-
retmen, mevcut sistemin sadece bir uygulayıcısı 
olmaktan sıyrılıp kendi mesleki serüveninin 
mimarı haline nasıl gelir?” Bu soruya verdiğimiz 
cevaplar bizi hiyerarşik bilgi paylaşımının yerini 
yatay bir biraradalığa, "bilen" ile "öğrenen" ara-
sındaki o keskin mesafenin giderek belirsizleştiği 
bir zemine taşıdı. Öğretmenlerin sadece katılım-
cı değil, bizzat kuran ve yön veren aktörler 
olarak öne çıktığı her an Ağ’ın varlık sebebinin 
sahada nasıl karşılık bulduğunu bize kanıtladı.

Öğretmen Ağı’nın bu yılki en derinlikli öğrenimi, 
öğretmen eylemliliğinin yalnızca bireysel bir yet-
kinlik ya da karakter özelliği olmadığı gerçeğidir. 
Priestley ve Biesta’nın (2015)1 vurguladığı gibi, 
eylemlilik aslında "ekolojik" bir durumdur; yani 
uygun zemin, karşılıklı güven ve samimi bir mes-
lektaş desteğiyle çevrelendiğinde, uygun iklim 
sağlandığında gerçek anlamda hayat bulur. Biz 
2025 boyunca, bu ekosistemin ne kadar hayati 
olduğunu ve doğru zemin yaratıldığında öğret-
menlerin nasıl bir yaratıcı potansiyeli harekete 



E˛itim Reformu Giri˝imi 
Yönetim Kurulu Ba˝kanından 

Erdal Yıldırım 

2025 yılı, Türkiye’de e˛itimin kar˝ı kar˝ıya oldu˛u 
yapısal ihtiyaçların daha görünür hale geldi˛i; 
aynı zamanda e˛itime ili˝kin yerle˝ik yakla˝ımla-
rın yeniden dü˝ünülmesine yönelik arayı˝ların hız 
kazandı˛ı bir dönem oldu. Ö˛rencilerin farklıla-
˝an ihtiyaçları, ö˛retmenlerin artan sorumluluk-
ları, okulların de˛i˝en ko˝ulları ve kamusal kay-
nakların sınırları, e˛itim alanında kapsayıcı, sür-
dürülebilir ve çok payda˝lı çözümlerin önemini 
bir kez daha ortaya koyuyor. 

˜Ç˜NDEK˜LER07 Ba˝larken 

E˛itim Reformu Giri˝imi (ERG), e˛itimi salt politi-
ka düzeyinde de˛il; okulun, ö˛retmenin ve ö˛-
rencinin gündelik deneyimiyle birlikte ele alan 
bir yakla˝ımı benimsiyor. Veriye dayalı politika 
üretiminin, ço˛ulcu katılımın,ö˛retmen ve ö˛-

rencilerin e˛itim süreçlerinin aslî öznesi olarak 
güçlendirilmesinin, nitelikli ve kapsayıcı bir 
e˛itim sistemi için temel oldu˛una inanıyoruz. 

Ö˛retmen A˛ı, bu yakla˝ımın sahadaki en 
önemli kar˝ılıklarından biri olarak, ö˛retmenlerin 
meslekta˝ları ve farklı disiplinlerle birlikte dü˝ün-
me ve ortak üretim alanlarını güçlendirmeyi sür-
dürüyor. Ö˛retmenlerin mesleki dayanı˝masını 
desteklerken farklı disiplinler ve payda˝lar ara-
sında ba˛ kuran bu model; ö˛retmen ihtiyaç 
ve deneyimlerinin e˛itim tartı˝malarında görü-
nür olması bakımından da önemli bir rol üstleni-
yor. 

ÖˇRETMEN AˇI ÖˇRETMEN AˇI’NIN 
˜LE TANIˆIN 2025’i 

2025 yılı boyunca Ö˛retmen A˛ı çatısı altında 
yürütülen çalı˝malar; ö˛retmenlerin yalnızca 
bilgi aktaran de˛il, aynı zamanda ö˛renen, 
üreten, dönü˝türen ve birbirinden güç alan öz-
neler olarak desteklenmesinin e˛itim ekosistemi 
açısından ta˝ıdı˛ı de˛eri bir kez daha gösteri-
yor. Farklı ˝ehirlerde ve topluluklarda yürütülen 
çalı˝malar, ö˛retmenlerin kolektif ö˛renme ve 
dayanı˝ma kapasitesinin güçlenmesine, e˛iti-
min sorunlarına ö˛retmen eliyle çözümler üretil-
mesine katkı sunuyor. 

ERG ile Ö˛retmen A˛ı arasındaki ili˝kiyi de bu 
nedenle önemli buluyoruz. Ara˝tırma, savunu-
culuk ve politika üretimi süreçleriyle sahadaki 
deneyimlerin birbirini beslemesi; e˛itime ili˝kin 
daha gerçekçi, kapsayıcı ve sürdürülebilir çö-
zümler geli˝tirebilmenin temel ko˝ullarından 
birini olu˝turuyor. 

Önümüzdeki dönemde de kapsayıcı ve nitelikli 
e˛itimi desteklemeye; ö˛retmenlerin bilgi, de-
neyim ve dayanı˝masını merkeze alan alanları 
güçlendirmeye devam edece˛iz. Çünkü biliyo-
ruz ki, umut edilen de˛i˝im ancak ö˛retmenle 
mümkün. 

Bu çalı˝malara katkı sunan, ba˝ta De˛i˝im Elçi-
leri olmak üzere tüm ö˛retmenlere, Ö˛retmen 
A˛ı payda˝larına, Kolayla˝tırıcı Ekip üyelerine ve 
Destekçi Vakıflara gönülden te˝ekkürlerimizle. 
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E˛itim Reformu Giri˝imi 
Direktöründen 

Buket Sönmez 

Türkiye’de e˛itim politikalarına ili˝kin tartı˝malar 
büyük ölçüde müfredat, sınav sistemi, akademik 
ba˝arı gibi ba˝lıklar etrafında ˝ekilleniyor. Oysa 
nitelikli ve kapsayıcı e˛itim hedefine yönelik ihti-
yaç ve tartı˝maların merkezinde yer alması gere-
ken ö˛retmen, ço˛u zaman bu süreçlerin öznesi 
olarak yeterince görünür de˛il. Mevcut ara˝tırma-
lar1 ve saha deneyimleri, ö˛retmenlerin okul düze-
yinde belirli karar süreçlerine katılım imkânı bula-
bildi˛ini; ancak politika süreçleri üzerindeki etkileri-
nin daha sınırlı kaldı˛ını ve mesleki özerkliklerinin 

sistem düzeyinde daha dar bir çerçevede tanım-
landı˛ını ortaya koyuyor. 

Bu tablo, ö˛retmeni yalnızca uygulayıcı olarak ko-
numlandıran bir yakla˝ıma sıkı˝tırıyor. Son yıllarda 
ö˛retmen politikalarında ya˝anan hızlı de˛i˝imler, 
yeni kurumsal yapılanmalar ve müfredata ili˝kin 
düzenlemeler, ö˛retmenlerden sürekli uyum ve 
adaptasyon bekleyen bir yapıyı beraberinde ge-
tiriyor. Buna kar˝ılık, bu de˛i˝imlerin ö˛retmenlerin 
mesleki ihtiyaçları, deneyimleri ve karar süreçleri-
ne katılımı üzerinden ne ölçüde ˝ekillendi˛i sorusu 
ço˛u zaman arka planda kalıyor. Ö˛retmenden 
beklenen bu sürekli uyum hâli, onun sesinin ve ihti-
yaçlarının yeterince görünür olmamasına yol 
açabiliyor. 

Bununla birlikte, ö˛retmenlerin yalnızca e˛itim po-
litikalarındaki de˛i˝imlere de˛il; aynı zamanda 
toplumsal düzeyde derinle˝en pek çok meseleye 
de yanıt üretmesi bekleniyor. Okullara yansıyan 
˝iddet, ö˛rencilerin iyi olma hâline ili˝kin artan ihti-
yaçlar, hızla dönü˝en teknolojik ortam ve dik-
kat-ekran ili˝kisine dair yeni dinamikler, ö˛retmen-
lerin mesleki rollerini giderek daha karma˝ık hale 
getiriyor. Bu çok katmanlı beklenti, gerekli destek 
mekanizmalarıyla yeterince kar˝ılanmadı˛ında, 
ö˛retmenlerin mesleki iyi olma hâlini ve aidiyet 

˘ OECD (2025), Results from TALIS 2024: The State of Teaching, OECD Publishing. 
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duygusunu do˛rudan etkiliyor. 

Tam da bu nedenle, ö˛retmenin yalnızca uygula-
yıcı de˛il; sahip oldu˛u deneyim bilgisi ve mesleki 
beceri ile e˛itim süreçlerini ˝ekillendiren bir özne 
olarak yeniden konumlanması kritik bir ihtiyaç 
olarak kar˝ımıza çıkıyor. Ö˛retmenin bilgi üretimi-
ne, karar alma süreçlerine ve uygulamaların tasa-
rımına daha güçlü katılımını mümkün kılan bir yak-
la˝ım, e˛itim sisteminin niteli˛i açısından belirleyici 
bir öneme sahiptir. 

Ö˛retmen A˛ı’nın yürüttü˛ü çalı˝malar, bu yakla-
˝ımın sahadaki kar˝ılı˛ını güçlendirmeye odaklanı-
yor. Ö˛retmenlerin kendi deneyimlerinden yola 
çıkarak bilgi üretebildikleri, bu bilgiyi birlikte tartı˝a-
bildikleri ve kolektif biçimde geli˝tirebildikleri alan-
lar yaratmaya çalı˝ıyoruz. Bu süreçlerde ö˛ret-
menlerin yalnızca katılımcı de˛il; ba˝latan, uygu-
layan ve yön veren aktörler olarak ortaya çıktı˛ı 
anlar, ö˛retmenin özne oldu˛u bir yakla˝ımın pra-
tikte nasıl mümkün olabilece˛ine dair önemli de-
neyimler sunuyor. 

Bu deneyim, saha bilgisinin e˛itim politikaları açı-
sından ta˝ıdı˛ı de˛eri bir kez daha ortaya koyu-
yor. Ö˛retmenlerin deneyimlerinden beslenen bil-
giyle, veri ve ara˝tırmanın birlikte ele alınması, 

daha gerçekçi ve uygulanabilir politika önerileri 
geli˝tirilmesine katkı sunuyor. Bu yönüyle, Ö˛ret-
men A˛ı’nın sahadaki deneyimi ile ERG’nin veri ve 
politika üretme kapasitesinin birbirini tamamladı˛ı 
zemin güçlenmeye devam ediyor. 

E˛itimde dönü˝ümün ço˛u zaman büyük ve hızlı 
adımlardan de˛il, süreklilik ta˝ıyan ve birlikte in˝a 
edilen süreçlerden geçti˛ini biliyoruz. Bu nedenle, 
ö˛retmenin bilgisini ve deneyimini merkeze alan 
bir yakla˝ımın savunuculu˛unu sürdürmenin ve bu 
yönde somut adımlar atmanın önemli oldu˛una 
inanıyoruz. Ö˛retmenlerin sesinin daha fazla du-
yuldu˛u ve deneyimlerinin farklı alanlara yansıdı˛ı 
köprüleri güçlendirmeye devam edece˛iz. 

Ö˛retmen A˛ı’nın onuncu yılına yakla˝ırken, bu 
çerçevede ça˛rımız açıktır: Ö˛retmenin mesleki 
bilgisini ve deneyimini merkeze alan; karar süreç-
lerine katılımını güçlendiren ve mesleki özerkli˛ini 
destekleyen bir e˛itim yakla˝ımı, kapsayıcı ve 
nitelikli e˛itim hedefi için vazgeçilmezdir. Çünkü 
biliyoruz ki, ö˛retmenin özne oldu˛u bir sistem, 
yalnızca ö˛retmenler için de˛il; tüm ö˛renciler 
için daha adil ve nitelikli bir e˛itim ortamının 
önünü açar. 
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Ö˛retmen A˛ı 
Destekçilerinden 

Senem Ba˝yurt 
Aydın Do˛an Vakfı 
Genel Müdürü 

Aydın Do˛an Vakfı olarak, e˛itimin toplumsal 
geli˝imin en güçlü itici gücü oldu˛una inanıyo-
ruz. Bu do˛rultuda, e˛itim ekosisteminin merke-
zinde yer alan ö˛retmenlerin güçlenmesini, 
desteklenmesini ve mesleki geli˝imlerinin sürdü-
rülebilir biçimde te˝vik edilmesini sorumlulukları-
mızdan biri olarak görüyoruz. Çünkü biliyoruz ki 
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nitelikli bir e˛itim, ancak desteklenen ve sürekli 
ö˛renen ö˛retmenlerle mümkündür. Ö˛ret-
menlerin sadece ders anlatan bireyler de˛il, 
aynı zamanda birbirlerinden ö˛renen, dene-
yimlerini payla˝an ve güçlerini birle˝tiren bir top-
luluk olu˝turması gerekti˛ine inanıyor ve Vakıf 
olarak, bu amacı gerçekle˝tirmek için çe˝itli ça-
lı˝malar gerçekle˝tiriyoruz. Bu misyonla örtü˝en 
ve kuruldu˛u günden bu yana destekledi˛imiz 
Ö˛retmen A˛ı’nın, ö˛retmenlerin daha verimli 
çalı˝abilmelerine, geli˝imlerine katkı sa˛lamala-
rına, daha güçlü bir e˛itim ortamı yaratılmasına 
önemli bir katkı sundu˛unu görmekten gurur 
duyuyoruz. 

Ö˛retmen A˛ı, farklı disiplinlerden ve deneyim-
lerden gelen e˛itimcileri bir araya getirerek on-
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ların mesleki ve ki˝isel geli˝imlerine katkı sunan, 
katılımcı ve kapsayıcı bir ö˛renme alanı yarat-
maktadır. Bu yapı, ö˛retmenlerin yalnız olma-
dıklarını hissetmelerine, deneyimlerini payla˝-
malarına ve birlikte çözüm üretmelerine olanak 
tanımaktadır. Ö˛retmenlerin bir arada olup de-
neyimlerini, yöntemlerini, kaynaklarını ve zorluk-
larını payla˝tı˛ı bir ortam, herkesin birbirinden 
ö˛renmesini sa˛lar. Bu durum, ö˛retmenlerin 
daha yaratıcı ve etkili ö˛retim yöntemleri geli˝-
tirmelerine yardımcı olur. Ö˛retmenlerin birbirle-
rine destek olması, moral kayna˛ı olmanın yanı 
sıra stresle ba˝a çıkmalarını sa˛lar. Birbirlerine 
güç veren ö˛retmenler, daha motive olur ve 
sınıflarındaki ö˛rencilerine de bu pozitif enerjiyi 
aktarırlar, e˛itim kalitesi do˛al olarak yükselir. 

Aydın Do˛an Vakfı olarak, Ö˛retmen A˛ı’nın 
sundu˛u bu de˛erli platformun daha fazla ö˛-
retmene ula˝masını, daha geni˝ bir etki alanı 
yaratmasını ve e˛itimde yenilikçi yakla˝ımların 
yaygınla˝masını destekliyoruz. Ö˛retmenlerin 
güçlenmesinin, do˛rudan ö˛rencilerin geli˝imi-
ne ve dolaylı olarak toplumun gelece˛ine katkı 
sa˛ladı˛ının bilincindeyiz. 

Bu i˝birli˛i sayesinde, ö˛retmenlerin ilham aldı˛ı, 
ilham verdi˛i ve birlikte dönü˝türdü˛ü bir e˛itim 
ortamının büyümesine katkı sunmayı hedefliyo-
ruz. E˛itimin niteli˛ini artırmanın yolunun ö˛ret-
meni güçlendirmekten geçti˛ine inanıyor; bu 
do˛rultuda çalı˝malarımızı kararlılıkla sürdürme-
ye devam ediyoruz. 
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Ö˛retmen A˛ı 
Destekçilerinden 

Alparslan Tansu° 
Enka Spor, E˛itim ve Sosyal Yardım 
Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi 

Bilginin ba˝ döndürücü bir hızla üretildi˛i, tüketil-
di˛i ve sürekli yeniden tanımlandı˛ı bir ça˛da-
yız. Bu ça˛da asıl de˛er, bilgiye eri˝mekten çok; 
onu ayırt edebilmek, anlamlandırabilmek ve 
dönü˝türücü bir güce çevirebilmektir. E˛itim, 
tam da bu nedenle, yalnızca bilgi aktarımının 
ötesine geçerek bireyin dü˝ünme, sorgulama 
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ve anlam üretme kapasitesini geli˝tiren stratejik 
bir alan hâline gelmi˝tir. 

De˛i˝imin kalıcı olabilmesi, ö˛retmenin bu de˛i-
˝imin içinde aktif bir parçası olmasına ba˛lı. Bu-

günün dünyasında ö˛retmen, ö˛rencinin kar˝ı-
la˝tı˛ı bilgi yı˛ını içinde dü˝ünmesini, sorgula-
masını, kendi anlamını in˝a etmesini destekle-
yen bir rehber rolünde. Bu yönüyle ö˛retmen, 
yalnızca ö˛renmeyi kolayla˝tıran de˛il, ö˛ren-
menin niteli˛ini belirleyen temel aktör hâline ge-
liyor. Ö˛retmenin ö˛renme sürecine katıldı˛ı, 
deneyimini payla˝tı˛ı, ö˛rencilerle birlikte üretti-
˛i e˛itim anlayı˝ı yalnızca bugünü de˛il, gele-
ce˛i de güçlendiriyor. 

Hızın arttı˛ı, dikkatin da˛ıldı˛ı ve belirsizli˛in ço-
˛aldı˛ı bu ça˛da ö˛retmenin rolü  giderek 
daha katmanlı hale geliyor. Ö˛retmen A˛'ının 
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“Ö˛retmenler adına de˛il ö˛retmenlerle birlik-
te” yakla˝ımı; ö˛retmenin yalnız olmadı˛ını his-
settiren, katkısının de˛er gördü˛ü güçlü bir da-
yanı˝ma zemini sunuyor. Bu yapı,  ö˛retmenin 
kendi iyi olma hâlini koruyabilmesine, mesleki 
olarak beslenmesine önemli katkılar sunuyor. 

Hepimizin hayatında iz bırakan, dü˝ünme biçi-
mimizi etkileyen ve kararlarımıza yön veren ö˛-
retmenler vardır. Bu etki, ö˛retmenlik mesle˛ini 
yalnızca bir meslek olmaktan çıkarıp toplumsal 
dönü˝ümün en güçlü unsurlarından biri hâline 
getirir. Bu nedenle ö˛retmenlerin birbirinden 
beslenmesi, birlikte üretmesi ve sürekli geli˝im 
içinde olması, bir seçenek de˛il bir gerekliliktir. 
Ö˛retmen A˛ı’nın istikrarlı ˝ekilde büyüyen 
yapısı, bu gereklili˛in kar˝ılık buldu˛unu göster-
mektedir. 

Ruhen güçlü, mesleki yetkinli˛i yüksek ve mesle-
˛ine inanan ö˛retmen; ülkemizin gelece˛ini 
in˝a eden en temel güçtür. Enka Vakfı olarak, 
e˛itimin gerçek dönü˝ümünün ö˛retmenle 
ba˝ladı˛ına ve ö˛retmenle mümkün oldu˛una 
inanıyoruz. Ö˛retmen A˛ı’nın giderek geni˝le-
yen etkisinden, ö˛retmenin özne oldu˛u bir 
e˛itim anlayı˝ını yaygınla˝tırmasından büyük bir 
memnuniyet duyuyor ve güçlü bir inançla takip 
ediyoruz. 

Daha güçlü bir gelecek için ö˛retmenlerin bir-
likte üretmeye, birbirinden ö˛renmeye ve birbi-
rini güçlendirmeye devam edece˛ine inanıyor; 
Ö˛retmen A˛ı’nın etki alanını daha da geni˝le-
tece˛ini öngörüyoruz. 

Aˇ FAAL˜YETLER˜N˜N ELEˆT˜REL DÜˆÜNMEN˜N ˜ˆB˜RL˜KLER˜N˜NYARATICILIˇIN F˜NANSAL TABLO #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ö˛retmen A˛ı 
Destekçilerinden 

Nevgül Bilsel Safkan 
Sabancı Vakfı Genel Müdürü 

E˛itim alanında uygulanan yeni politikalar, de-
˛i˝en ihtiyaçlar ve teknolojinin ˝ekillendirdi˛i 
ö˛renme yakla˝ımlarıyla birlikte çok boyutlu ge-
li˝melerin ya˝andı˛ı bir yılı tamamladık. 

Sabancı Vakfı olarak, yarım asrı a˝kın süredir 
toplumsal geli˝imi destekleme hedefiyle, e˛i-
timde fırsat e˝itli˛inin sa˛lanmasını temel bir ön-
celik olarak benimsiyoruz. Etkiyi merkeze alan 
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stratejik çerçevemiz do˛rultusundaki çalı˝mala-
rımızı, e˛itime eri˝imden okul içindeki nitelikli ve 
kapsayıcı ö˛renme deneyimine uzanan bütün-
cül bir yakla˝ımla sürdürüyoruz. 

E˛itim ekosisteminin merkezinde yer alan ö˛ret-
menleri; ö˛renme süreçlerini ˝ekillendiren ve 
dönü˝türen, bilgi ve deneyimleriyle e˛itimde 
de˛i˝ime yön veren güçlü aktörler olarak  görü-
yoruz. Bu nedenle de ö˛retmenin güçlenmesini, 
ö˛rencinin aidiyet ve güven duygusunu  hisse-
debildi˛i, iyi olma hâlinin desteklendi˛i kapsayı-
cı ö˛renme ortamlarının temel bir ko˝ulu  olarak 
de˛erlendiriyoruz. 

Kalıcı etki yaratmanın; ortak akla, dayanı˝maya 
ve i˝birli˛ine alan açmayı ve sivil toplum kuru-
lu˝larının daha güçlü bir zeminde çalı˝abilmesini 
gerektirdi˛ini görüyoruz. Bu anlayı˝la, sivil 
toplum kurulu˝ları ile kurdu˛umuz yol arkada˝lı-
˛ını derinle˝tirerek hibe programımızı  güven te-
melli, uzun soluklu ve esnek bir model olarak ye-

niden tasarladık. Bu modelin ilk uygulaması 
olan Etki Ortakları Hibesi’ni nitelikli ve kapsayıcı 
e˛itim temasıyla hayata geçirerek  sivil toplum 
kurulu˝larının sahadaki bilgi ve deneyiminden 
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güç alan çalı˝maları destekleyece˛iz. 

2016’dan bu yana desteklemeye devam etti˛i-
miz Ö˛retmen A˛ı ise, ö˛retmenlerin bir araya 
gelerek birlikte dü˝ünme ve üretme süreçlerini 
güçlendiren; farklı deneyimlerin bulu˝masına 
ve yeni yakla˝ımların geli˝mesine alan açan bir 
topluluk olarak e˛itim alanında önemli bir yer 
tutuyor. 

°htiyaçlara, ko˝ullara uygun ˝ekilde kar˝ılık vere-
bilmenin örneklerinden biri olarak 6 ˆubat 
2023’te gerçekle˝en depremlerin ardından Ha-
tay’da kurulan Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı, 
ö˛retmenlerin birbirinden güç aldı˛ı ve birlikte 
ö˛renip üretti˛i bir model olarak varlı˛ını  sürdü-
rüyor. Kuruldu˛u günden bu yana 1.000'den 
fazla ö˛retmeni bulu˝turan bu alan,  kapsamlı 
bulu˝malarla afet bölgesinde ihtiyaç duyulan 
güvenli ve ya˝ayan bir a˛ modeli  sunarak ö˛-
retmen dayanı˝masını güçlendiriyor; bölgedeki 
kalıcı varlı˛ıyla iyile˝me sürecinin  etki odaklı du-

raklarından biri hâline geliyor. 

Di˛er yandan, çocuklara hayvan hakları ve 
çevre bilinci kazandırmak amacıyla hayata 

geçirdi˛imiz Papuduk kitaplarını, bu yıl da Ö˛-
retmen A˛ı i˝birli˛iyle yaygınla˝tırmaya ve  ö˛-
retmenlerle birlikte çocukların do˛ayla kurdu˛u 
ili˝kiye katkı sunmaya devam ediyoruz. 

Nitelikli ve kapsayıcı e˛itimin in˝asında, farklı 
payda˝ları ortak bir amaç etrafında bulu˝turan 
Ö˛retmen A˛ı’nın; birlikte üretme, birbirinden 
ö˛renme ve kolektif etkiyle e˛itimde dönü˝ümü 
besleyen bir topluluk oldu˛una inanıyoruz. Bu 
yolculukta emek, dü˝ünce ve gönüllülükle katkı 
sunan tüm Ö˛retmen A˛ı payda˝larına, Kolay-
la˝tırıcı Ekibe ve A˛’a dahil olan De˛i˝im Elçisi 
ö˛retmenlere içten te˝ekkürlerimizi sunuyoruz. 
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etkiyi kolektif bir güce dönü˝türüyor. Böylece 
sınıfta ba˝layan etki, daha geni˝ bir e˛itim eko-
sistemine yayılıyor. 

Türkiye’nin farklı co˛rafyalarında görev yapan 
ö˛retmenler, yalnızca ö˛renme süreçlerini yü-
rütmez; o süreçleri yeniden kurgular, bulundu˛u 

Ö˛retmen A˛ı 
Destekçilerinden 

O°uz Toprako°lu 
Vehbi Koç Vakfı Genel Müdürü 

Vehbi Koç Vakfı olarak 50 yılı a˝kın süredir e˛itim 
alanında yürüttü˛ümüz çalı˝malar boyunca 
˝unu çok net gördük: E˛itimin asıl gücü, politika 
ve yapısal çerçevelerle birlikte, ö˛retmenin kur-
du˛u o özgün ve dönü˝türücü alanda ˝ekilleni-
yor. Ulu Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün 
“Ö˛retmenler, yeni nesil sizin eseriniz olacaktır” 
sözü de bu gerçe˛i en yalın ve güçlü biçimde 
ifade eder. 
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ortamı dönü˝türür ve e˛itimin yönünü belirleyen 
bir etki yaratır. Bu nedenle ö˛retmeni, sistemin 
bir parçası olarak de˛il; sistemi her gün ˝ekillen-
diren ve ya˝atan bir akıl ve irade olarak de˛er-
lendiriyoruz. 

Ö˛retmen A˛ı’nı bu yakla˝ımın somut bir yansı-
ması olarak görüyoruz. Bu dayanı˝ma a˛ı, ö˛-
retmenlerin birbirlerinden beslenmesini, birlikte 
dü˝ünmesini ve üretmesini sa˛layarak bireysel 
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Vehbi Koç Vakfı olarak hayata geçirdi˛imiz 
e˛itim çalı˝malarında önceli˛imiz, ö˛retmenin 
bu kurucu rolünü görünür kılmak ve bu etkiyi sür-
dürülebilir kılacak alanları desteklemek oldu. 
Çünkü biliyoruz ki kalıcı ve nitelikli bir dönü˝üm, 
ö˛retmenin öncülü˛ünde mümkün. 

Önümüzdeki dönemde de ö˛retmenin sözünü, 
deneyimini ve etkisini merkeze alan çalı˝maları 

desteklemeyi sürdürece˛iz, çünkü e˛itimde sür-
dürebilir iyile˝menin, ö˛retmenin iyi olma hâlinin 
güçlendi˛i ve kendini sürekli geli˝tirebildi˛i or-
tamların varlı˛ıyla mümkün oldu˛una inanıyo-
ruz. 
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˝imden beslenerek, e˛itime dokunan payda˝ 
ki˝i ve kurumlarla i˝birli˛i geli˝tirerek ve hayat 
boyu ö˛renme anlayı˝ını benimseyerek, ö˛ret-
menlerin ve A˛’ın bir parçası olan herkesin bir 
arada üretti˛i bir ö˛renme toplulu˛u olu˝turur. 

Vakfı, Mehmet Zorlu Vakfı, Sabancı Vakfı ve 
Vehbi Koç Vakfı tarafından desteklenir. 

A˛, “Bizden bir ˝ey olmaz.”, “°cat çıkarma 
˝imdi.”, “Bu yollardan geçtik.”, “Zaten bildi˛im 
˝eyler.” gibi kalıpların kırılabilece˛ine ve de˛i˝i-
min, ö˛retmenler adına de˛il ö˛retmenlerle bir-
likte ba˝ladı˛ına inanır. Farklı disiplinlerle etkile-

Ö˛retmen A˛ı; ö˛retmenlerin, meslekta˝ları ve 
farklı disiplinlerden ki˝i ve kurumlarla bir araya 
gelerek güçlendi˛i bir payla˝ım ve i˝birli˛i 
a˛ıdır. E˛itim Reformu Giri˝imi’nin yürütücülü˛ü-
nü üstlendi˛i Ö˛retmen A˛ı, Türkiye’de, e˛itim 
alanında faaliyet gösteren öncü 7 Vakıf; Aydın 
Do˛an Vakfı, Bir Arada Ya˝arız E˛itim ve Toplum-
sal Ara˝tırmalar Vakfı (BAYETAV), Ekol Vakfı, Enka 

Ö°retmen A°ı çalı˝maları, 4 ana prensibe dayanarak yürütülür: 

˜˝birli°i geli˝tirerek: 

Ö˛retmenlerin ki˝isel ve mesleki geli˝imi, hem 
meslekta˝lar arası hem de ö˛retmenlerin ba˝ka 
ki˝i ve kurumlarla bir araya gelmesini gerekli 
kılar; çünkü kar˝ıla˝tı˛ımız hiçbir problem, tek 
ba˝ımıza çözebilece˛imiz kadar basit de˛ildir. 
Bu yüzden bir problemle kar˝ıla˝tı˛ımızda, bir ih-
tiyacımız oldu˛unda, uzmanlık ve becerimizi 
payla˝mak ya da ilham almak için i˝birli˛i geli˝ti-
rilir. °˝birli˛i geli˝tirdikçe, “yalnızlık hissi” azalır. 

Ö°retmenler adına de°il, ö°retmenlerle birlikte: 

Ö˛retmenlerin mesleki ve ki˝isel olarak güçlen-
mesi, ö˛retmenlerin yaparak ö˛rendi˛i bir toplu-
lukta mümkün olur; çünkü ö˛retmenlerin ihtiyaç-
larına yine en iyi ö˛retmenlerin kendisi cevap 
verebilir. Bu yüzden Ö˛retmen A˛ı’nda ö˛ret-
menlerin ihtiyaçlarını belirleyen yine ö˛retmenle-
rin kendisidir. Ö˛retmen A˛ı adına alınan karar-
larda ve A˛’ın yürüttü˛ü tüm çalı˝malarda, hem 
tasarım hem de uygulama a˝amasında ö˛ret-
menlerle birlikte hareket edilir. 

Disiplinlerarası etkile˝imden beslenerek: 

E˛itimle do˛rudan ilgisi olsa da olmasa da 
herkes ö˛retmenlerin güçlenme yolculu˛una 
katkı sunabilir. Mimarların, mühendislerin, tasa-
rımcıların, psikologların, sanatçı ya da sosyolog-
ların ö˛retmenlerden; ö˛retmenlerin de farklı 
disiplinlerle etkile˝imden ö˛renece˛i çok ˝ey 
var. Bu yüzden, katkı sunmak ve ö˛retmenlerle 
birlikte üretmek isteyen herkese Ö˛retmen 
A˛ı’nın kapısı açıktır. 

Hayat boyu ö°renme anlayı˝ıyla: 

Ö˛retmen A˛ı’nda herkesin birbirinden, dene-
yimlerinden ö˛renece˛i bir ˝ey vardır. Bu ne-
denle kimse kimseye e˛itim vermez. Ö˛retmen 
A˛ı, farklı alanlarda çalı˝malar yapan irili ufaklı 
“adhokratik” toplulukların bir araya gelmesin-
den olu˝an; ortak de˛erleri ve kaynakları payla-
˝an büyük ve sürdürülebilir bir topluluktur. Toplu-
lu˛un bir parçası olan herkes, engellere kar˝ı 
mücadele etme gücü edinir. Yaratıcılı˛ını 
ortaya çıkarır, merakının pe˝inden gider ve ele˝-
tirel dü˝ünme becerilerini geli˝tirir. A˛ var olduk-
ça, bu büyük toplulu˛a dahil olan herkes birbi-
rinden güç almaya devam eder. 
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Varlık Nedeni 
Herkesi kapsayan, nitelikli e˛itim hepimizin ortak 
hayali. Bu hayali gerçekle˝tirmenin yolu ise ö˛-
retmenlerden geçiyor. “Çünkü, ö˛renmenin 
belirleyicileri üzerine gerçekle˝tirilen ara˝tırma-
ların da gösterdi˛i gibi, ö˛retmenler ö˛renme 
üzerindeki en belirleyici okul kayna˛ı ve ö˛ret-
men niteli˛inin sadece ö˛renci ba˝arısıyla de˛il 
bireylerin uzun vadede üretkenlikleri ve gelirle-
riyle ili˝kili oldu˛unu gösteriyor.”2

Ö˛retmen A˛ı 
ile tanı˝ın 

˜Ç˜NDEK˜LER

De˛i˝im Teorisi 
Çocukların geli˝imi üzerinde e˛itim ekosistemi-
nin en etkili aktörleri olan ö˛retmenler sosyal, 
ekonomik, politik ve teknolojik faktörlerden nasıl 
etkileniyor? Türkiye’de ö˛retmenlerin ko˝ulları 
nasıl? Mesleki ve ki˝isel geli˝imlerini sa˛lamak 
için hangi kaynaklara sahipler? 

Bu soruların cevabını bulmak için, E˛itim Refor-
mu Giri˝imi (ERG), ATÖLYE ile i˝birli˛i ve Vehbi 
Koç Vakfı’nın deste˛iyle Eylül 2014-Nisan 2015 
arasında “Ö˛retmen Ara˝tırması” yürüttü. Ara˝-
tırmanın sonuçları ˝unları gösteriyordu: 

Ö˛retmenler sosyal, ekonomik, teknolojik ve 
politik faktörlerin kendi üzerlerinde baskı ya-
rattı˛ını ve güçsüz olduklarını dü˝ünüyor. 

Mesleki ve ki˝isel geli˝imleri için sunulan kay-
nakları yetersiz buluyor. 

ÖˇRETMEN AˇI’NIN BAˆLARKEN 
2025’i 

Ö˛retmenlik mesle˛inin saygınlı˛ını yitirmesin-
den rahatsız oluyor. 

Otonomi eksikli˛i duyuyor. 

Meslekta˝ları ile ileti˝im kuramamaktan ve bir-
birlerinden geri bildirim alamamaktan ˝ikayet 
ediyor. 

Kendilerini yalnız hissettiklerini ve tüm bunların 
sonucunda motivasyonlarını yitirdiklerini ve 
çaresiz olduklarını hissediyor. 

Ö˛retmenlerin içinde bulundu˛u bu durum, 
e˛itimin niteli˛inin artmasının, ö˛rencinin ba˝a-
rısının ve iyi olma hâlinin önünde kayda de˛er 
bir engel te˝kil ediyordu. Dolayısıyla ö˛retmenin 
güçlenmesi, nitelikli ve kapsayıcı bir e˛itim için 
en öncelikli ihtiyaç olarak ortaya çıkıyordu. 

Aˇ FAAL˜YETLER˜N˜N YARATICILIˇIN 
#ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen 

Ö˛retmen Ara˝tırması kapsamında ö˛retmen-
lerle yapılan görü˝melerden çıkan sonuçlar ile 
incelenen politika belgeleri, akademik ara˝tır-
malar ve mevcut durum analizleri3 ö˛retmenlik 
yapan bireylerin ki˝isel ve mesleki geli˝im yolcu-
luklarında yanlarında olmanın önemini gösteri-
yordu. 

2 - ERG (E˛itim Reformu Giri˝imi) (2015, 10 Nisan). Ö˛retmen Politikalarında Mevcut 
Durum ve Zorluklar. Aralık 2020, https://www.egitimreformugirisimi.org/yayin/ogret-
men-politikalarinda-mevcut-durum-ve-zorluklar/ 

3 - ERG (E˛itim Reformu Giri˝imi) (2015, 10 Nisan). Ö˛retmen Politikalarında Mevcut 
Durum ve Zorluklar. Aralık 2020, https://www.egitimreformugirisimi.org/yayin/ogret-
men-politikalarinda-mevcut-durum-ve-zorluklar/ 
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De°i˝im Teorisi, ö°retmen olan bireyin nasıl güçlenece°i sorusunun cevabını vermeyi amaçlıyordu. Teorinin iki oda°ı vardı: 

Ö°retmenin güçlenmesi 

Ö˛retmeni, her ˝eyden önce bir birey olarak 

görmek teorinin temelini olu˝turdu. Dolayısıyla 

ö˛retmenin yalnız mesleki de˛il, aynı zamanda 

ki˝isel geli˝iminin desteklenmesi; ö˛retmenlik 

yapan bireylerin kendilerini geli˝tirme konusun-

da daha aktif, sorunlarına çözüm üreten ve 

kendilerini güçlendiren bireyler olarak geli˝me-

leri öncelikli amaç olarak kabul edildi. 

Ö˛retmenlerin sosyo-duygusal ve mesleki yet-

kinlikleri arttıkça, ö˛retmenlik mesle˛inin algısı-

nın ve statüsünün de güçlenece˛i öngörüldü. 

A˛’a dahil olan ö˛retmenler, “e˛itim alan” ol-

manın ötesinde, ö˛retmeni birey olarak oda˛a 

alma gere˛i; kendi ki˝isel ve mesleki geli˝im yol-

culuklarında aktif rol alabildikleri, meslekta˝ları 

ve çe˝itli disiplinlerden payda˝larla i˝birli˛i geli˝-

Ö˛retmen A˛ı 
˜Ç˜NDEK˜LER

ile tanı˝ın 

tirmelerine alan açan bir toplulu˛un yaratıcı ak-

törleri olarak konumlandı. 

Ö°retmenin güçlenmesinin sürdürülebilirli°i 

De˛i˝im Teorisi; e˛itimin tasarım ve uygulama 

a˝amasında ö˛retmenin söz sahibi oldu˛u, ihti-

yacı olan içerik ve kaynaklara ula˝abildi˛i, ö˛-

retmenler ve ö˛retmenlerin güçlenmesini dert 

edinen farklı disiplinlerden ki˝i ve kurumların bir 

araya geldi˛i sürdürülebilir bir ö˛renme toplulu-

˛unun, ö˛retmenin güçlenmesi için en temel 

gereklilik oldu˛una i˝aret etti. Bir a˛ olma fikri, 

i˝te böyle ortaya çıktı. 

A˛, kolektif etki temeline dayanarak olu˝turuldu. 

Kolektif etki, farklı disiplin ve sektörlerden kilit ak-

törlerin, belirli bir sosyal sorunu çözmek için ortak 

bir amaç do˛rultusunda bir araya gelmesi 

olarak tanımlanıyor. Kolektif etki, disiplinlerarası 

ÖˇRETMEN AˇI’NIN 
2025’i 

BAˆLARKEN 

sosyal de˛i˝im çabalarında bir i˝birli˛i yakla˝ımı 

olarak kabul ediliyor. Yakla˝ımı geli˝tirenler, 

sosyal de˛i˝imde bireysel fayda yerine kolektif 

yakla˝ımın yarattı˛ı etkinin daha büyük ve kalıcı 

olaca˛ı savunuyor. 

Kolektif etki yakla˝ımı do˛rultusunda Ö˛retmen 

A˛ı’nın, bireysel fayda ile toplulu˛un sa˛laya-

ca˛ı ortak faydanın örtü˝tü˛ü, dayanı˝ma duy-

gusunun yüksek oldu˛u bir ö˛renme toplulu˛u 

olması tasarlandı. Ö˛renme toplulu˛unun, ö˛-

retmenlerle birlikte ortak bir irade yaratması ve 

kendi de˛erlerini in˝a etmesi hedeflendi. Bir 

ba˝ka deyi˝le Ö˛retmen A˛ı’nı in˝a edenler, 

ö˛retmenlerin kendisiydi. 

Toplulukta hâlihazırda bulunan ve/veya toplu-

luk aracılı˛ıyla geli˝tirilen kaynaklar, A˛’ın bir 

parçası olan herkes tarafından kullanılır. A˛’ın 

i˝leyi˝ yapısı ve kaynakları, ö˛renme toplulu˛u-

nun sürdürülebilirli˛ini sa˛lar. 
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De˛i˝ime Elçi Olmak 
- De˛i˝im Elçisi
Ö˛retmen

Ö˛retmen A˛ı’nın pe˝inde oldu˛u de˛i˝im he-
defini payla˝an ve A˛ ile yakın çalı˝an gönüllü 
ö˛retmenler, kısaca “De˛i˝im Elçisi” olarak anılır. 
De˛i˝im Elçisi ö˛retmenler, kendi mesleki ve ki˝i-
sel güçlenme yolculuklarına devam etmek için 
meslekta˝larıyla deneyimlerini payla˝ır, ihtiyaç 
duydu˛u ki˝i ve kurumlarla tanı˝ır, i˝birlikleri geli˝-
tirir, "adhokratik" topluluklar olu˝turur. Kendi ihti-
yaçlarına kendi çözüm getirmek için yöntemler 
ö˛renir. Yetkinli˛ini payla˝mak için etkinlikler dü-
zenler, A˛'ın kültür ve de˛erlerini yaygınla˝tırır. 

De˛i˝im Teorisi’nin i˝aret etti˛i; ö˛retmenin güç-
lenmesi için, ö˛retmenin "e˛itim verilen" bir 
nesne olmaktan çıkıp, kendi ki˝isel ve mesleki 
geli˝im yolculu˛unda aktif ve yaratıcı bir katılım-
cı, yani özne olması ihtiyacıydı. De˛i˝im Elçili˛i 
de bu ihtiyaca yönelik olarak, Ö˛retmen 
A˛ı’nın olu˝um sürecini ˝ekillendiren 47 ö˛ret-
menle birlikte geli˝tirildi. 

De˛i˝im Elçileri: 

Ki˝isel ve mesleki geli˝imleri için Ö˛retmen A˛ı 
kaynaklarını ve dijital platformlarını kullanır. 

Ö˛retmen A˛ı kültür ve de˛erlerini benimser; 
bu kültür ve de˛erleri yaygınla˝tırır. 

E˛itimin niteli˛inin artmasına katkı sa˛layacak 
ki˝i ve/veya kurumlarla i˝birli˛i içinde çalı˝ır. 

Ö˛retmen A˛ı’nda sunulan araçları, geli˝tirir 
ve yaygınla˝tırır. 

Ö˛retmen A˛ı karar alma süreçlerine dahil 
olur; A˛’ın olu˝umuna, geli˝imine ve büyüme-
sine katkı sa˛lar. 

Ö˛retmen A˛ı’nda bran˝, kademe ya da ilgi 
ve uzmanlık alanı fark etmeksizin, meslekta˝la-
rıyla birlikte ö˛renme toplulukları kurar. Bu top-
luluklarda deneyimlerini payla˝ır ve içerik 
üretir. 

E˛itimin farklı sorunlarına dair yenilikçi ve yara-
tıcı çözümler üretir ve bu çözümleri yaygınla˝-
tırır. 

De˛i˝imi Birlikte 
Yaratmak - Payda˝lar 

Ö˛retmenlerin mesleki ve ki˝isel güçlenme yol-
culuklarında onlarla beraber yürümek isteyen, 
bu sürece ve A˛’a de˛er katabilecek ki˝i ve ku-
rumlar Ö˛retmen A˛ı’nın payda˝ı olarak kabul 
edilir. Ö˛retmen A˛ı’nda ö˛retmenler kadar, 
payda˝lar da bulunur. A˛’da, psikologlar, mi-
marlar, sivil toplum kurulu˝ları, akademisyenler, 
yerel dayanı˝ma a˛ ve/veya toplulukları, müze-
ler, kamu kurumları, yazarlar, üniversite ö˛renci 
toplulukları, çocuklarla çalı˝an merkezler ve 
tiyatro kulüpleri gibi farklı disiplin ve çalı˝ma 
alanlarından kendi yetkinlik ve deneyimlerini 
payla˝an, ö˛retmenlerle birlikte üreten yüzlerce 
payda˝ var. 

Ö˛retmen A˛ı, payda˝ ki˝iler ve kurumlar ile ö˛-
retmenleri bulu˝turur, birlikte üretmeleri için etki-
le˝im alanları ve beslenme fırsatları yaratır. Böy-
lece hem ulusal hem de yerelde, sürdürülebilir 
ö˛renme toplulukları olu˝ur. Topluluklar, ö˛ret-
menlerin ihtiyaçları odaklı her türlü i˝birli˛ine 
olanak sa˛lar. A˛’da üretilen çıktıları dünyanın 
çe˝itli yerlerine ula˝tırmaya çalı˝ıp, dünyada 

e˛itime dair gerçekle˝tirilen iyi örnekleri Türki-
ye’de yaygınla˝tırır. Sivil alana ö˛retmen ihtiyaç 
ve iç görülerini ta˝ır, sivil dayanı˝mada ö˛ret-
menlerin temsiliyetini artırır. 

A˛, payda˝ları ile yaptı˛ı çalı˝maların, e˛itim 
ekosistemi kadar sivil toplum ekosistemini de ilgi-
lendirdi˛ini dü˝ünür. Üretti˛i deneyim ve de˛e-
rin sivil alanda payla˝ılması ve yaygınla˝masına 
önem verir. Bir a˛ olma modeli ve dijitalle˝me 
deneyimini sivil alan, kamu ve özel sektör ile 
payla˝ır. Yaratmayı hedefledi˛i kolektif etkiyi 
A˛’ın çok bile˝enli yapısıyla büyütmeyi, beslen-
me ve geli˝me alanları yaratmayı varlık sebep-
leri arasında görür. 
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E˛itim Laboratuvarı 
Koordinatörü 

Gülbeyaz Durmu˝ 
Dijital °leti˝im Sorumlusu 

Özgenur Korlu 
Politika Analisti 

Ö˛retmen A˛ı Aˇ FAAL˜YETLER˜N˜N ELEˆT˜REL DÜˆÜNMEN˜N ˜ˆB˜RL˜KLER˜N˜NÖˇRETMEN AˇI’NIN YARATICILIˇIN ˜Ç˜NDEK˜LER BAˆLARKEN F˜NANSAL TABLO #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen 2025’i #ÖznesiÖ°retmen 19 ile tanı˝ın 



Yönlendirme Kurulu Üyeleri 

Çi°dem Toparlak 
Vehbi Koç Vakfı Sürdürülebilirlik 

ve Sosyal Etki Projeleri ve °leti˝imi 

Mesrure Tekay 
Vehbi Koç Vakfı E˛itim Danı˝manı 

Nilgün Yorgancılar Erekli 
Aydın Do˛an Vakfı E˛itim Müdürü 

Sezin Dereci Kösem 
Sabancı Vakfı Programlar Müdürü 

Ö˛retmen A˛ı ÖˇRETMEN AˇI’NIN ˜Ç˜NDEK˜LER BAˆLARKEN 
2025’iile tanı˝ın 

Hüseyin Kayan 
Özel ENKA °stanbul Okulları 

Genel Müdür Yardımcısı 

/ Lise Müdürü 

Nurcan Sonuç Etkin 
Bir Arada Ya˝arız Toplumsal 

Ara˝tırmalar ve E˛itim Vakfı (BAYETAV) 

Ortaokul ve Lise Müdürü 

Aˇ FAAL˜YETLER˜N˜N 
#ÖznesiÖ°retmen 

I˝ınsu Engindeniz 
Sabancı Vakfı Programlar 

Koordinatörü 

Seçil Kınay 
Vehbi Koç Vakfı Özel Projeler 

Müdürü 

ELEˆT˜REL DÜˆÜNMEN˜NYARATICILIˇIN F˜NANSAL TABLO #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen 
˜ˆB˜RL˜KLER˜N˜N 

#ÖznesiÖ°retmen 20 



Ö°retmen A°ı’nın 
2025’i 

22 Ö°retmen A°ı Faaliyet Raporu 
2025 Hakkında 

23 Bir “Birey” ve “Özne” Olarak Ö°retmen 

24 Adına Umut Diyorlar: Ö°retmen A°ı’nın 
10 Yıllık Yolculu°u 

25 Kolektif Bir Ö°renme Hikâyesi: Ö°retmen 
A°ı’nın 10 Yıllık Hafızasına Bir Kala 

27 De°i˝imin Verileri 

Aˇ FAAL˜YETLER˜N˜N ELEˆT˜REL DÜˆÜNMEN˜N ˜ˆB˜RL˜KLER˜N˜NÖˇRETMEN AˇI YARATICILIˇIN ˜Ç˜NDEK˜LER BAˆLARKEN F˜NANSAL TABLO #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen ˜LE TANIˆIN #ÖznesiÖ°retmen 21 



Ö˛retmen A˛ı 
Faaliyet Raporu 2025 
Hakkında 

2025 yılına dönüp baktı˛ımızda, bizlere kalan en 
güçlü iz ö˛retmenlerin yarattı˛ı etki oldu. E˛iti-
min yo˛un ve zaman zaman zorlayıcı gündemi 
içinde bize umut veren ˝ey yine ö˛retmenin dö-
nü˝türücü gücüydü. Ö˛retmenler olarak birbiri-
mizden aldı˛ımız güçle dayanı˝mayı büyüttük; 
umudu sınıflardan, okullardan ve kurdu˛umuz 
ba˛lardan yeniden ürettik. Bu süreçte yalnızca 
deneyimler biriktirmedik, birlikte de˛i˝menin 
mümkün oldu˛unu bir kez daha gördük. 

Ö˛retmen A˛ı olarak 2025 boyunca yaptıkları-
mızın anlamını yine birbirimizde bulduk. Ö˛ret-
menin sesi görünür oldukça, karar süreçlerine 
dahil oldukça ve kendi sözünü özgürce ortaya 
koyabildi˛i alanlar ço˛aldıkça de˛i˝imin nasıl 
mümkün hale geldi˛ine birlikte tanık olduk. 

Bu raporda #ÖznesiÖ°retmen olan, ö˛retmen 
inisiyatifiyle ba˝lamı˝ ve devam etmi˝ 2025 faali-
yetlerine birlikte göz gezdirece˛iz. De˛i˝im Elçi-
leri toplulu˛u ve Ö˛retmen A˛ı Payda˝ları ile 
birlikte ilmek ilmek ördü˛ümüz çalı˝malarımızı 
payla˝aca˛ız. Keyifli okumalar dile˛iyle. 
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Bir “Birey” ve “Özne” Olarak 
Ö˛retmen 

Yazar: Kenan Çayır, 
Ö˛retmen A˛ı °çerik Danı˝manı 

“Bizi bir arada tutan ˝eyler nedir?” sorusu ço-
˛unlukla büyük dönü˝ümler ortamında yükselir. 
Bu soru, geleneksel toplumdan modern toplu-
ma geçerken do˛an sosyoloji disiplininin de te-
melinde yatar. Gerçeklik a˝ikârdır ve soru basit-
tir: “Geleneksel toplumsal yapı çökmü˝tür, o 
halde yeni toplumda bizi bir arada ne tutacak-
tır?” 

Bu soruya farklı sosyologlar farklı cevaplar geli˝-
tirmi˝tir. Toplumlar sürekli bir de˛i˝im içinde 
oldu˛u için soru aslında sürekli gündemdedir. 
Günümüzün artan bireyselle˝me, kutupla˝ma, 
toplumsal parçalanma ve güven(ce)sizle˝me 
ortamında da bu soruyu tekrar tekrar kendimize 
soruyoruz ve çözüm yolları arıyoruz. 

E˛itim bu tartı˝maların genellikle merkezinde 
yer alır. Bunun sebebi e˛itimin temel çözüm yolu 
olarak dü˝ünülmesidir. Modern devletlerin kur-
gusunda ö˛retmenlerin e˛itim yoluyla ortak de-
˛erlere sahip yurtta˝ları yeti˝tirmesi, birbirine gü-
venen insanlar toplulu˛unda bir toplum olu˝tur-
maları beklenir. Oysa bugün birçok toplumda 

bu sonuca ula˝amadı˛ımızı biliyoruz. Müfredatın 
merkezi olarak belirlendi˛i, ülkenin her yerinde 
merkezi yönetim tarafından belirlenen ders 
kitaplarının okutuldu˛u Türkiye’de örne˛in ki˝iler 
arası güven çok dü˝üktür. Birçok ara˝tırma sonu-
cuna göre “°nsanların ço˛u güvenilirdir.” ifadesi-
ne katılanların oranı sadece %14’tür. Bu durum 
bize e˛itimin bir bo˝lukta gerçekle˝medi˛ini gös-
terir. E˛itim ̋ üphesiz toplumu etkiler ama toplum-
sal ve yapısal sorunların da aynasıdır aynı za-
manda. E˛itime inancın azaldı˛ı, geleneksel 
e˛itim sisteminin sorgulandı˛ı, ö˛retmenler dahil 
birçok meslek grubunun ortak bir muhayyilede 
bulu˝amadı˛ı bir ortamda bizi bir arada ne tuta-
bilir? Ki˝iler ve topluluklar arası güvenin dü˝ük 
oldu˛u bir toplumda nasıl ortaklık kurulabilir? 

Günümüzün çetin ve çetrefilli sorunları bu sorula-
ra e˛itim alanında yenilikçi çözümler geli˝tirme-
miz gerekti˛ini gösteriyor. Ö˛retmen A˛ı böyle 
bir arayı˝tan do˛du. Öncelikle “Ö˛retmenleri 
e˛itelim, ö˛retmenler de ö˛rencileri e˛itsin.” 
klasik çözümünün kolayca i˝lemedi˛ini biliyoruz. 
Güvenin ve ortakla˝manın kendi kendine de˛il 
eyleyerek ve temas ederek in˝a edilece˛inin far-
kındayız. Bu sebeple Ö˛retmen A˛ı, ö˛retmen-
lerden ve payda˝lardan olu˝an bir topluluk in˝a 
ediyor. A˛’da sayısı 1000’e yakla˝an Türkiye’nin 

farklı yerlerinden ve farklı bran˝lardan ö˛ret-
menler bir toplulu˛un parçası olarak bir arada 
çalı˝ıyorlar, kamusal söz üretiyorlar ve çözümler 
geli˝tiriyorlar. Bunu yaparken çok farklı alanlar-
dan 300’ü a˝kın payda˝la (sivil toplum kurulu˝la-
rıyla, akademisyenlerle, uzmanlarla) kar˝ılıklı 
beslenme sürecinde birlikte çalı˝ıyorlar. Ak˝am-
ları ve hafta sonları gönüllülük prensibiyle aylık 
bulu˝malarda, konularını kendilerinin belirledi˛i 
adhokratik topluluklarda bir araya geliyor, A˛’a 
ait bir mobil uygulama üzerinden sürekli birbirle-
rinden haberdar oluyorlar. 

Ö˛retmenlik mesle˛inin statüsünün giderek 
azaldı˛ı, birçok ö˛retmenin sessiz istifa hâlinde 
oldu˛u bir ortamda Ö˛retmen A˛ı toplulu˛un-
da “Bizi harekete geçiren ve bir arada tutan 
˝eyler nelerdir?” sorusu daha da önem kazanı-
yor. Bulu˝malarda sürekli “Bu topluluk bana iyi 
geliyor.” ifadesini duyuyoruz. Peki niye iyi geli-
yor? Bunda A˛’ın modeli temel bir rol oynuyor. 
Zira A˛ modelinde ö˛retmenlerin kendi ilgi 
alanlarına göre topluluklar kurması, aynı derde 
sahip ba˝ka ö˛retmenlerle temas etmesi ve ihti-
yaçları varsa payda˝lardan destek almaları, 
böylece hem mesleki hem ki˝isel geli˝imlerini 
sa˛lamaları mümkün. Sözünü ço˛altmak iste-
dikleri bir uzmanı inisiyatif alarak moderasyon 

yaparak geni˝ kitlelerle bulu˝turması mümkün. 
Ayrıca ihtiyaç duydu˛unda A˛’da ve ö˛ret-
men toplulu˛unda ula˝abilece˛i ba˛lantıları ol-
du˛unu görmesi de hayati önemde. Bunlar bir 
yandan teknik süreçler gibi görülebilir. Ancak 
aslında bu i˝leyi˝te hayata geçirilen ˝eyler, ki˝iler 
arası temasın kurulması, güvenin in˝ası, ihtiyaç 
duyulan a˛ların, ba˛ların kurulması, büyük öl-
çekte bir toplumun in˝ası… 

Bu in˝anın harcı ˝üphesiz Ö˛retmen A˛ı’nın de-
˛erleri; ayrımcılık kar˝ıtı, e˝it, hakkaniyetli, hak 
temelli, kapsayıcı bir dünya vizyonu. Farklı 
ya˝am tarzlarına sahip olsalar da ö˛retmenlerin 
bu de˛erler temelinde bir arada ya˝amanın 
mümkün oldu˛una dair inançları. Toplulukta bir-
birine kar˝ı samimiyetle ve nezaketle yakla˝ma-
ları. Ve belki de her ˝eyden önce dünyanın 
daha iyi bir yer olabilece˛ine ve e˛itimin bu sü-
reçte kilit bir rol oynayabilece˛ine dair bitip tü-
kenmek bilmeyen umutları, iradenin iyimserli-
˛i… 
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Sönmez önce projenin uygulama planını hazır- ortak kahkalarımızda irmik irmik ördü˛ümüz 

lama i˝ini ve sonrasında da beni kırmayarak güven ve memleketin çocuklarının hak etti˛ineAdına Umut Diyorlar: 
kurucu koordinatör rolünü üstlendi. Buket’in inandı˛ımız e˛itimi dert edinip pe˝ini bırakma-

bugün ERG Direktörü olarak A˛’ın 10. Yıl faaliyet mız bizi 2016’dan bu yana senaryolarda okusak Ö˛retmen A˛ı’nın 
raporuna imza atıyor olması onun Nisan 2016’ta inanmayaca˛ımız krizleri de a˝arak bu güne 

atılan temel üstüne geli˝tirdi˛imiz yapının kilit ak- getirdi. 

törlerinden biri olmasının olumlu sonuçlarından10 Yıllık Yolculu˛u 
Yazar:  Batuhan Aydagül, 
Ö˛retmen A˛ı Danı˝manı 

Bu yazıyı yazdı˛ım Nisan 2026’dan yakla˝ık 10 yıl 

önce E˛itim Reformu Giri˝imi’nin (ERG) destek-

çilerinden altı vakıfla özel bir gündemi tartı˝mak 

üzere Bomonti Ada’da ATÖLYE’nin geni˝, ferah 

ve 19. yüzyıldan bugüne kalan mimari özellikle-

riyle insanları etkileyen toplantı alanında bir 

araya gelmi˝tik. Masanın etrafındaki AÇEV, 

Aydın Do˛an Vakfı, ENKA Vakfı, Mehmet Zorlu 

Vakfı, Sabancı Vakfı ve Vehbi Koç Vakfı’nı bir 

araya getiren Türkiye’de ö˛retmen alanına ilgi-

leri ve ö˛retmenleri desteklemek için niyetli ol-

malarıydı. O gün, 2014’ten bu yana önce Ö˛-

retmen Ara˝tırmasında sonra da o zamanki 

geçici adıyla Ö˛retmen Projesinin tasarımında 

i˝birli˛i yaptı˛ımız ATÖLYE ekibiyle beraber pro-

jenin de˛i˝im teorisini sunmu˝tuk. Bu sunumun, 

keza hayal etti˛imiz yolculu˛un, önemli bir par-

çası da Türkiye’de ilk örneklerinden birini uygu-

layaca˛ımız kolektif etki modeliydi. 

Nisan 2016 toplantısında ö˛retmen alanında 

farklı bir yakla˝ım sunmu˝, o güne denk gerek 

kamu gerekse kamu dı˝ı aktörlerin odaklandı˛ı 

ö˛retmen e˛itimi ya da onların profesyonel geli-

˝imleri paradigmasına alternatif olarak ö˛retme-

nin güçlenme yolculu˛unda onlarla yan yana 

yürümeyi önermi˝tik. Bu önerimiz vakıflar tarafın-

dan benimsenmi˝ti. Bunun altında ERG’nin 

2003’ten bu yana destekçilerinden kazandı˛ı 

güven de çok önemli bir yer tutuyordu. Ö˛ret-

men A˛ı’nın kurucu vakıflarının o güveni ve 

memleketin filantropi alanında sıkça rastlanma-

yan i˝birli˛i için gösterdikleri irade geride bıraktı-

˛ımız on yılın temelinde çok önemli bir yer tutu-

yor. 

Nisan 2016 toplantısında aldı˛ımız destekle pro-

jeye ba˝lamı˝tık. De˛i˝im Teorisi’nin hazırlanması-

na aramıza gönüllü olarak katılan sevgili Buket 

biri oldu. Uzaklardan ERG ve A˛’ı izlerken Buket’i 

direktör keza daha 2014’te bütün bu sürecin 

ba˝lamasına vesile olan sevgili Erdal’ı (Yıldırım) 

yönetim kurulu ba˝kanı olarak görmek bana 

güven hissi veriyor. 

Eylül 2016’da yine ATÖLYE’nin toplantı alanında 

bu sefer ö˛retmenlerle bir araya geldik. Birbirle-

rinin referansıyla ve merakla bizi dinlemeye 

gelen ö˛retmenlere bizim bir niyetimiz var ama 

bunu ancak beraber gerçekle˝tirebiliriz dedi-

˛imde çok samimiydim. °çinde bulundukları or-

tamda ya˝adıkları farklı baskılara bir tane de biz 

ekleme niyetinde de˛ildik, keza onların kar˝ıla˝-

tıkları sorunları onlar adına çözece˛imizi de 

vaat etmedik. Ama bir güçsüzlük vardı ve bunu 

a˝mak için gelin bir olalım, kafa yoralım, hadi 

yola çıkalım dedik. Nitekim, Ö˛retmen Projesi 

Ba˝langıç Grubu olarak A˛’ın tarihinde yer 

etmi˝ gönüllü ö˛retmenlerle beraber Kasım 

2016’da °stanbul’dan Bolu’da Topuk Yaylası’na 

do˛ru yola çıktık. O otobüslerde payla˝maya 

ba˝ladı˛ımız ili˝kiler, ya˝adı˛ımız zorluklarda ve 

Bu hikayenin detayları bizi izleyenlere malum; 

yeni tanı˝tıklarımız da onları ya˝ayarak ö˛reni-

yor. A˛’ın 10 yılından anlık bir foto˛rafı bu faali-

yet raporu sunuyorsa daha fazlasını yakında 

farklı mecralarda ve farklı boyutlarıyla bulabile-

ceksiniz. Ama ˝unu gönül rahatlı˛ıyla söyleyebi-

lirim ki burada bana ayrılan yere sı˛dıramaya-

ca˛ım kadar çok ki˝inin katkısıyla bu memleke-

tin ö˛retmenlerinin pe˝ine takılarak ne kadar iyi 

yapmı˝ız. 

Yazımın sonuna gelirken gri gri bulutlar yeryüzü-

ne inmeye ba˝ladı. Uzun zamandır bizim toprak-

ların üstünde de bulutlar geziyor. Kendi adıma 

ne zaman o bulutların bana yakla˝tı˛ını fark 

etsem, Ö˛retmen A˛ı’nı, A˛’da e˛itimi dert 

edinen ö˛retmenleri, mesleki kimliklerinin arka-

sında tanıdı˛ım medeni, tatlı, inatçı, yaratıcı, 

esprili ve hevesli güzel insanları dü˝ünüyorum. O 

zaman bir güne˝ açıyor, adına da umut diyorlar. 
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Kolektif Bir Ö˛renme Hikâyesi: 
Ö˛retmen A˛ı’nın 
10 Yıllık Hafızasına Bir Kala 

Yazar: Sena Duygu Topçu, 
Ö˛retmen A˛ı °zleme ve De˛erlendirme Sorumlusu 

Sahadaki somut bir ihtiyaca yanıt olarak do˛an 

Ö˛retmen A˛ı, E˛itim Reformu Giri˝imi ve 

ATÖLYE i˝birli˛iyle 2014-2015 yıllarında yürütülen 

ara˝tırmanın gösterdi˛i otonomi eksikli˛i, yalnız-

lık ve çaresizlik hislerinin ardından hayata geçi-

rildi. 2016 yılında çalı˝malarına ba˝larken, oda-

˛ına çok temel bir soruyu yerle˝tirdi: 'Ö˛retmen 

olan birey nasıl güçlenir?'" 

Ö˛retmen A˛ı’nın De˛i˝im Teorisi tam da bu 

soruya cevaben ˝ekillendi. Ö˛retmeni 'e˛itim 

nesnesi' olmaktan çıkarıp, onu süreçlerin aktif 

öznesine dönü˝türmek; ona inisiyatif alabilece˛i 

ve içinde güçlenece˛i sürdürülebilir bir ö˛ren-

me toplulu˛u sunmak. 

Ancak ne soru ne de ona verilen yanıtlar, ilk 

günkü hâliyle kaldı. O günden bu yana bu kav-

ramsal çerçeve, De˛i˝im Elçisi ö˛retmenler, farklı 

disiplinlerden yüzlerce payda˝ ve Kolayla˝tırıcı 

Ekip olarak, sahadaki pratiklerin ve içinde ya˝a-

dı˛ımız siyasi/sosyo-ekonomik ko˝ulların etkisiyle 

sürekli yo˛rularak olgunla˝tı. Bir A˛ olmanın, ö˛-

renme toplulu˛u kurmanın ve güçlenmenin ne 

demek oldu˛unu ve etkilerini bizzat deneyimle-

dik; üzerine dü˝ünerek bu anlam ve etkileri birlik-

te dönü˝türdük. 

Bu on yıllık birikim, her yıl biraz daha derinle˝en 

kolektif bir ö˛renme hikâyesine dönü˝tü. Hikâye-

mizin 2025 dura˛ına geldi˛imizde, ilk günkü 

"güçlenme" sorumuzun artık çok daha rafine bir 

kavrayı˝a evrildi˛ini görüyoruz. O ilk yıllardaki 

(ö˛retmenin "yalnızlık" hissine kar˝ı) dayanı˝ma 

örme çabası, ö˛retmendeki saklı gücü yeniden 

görünür kılmanın ilk adımıydı. Bugün geldi˛imiz 

noktada ise, "Ö˛retmen birey nasıl güçlenir?" 

sorusunun yerini ba˝ka bir kavrayı˝ aldı: Ö˛ret-

men zaten güçlüdür; asıl mesele, onun bir özne 

olarak sahip oldu˛u o dönü˝türücü gücü özgür-

ce açı˛a çıkarabilece˛i, sürdürülebilir bir ekosis-

temi hep birlikte in˝a etmektir. 

Yıllar içinde her etkile˝imle biraz daha demle-

nen bu kavrayı˝, 2025 yılında Hatay'da gerçek-

le˝tirdi˛imiz Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı (ÖDA) 

izleme çalı˝masında iyice olgunla˝tı. ÖDA'da, 

neredeyse sıfırdan olu˝an topluluk, geleneksel 

afet sonrası modellerin aksine, ö˛retmeni daya-

nı˝ma sürecinin temel öznesi kılan bir ekosistem 

yarattı. Ö˛retmenler kendi inisiyatifleriyle dene-

yim payla˝ım a˛larını ve okul içi i˝birliklerini kura-

rak içlerindeki dönü˝türücü gücü sınıflarına, 

okullarına ve çevrelerine yaymaya ba˝ladılar. 

2025 yılının ikinci yarısında, on yıllık birikimden 

çok daha sistemli ö˛renimler süzmek amacıyla 

'10. Yıl Etki Ara˝tırması' yolculu˛umuzu ba˝lattık. 

Niyetimiz, on yılın her bir kıvrımını özenle kayıt 

altına alarak hem kendimiz hem de topluluk te-

melli güçlenme modellerine odaklanan tüm sivil 

toplum aktörlerine ilham verecek, ya˝ayan bir 

kayna˛a dönü˝türmek. 

Teoriden Sahaya: 
Bir Ö°renme Refleksi Olarak 
Eylem Ara˝tırması 
Tasarladı˛ımız bu kayna˛ın temellerini atarken, 

do˛al olarak ˝u soruyla yüzle˝tik: Giri˝teki o kav-

rayı˝ dönü˝ümü — "ö˛retmen nasıl güçlenir"den 

"ö˛retmen zaten güçlüdür"e uzanan yol — nasıl 

gerçekle˝ti? Cevap, A˛'ı bugünlere ta˝ıyan o 

en temel dinamikte yatıyordu: 'kendi eylemin-

den ö˛renme' prati˛i. 10 Yıllık Etki Ara˝tırması, 

en ba˝ından beri sahada kurulan her ba˛ın, 

toplulu˛un her bir deviniminin ve atılan her bir 

adımın yarattı˛ı dönü˝ümü anlama refleksimizin 

çok do˛al bir uzantısı. 

‘‘Burası Tamamen Bizim’’ 
Bu ö˛renme prati˛inin ilk büyük çıktısı, 2020 yılın-

da yayımlanan "Burası Tamamen Bizim" rapo-

ruydu. Müge Ayan'ın 2017–2020 yılları arasında 

biriken etnografik verilerden beslenerek kaleme 

aldı˛ı bu çalı˝ma, ö˛retmen güçlenmesi dina-

miklerinin tek bir mekanizmaya indirgenemeye-

ce˛ini, aksine meslekta˝ dayanı˝ması, disiplinle-

rarası ba˛lar içinde de˛er görme ve inisiyatif 
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alabilme gibi birbirini besleyen katmanlardan 

olu˝tu˛unu görünür kılıyordu. Bugünden geriye 

dönüp baktı˛ımızda bu raporun, giri˝teki kav-

ramsal dönü˝ümümüzün tohumlarını daha o za-

manlardan ta˝ıdı˛ını görüyoruz: A˛, ö˛retmen-

lere halihazırda sahip oldukları gücü açı˛a çı-

karacak güvenli bir ortam sunuyordu. Ancak, 

bu içgörüyü o dönemde henüz kavramsal 

olarak adlandırmamı˝tık. Hâlâ "ö˛retmen nasıl 

güçlenir" sorusuna cevap aranıyordu. 

Derinle°en Ö˛renme 
ve De˛er Odaklı ˝zleme 
°lk büyük çıktının ardından A˛, kendi eylemin-

den ö˛renme refleksini daha sistematik bir 

zemine ta˝ıdı. Klasik etki ölçüm araçları — gir-

di-çıktı mantı˛ıyla çalı˝an do˛rusal modeller — 

A˛'ın üretti˛i o canlı ve organik dokuyu yakala-

makta yetersiz kalıyordu. Çünkü A˛'daki de˛er, 

önceden planlanmı˝ hedeflere ula˝ılıp ula˝ılma-

dı˛ıyla de˛il; güvene dayalı ili˝kilerin beklenme-

dik biçimlerde harekete geçmesiyle ortaya çıkı-

yordu. Bu fark, bizi Wenger, Trayner ve de Laat'ın 

(2011) "De˛er Odaklı Etki °zleme" çerçevesine 

yöneltti. Sadece bir yöntem de˛i˝ikli˛i de˛ildi 

bu; A˛, kendi potansiyelini, yatay ba˛larının 

gücünü ve eyleminden üretti˛i bilgiyi anlık 

olarak fark etmeye ba˝ladıkça esneyen, derin-

le˝en ve sürekli kendini güncelleyen bir ö˛ren-

me toplulu˛una dönü˝tü. 

Güven ˝klimi ve Adhokratik Toplu-
lukların Yükseli°i 
Adhokratik topluluklardaki özgür irade alanının 

A˛'ın ekosisteminde nasıl bir "çarpan etkisi" ya-

rattı˛ını Melike Ergün'ün izleme çalı˝malarıyla 

daha berrak bir biçimde kavradık. Bu çalı˝malar, 

pandemi döneminde bir grup PDR ö˛retmenin 

tamamen kendi inisiyatifleri ile kurdu˛u yapının 

üretti˛i de˛eri tüm açıklı˛ıyla görünür kıldı. Uzak-

tan e˛itim sonrası çocukların okula uyum sorunu-

na hızla yanıt veren bu kendili˛inden hareket, 

kriz anında ö˛retmenin inisiyatif alma becerisiyle 

birle˝erek Millî E˛itim Müdürlükleri aracılı˛ıyla yüz-

lerce meslekta˝a ula˝an "Yeni Dönemde Okula 

Uyum Kitapçı˛ı"na dönü˝tü. Aynı dinami˛i, 

Günalp Turan'ın izleme pratiklerinde de gördük: 

Lezzet A˛ı'ndan Hızır A˛ı'na, oradan Ö˛retmen 

Dayanı˝ma Alanı'na uzanan dönü˝üm, güvene 

dayalı ili˝kilerin kriz anlarında beklenmedik biçim-

lerde harekete geçti˛i sarmal bir süreçti. 

Süreçte deneyimledik ki; A˛'ı mümkün kılan 

temel güç güvene dayalı ili˝kilerdi ve bu etkile-

˝imler derinle˝tikçe dönü˝üm kendili˛inden geli-

yordu (Batuhan Aydagül). Tam da bu güven ikli-

minden beslenen, ço˛unlukla De˛i˝im Elçilerinin 

inisiyatifiyle kurulan adhokratik topluluklar ise, za-

manla A˛'ın i˝leyi˝inde çok daha belirgin bir yer 

edindi. Esnek, yatay ve amaca yönelik hareket 

eden bu topluluklar, bir De˛i˝im Elçisinin "Bu biçi-

miyle çalı˝mak ̋ ahsen bana düz ovada ko˝mak 

hissi veriyor" sözleriyle tarif etti˛i o özgürlük alanı-

nı yaratmı˝tı (Kenan Çayır). 

Yeni Bir Ö°renme Döngüsü 
Olarak 10 Yıllık Etki Ara˝tırması 
"Burası Tamamen Bizim" raporundan bu yana 

hem A˛ hem de onu çevreleyen ekosistem 

köklü biçimde de˛i˝ti. Peki ya ˝imdi? °lk verilerin 

toplanmasının üzerinden yıllar geçtikten sonra, 

o günlerde "Burası Tamamen Bizim" diyerek ta-

savvur edilen Ö˛retmen A˛ı, bugün aynı ki˝ile-

rin gözünde nasıl bir resme evrilmi˝ti? Topluluk 

büyüdükçe o me˝hur adhokratik esneklik hâlâ 

ilk dönü˝türücü gücünü koruyabiliyor muydu, 

yoksa geni˝leyen ölçek kimileri için "A˛ içinde 

kaybolma" hissine mi dönü˝mü˝tü? A˛'ın kurulu-

˝undaki o temel 'yalnızlık ve çaresizlik' anlatısı, 

yeni ku˝ak ö˛retmenlerin deneyimlerinde hala 

aynı ˝ekilde mi yankı buluyordu? Mesleki zorluk-

ların arttı˛ı bir dönemde ö˛retmenlerin A˛ de-

neyimi mesleki direnci ve sınıfa ta˝ıdıkları enerjiyi 

nasıl ˝ekilleniyordu? 

°˝te 10. Yıl Etki Ara˝tırması, tam da sahadan yük-

selen bu can alıcı soruların pe˝inde. A˛'ın kendi 

prati˛inden ve eyleminden ö˛renme "inadı", 

bugüne kadar yöntemlerimize ve birbirimizle 

kurdu˛umuz ili˝kilere sayısız kazanım sa˛ladı. Bu 

nedenle, bu ara˝tırmayı sadece geride kalan 

on yılın dura˛an bir de˛erlendirmesi ya da bir 

final cümlesi olarak görmüyoruz. Aksine, on yıllık 

kolektif üretimden süzülen bilgiyi sahanın bugü-

nüne ve gelece˛ine ta˝ıyacak kapsamlı bir ö˛-

renme döngüsü olarak bakıyoruz. 

°˝te 10. Yıl Etki Ara˝tırması, tam da sahadan yük-

selen bu can alıcı soruların pe˝inde. A˛'ın kendi 

prati˛inden ö˛renme "inadı", bugüne kadar 

yöntemlerimize ve birbirimizle kurdu˛umuz ili˝ki-

lere sayısız kazanım sa˛ladı. Bu anlama çaba-

sında oda˛ımızı yalnızca ö˛retmenlerle sınırlı 

tutmuyoruz; sivil toplumdan kamuya, özel sek-

törden Kolayla˝tırıcı Ekip'e kadar tüm ekosiste-

min yarattı˛ı ortak de˛eri, nicel ve nitel yöntem-

leri vaka analizi ve doküman incelemesiyle bir 

arada kullanan çok katmanlı bir metodoloji ile 

anlamlandırmaya çalı˝ıyoruz. 

Özetle, bu ara˝tırma ö˛retmenin güçlenmesinin 

yarattı˛ı etkinin, geli˝tirilen i˝birliklerinin ve ku-

rumlara yayılan dayanı˝ma kültürünün panora-

masını sunacak, hafızamızı diri tutarak dayanı˝-

ma ekosistemimizi gelece˛e ta˝ımaya devam 

edecek. 

Ö˛retmen A˛ı’nın Aˇ FAAL˜YETLER˜N˜N ELEˆT˜REL DÜˆÜNMEN˜N ˜ˆB˜RL˜KLER˜N˜NÖˇRETMEN AˇI YARATICILIˇIN ˜Ç˜NDEK˜LER BAˆLARKEN F˜NANSAL TABLO #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen ˜LE TANIˆIN #ÖznesiÖ°retmen 2025’i 26 



De˛i˝imin VerileriDe˛i˝imin Verileri 
Ö˛retmen A˛ı’nın deneyiminden biriktirdi˛imiz 
veriler, yaptıklarımızı anlamlandırmamıza alan 
açarken güçlü yönlerimizi ve geli˝im alanlarımızı 
daha net görmemizi sa˛lıyor. Kanıt temelli içgö-
rüler üretirken ve ileti˝imimizi daha kapsayıcı bi-
çimde kurgularken bu verilerden besleniyoruz. 

Teknolojide, özellikle yapay zekâ alanında ya-
˝anan hızlı dönü˝ümün içindeyiz. Dijitalle˝en 
dünyada iyi olma hâlimizi korumaya özen gös-
terirken, aynı zamanda teknolojinin sundu˛u im-
kânları da anlamlı ve sorumlu bir ˝ekilde kullan-
mayı önemsiyoruz. 

Ö˛retmen A˛ı’nın dijital sistemlerini ihtiyaçları-
mız do˛rultusunda geli˝tirirken; verilerin güvenli, 
etik ve ˝eˇaf biçimde elde edilmesi ve i˝lenme-
sini temel alıyoruz. Böylece verinin, A˛’ın kolektif 
aklını besleyen ve birlikte ö˛renmemizi güçlen-
diren bir kayna˛a dönü˝mesini hedefliyoruz. 

67 ˆEH˜RDEN 

1.186 DEˇ˜ˆ˜M ELÇ˜S˜ 

+500 FARKLI PAYDAˆ K˜ˆ˜ VE KURUM ˜LE 

1.384 FARKLI ˜ˆB˜RL˜ˇ˜ 

187.500 
GÖNÜLLÜLÜK SAAT˜ 

Sosyal medyada Ö˛retmen A˛ı 

2025 Etkinlikleri 

Dijital Etkinlik Sayısı: 299 
Fiziksel Etkinlik Sayısı: 214 
Toplam Etkinlik Sayısı: 513 
Etkinliklere Katılan 
Ki˝i Sayısı: 10.281 

Dijitalde Ö˛retmen A˛ı 

www.ogretmenagi.org 
Üye sayısı: 26.997 

Yenilenen Ö°retmen A°ı 
Web Sitesi 
2025 yılında web sitemizi (ogretmenagi.org) ye-
nilerken, Ö˛retmen A˛ı’nı daha geni˝ kitlelere 
anla˝ılır ve etkili bir ˝ekilde anlatan; aynı zaman-
da kolektif üretimimizi ve zengin içeriklerimizi gö-
rünür kılan bir yapı kurmayı hedefledik. Bu süreci 
yalnızca bir tasarım yenilemesi olarak de˛il, kul-
lanıcıların A˛ ile kurdu˛u ili˝kiyi güçlendiren bir 
deneyim alanı olarak ele aldık. 

 
 
 

 

 

Instagram takipçi sayısı: 

63.130 

Twitter takipçi sayısı: 

16.712 

Facebook takipçi sayısı: 

7.381 

LinkedIn takipçi sayısı: 

69.357 

Youtube abone sayısı: 

6.142 

Yayınlanan blog yazısı: 

307 

Üretilen Podcast bölümü: 

66 

Dinlenme: 

17.669 

Anasayfa ve Çözüm Merkezi ba˝ta olmak 
üzere pek çok alanı yeniden kurgularken “Neler 
Yaparız” bölümünü ekleyerek daha bütünlüklü 
bir anlatı olu˝turduk. Kullanıcı deneyimini geli˝tir-
mek amacıyla “profil”, “içerik payla˝ma” ve 
“içeri˛i saklama” gibi yeni fonksiyonları devreye 
aldık. 

Böylece, Ö˛retmen A˛ı ile ilk temas anından 
itibaren ö˛retmenlerin beslenme, etkile˝im ve 
i˝birli˛iyle devam eden güçlenme yolculu˛una 
dijital araçlarımızla e˝lik etmeyi; bu yolculu˛u 
sürdürülebilir ve katılımcı bir yapıyla destekle-
meyi amaçlıyoruz. 
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Esnek Dallardan Güçlü Köklere: 
2025’te Adhokratik Topluluklar 

Yazar: Nagihan Demirsu, 
Ö˛retmen A˛ı Topluluk Etkile˝im Sorumlusu 

Adhokratik topluluklar, ö˛retmenlerin inisiyatifi-

ne alan açan, onun özne olma hâlini besleyen 

ve ki˝isel hikayesini ve mesleki deneyimini payla-

˝abildi˛i Ö˛retmen A˛ı’nın en özgür alanların-

dan biri. Artık A˛’da iyice kök salan adhokrasi 

kültürü belirli bir amaç etrafında bir araya 

gelen, esnek ve yatay yapılanan bu topluluklar-

la ö˛retmenlerin farklı temalarda bir araya 

gelip, birlikte çalı˝malarına ve dü˝ünmelerine 

fırsat vermeye bu yıl da devam etti. Adhokratik 

topluluklar 2025 yılında da ö˛retmenin özneli˛i-

ni açı˛a çıkaran ve toplulukla birlikte güçlenme 

hâlini ço˛altan ana merkez olmayı sürdürdü. 

Geçti˛imiz yıl, toplulukları duvarı güzelle˝tiren ve 

ona bir özgünlük kazandıran bir sarma˝ık gibi 

görmü˝, sarma˝ık gibi büyümeye devam etti˛i-

mizi payla˝mı˝tık. 2025 yılında ise bu sarma˝ık 

artık iyice köklendi, sadece duvarları süslemekle 

kalmadı, #ÖznesiÖ˛retmen olan e˛itimin her 

alanına dair söz söylemeye devam etti. Topluluk-

la birlikte ö˛rendi˛imiz ve güçlendi˛imiz 2025 

yılında 30 adhokratik topluluk 35 farklı temada 

218 kez bulu˝tu. 

Peki, 2025 yılında ö˛retmenin özne olma hâlini 

sese ve eyleme döken o topluluklar hangileri 

oldu? 
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Adım Adım Yazıyoruz Toplulu°u, yaratıcı yazarlık 

ve edebiyat oda˛ında çalı˝malarını sürdürüyor. 

Topluluk, her ay bir yazar ile bir araya geliyor, 

farklı teknikler ö˛reniyor ve bunları kendi yazı 

pratiklerine kattıkları kısa öyküler yazıyor. 

A° Kafası Toplulu°u, De˛i˝im Elçileri toplulu˛u-

nun içindeki etkile˝imi artırmak ve çe˝itlendir-

mek için çalı˝ıyor. Etkile˝im araçları, ˝ehir toplu-

luklarını hareketlendirmek, inisiyatifi artırmak gibi 

konularda birlikte dü˝ünüyor ve toplulu˛un ihti-

yaçlarına yönelik çalı˝malara odaklanıyor. 

A°, Tasarım ve Matematik Toplulu°u, Matematik 

Ö˛retimi Toplulu˛u’nun geçmi˝ dönemlerde ha-

zırlamı˝ oldu˛u alternatif matematik ö˛retimini 

kapsayan özgün ders tasarımlarını ilkokul, ortao-

kul ve lise kadememeleri özelinde yeniden çalı˝ı-

yor ve üç alt grup ˝eklinde çalı˝arak içerikleri ye-

niden tasarlıyor. 

Alternatif Türkçe Dersleri Toplulu°u, yeni müfre-

datın ardından, alternatif Türkçe dersleri için sınıf 

içi uygulamalar ve etkinlikler geli˝tirmek için ça-

lı˝tı, ardından da˛ıldı. 

Bir Kitap Milyonlarca Hayat Toplulu°u, 2021 yılın-

da alternatif e˛itim kitaplarını de˛erlendirdi. 

2022 yılında çocuk kitapları ve çocuk edebiyatı 

ve 2023 yılında yaratıcı yazarlık oda˛ında çalı˝tı 

ve bir kitap yazdı. 2024 yılında ˝iir temasına 

odaklandı ve bu temada A˛’a açık etkinlikler 

yaptı. 2025 yılında be˝inci dönemini ya˝ayan 

topluluk yeniden edebiyatı oda˛ına aldı. Toplu-

luk ayda bir kitap analizleri yapmaya ve oku-

dukları kitapları tartı˝maya devam ediyor. 

Burası Tamamen Bizim Kampı Çalı˝ma Toplulu-

°u, ilk kez 2020’de, Adana, Mersin ve Ha-

tay’dan De˛i˝im Elçilerinin insiyatifi ile gerçekle-

˝en Burası Tamamen Bizim Kampı’nın organizas-

yonu için çalı˝tı. 2025 yılında da e˛itim ve 

do˛ayı oda˛ına alan, çocuk katılımını gözeten 

bir yaz kampı yaptı. Aynı zamanda Marmara 

Bölgesi'nde bir kı˝ kampı yapmak için de çalı˝tı. 
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Çocuk Evlilikleri ve Toplumsal Cinsiyet Toplulu-

°u, Birle˝mi˝ Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ile 

“Çocuk Ya˝ta Erken ve Zorla Evliliklerin Önlen-

mesi için Ö˛retmen Güçlenmesi Projesi” kapsa-

mında olu˝tu. Topluluk “Çocuk Ya˝ta, Erken ve/-

veya Zorla Evlilikler için Önleme ve Müdahale 

Rehberi: Ö˛retmenlere Yönelik Uygulamalar” 

yayınını hazırladı ve rehberin yaygınla˝tırma 

atölyelerini gerçekle˝tirdi, ardından yıl içinde 

da˛ıldı. 

De°i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması Çalı˝ma Toplulu-

°u, her yıl oldu˛u gibi bu yıl da 2025 De˛i˝im 

Elçileri Yaz Bulu˝ması’nın programının ve etkile-

˝im alanlarının tasarlanması sürecinde Kolayla˝-

tırı Ekip ile birlikte çalı˝tı. 

E°itimde Cinsiyet E˝itli°i ve Kapsayıcılık Toplulu-

°u,  hem ö˛retmenlik hem çocuk hem de veli 

özelinde toplumsal cinsiyet e˝itli˛i kavramı üzeri-

ne dü˝ünüyor ve bunu görünür kılacak pratikler 

geli˝tirmek üzerine çalı˝ıyor. 

E°itimde Toplumsal Cinsiyet E˝itli°i Toplulu°u, 

temel hak ve özgürlüklerimizle ilgili bilgi, dene-

yim, uygulama ve önerileri ço˛altmak ve yay-

gınla˝tırmak için çalı˝tı. Yıl içinde çalı˝malarını 

tamamlayarak da˛ıldı. 

Ele˝tirel Dü˝ünme Toplulu°u, yanlı˝ bilgi ve de-

zenformasyona kar˝ı ele˝tirel dü˝ünme perspek-

tifini ö˛retmenlerle ve ö˛rencilerle geli˝tirmek 

için çalı˝tı. Dü˝ünme becerileri ve dijital okurya-

zarlık gibi ba˝lıklarda farklı payda˝larla bir araya 

geldi. Yıl içinde çalı˝malarını tamamlayarak da-

˛ıldı. 

Ele˝tirel Erkeklik Toplulu°u, erkeklik, ataerki, he-

gemonik erkeklik gibi kavramlarda ortak bir dil 

geli˝tirmek için çalı˝ıyor; bu alanda topluluk 

içinde okumalar ve okumalar üzerine tartı˝ma 

bulu˝maları yapmayı sürdürüyor. 

Etkile˝im Odaklı Etkinlikler Toplulu°u, bu yıl ikinci 

dönemini ya˝ıyor. Topluluk, “Sınıfta ö˛rencilerle 

ba˛ kurmamızı ve ileti˝imimizi güçlendirecek 

destekleyici etkinlikler ve ders planları nasıl geli˝-

tirebiliriz? Sınıf içinde katılımı nasıl arttırılabilir, etki-

le˝imi nasıl sa˛layabiliriz?" sorularına odaklanıyor 

ve çalı˝malarını bu ba˛lamda sürdürüyor. 

˜°ne Deli°inden Dünya Toplulu°u, yıl içinde 

Adım Adım Yazıyoruz Toplulu˛u’na dönü˝en top-

luluk, bunun öncesinde disiplinlerarası, kapsayıcı 

ve eri˝ilebilir ders içerikleri planladı ve bu içerikler 

için yaygınla˝tırma atölyeleri yaptı. 

Matematik Ö°retimi Toplulu°u, bu yıl be˝inci 

dönemini ya˝adı. Topluluk, matematik ö˛reti-

mindeki sistemsel sorunlar ve alan ö˛retmenleri-

nin deneyimlerinden hareketle, matematik e˛i-

timine özgü ders tasarım yakla˝ımları ve ö˛ren-

me teorilerini incelemek ve kolektif çözümler 

aramak üzere çalı˝tı. Ardından A˛, Matematik 

ve Tasarım Toplulu˛u’na dönü˝erek çalı˝maları-

na farklı kademeler üzerine de matematik e˛iti-

mi üzerine çalı˝tıkları bir derinlik ekledi. 

Mızıkçı Yeti˝kinler Toplulu°u, çocuk ve "çocuk-

luk" kavramına sosyolojik bakı˝ açısıyla yakla˝-

mak ve çocukluk ile ilgili dü˝üncelere ve davra-

nı˝˝ biçimlerine ele˝tirel bakı˝  geli˝tirmek üzeri-

ne çalı˝ıyor. 2024 yılında ayrımcılık ve çocuk 

hakları temelli iki günlük bir program hazırladı ve 

yaygınla˝tırma atölyeleri gerçekle˝tirdi. Çocuk-

larla çalı˝mayı oda˛a alan bir bro˝ür hazırladı. 

Nefes, Oyun ve Hareket Toplulu°u, oyun, nefes, 

yoga, duyu bütünleme, çocuk edebiyatı gibi 

farklı disiplinler konusunda ö˛retmenlerin araç-

larını zenginle˝tirmek üzerine çalı˝ıyor ve bunları 

sınıf içine nasıl ta˝ınabilece˛ini birlikte dü˝ünme-

ye devam ediyor. 

Neo Era AI: Yeni Ça°ın Zekâsı Toplulu°u, yapay 

zekanın e˛itimde kullanımı, yapay zeka ve etik 

gibi konularda çalı˝ıyor. Topluluk, e˛itim ortam-

larda kullanılabilecek yapay zeka araçları ko-

nusunda birbirini besliyor ve farklı payda˝larla 

bir araya gelerek ö˛renme alanlarını geni˝leti-

yor. 

Ö°retmen Dayanı˝ma Alanı Koordinasyon Top-

lulu°u, Hatay’da bulunan Ö˛retmen Dayanı˝-

ma Alanı'ndaki etkinlik süreçlerini birlikte planla-

maya ve süreçleri birlikte tasarlamaya bu yıl da 

devam ediyor. 

Ö°retmen Esenli°i ve Sosyal Duygusal Ö°ren-

me Toplulu°u, ö˛retmen esenli˛inde derinle˝-

me, sosyal duygusal ö˛renme oda˛ında okul 

uygulamaları, sosyal farkındalık, politika ve ö˛-

retmen mesle˛i, duygu düzenleme stratejileri 

gibi konulara odaklandıkları bulu˝malar gerçek-

le˝tirmeye devam ediyor. 

P4C ile Dü˝ün Sorgula Toplulu°u, P4C metodu 

ile birlikte ö˛renme pratikleri ve sorgulamalar 

yapıyor; bununla birlikte bu pratikleri sınıfa nasıl 

ta˝ıyacakları üzerine birlikte dü˝ünmeye devam 

ediyor. 
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Playback Tiyatro ile Ö°retmen Hikayeleri Toplu-

lu°u, playback tiyatronun kavramlarını ve tek-

niklerini ö˛renecek bir alan yaratmak için çalı˝ı-

yor. Topluluk, 2026 De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması 

için ö˛retmen hikayeleri temalı bir gösteri hazırlı-

˛ı yapıyor. 

Psikolojik Danı˝ma Süpervizyon Toplulu°u, mes-

lekta˝ların birbirinden ö˛renece˛i alanlar olu˝-

turmak için bir araya geldi. Rutin bulu˝maların-

da akran süpervizyonu süreçlerini yürüttü, okul-

larda ya˝adıkları durumlara dair vaka payla˝ım-

ları yaptı.Yıl içinde çalı˝malarını tamamlayarak 

da˛ıldı. 

Psikolojik Dayanı˝ma Toplulu°u, okullarda çalı-

˝an psikolojik danı˝manların kendilik halleri, mes-

leki stresleri, dolayı ve üstlenilmi˝˝ travma gibi 

konularda çalı˝mak ve bu konularda meslekta˝ 

dayanı˝masını büyütmek için çalı˝tı. Tüm bakım 

verenler için bu kapsamda atölyeler hazırladı 

ve farklı ˝ehirlerde / çevrimiçi ortamlarda yay-

gınla˝tırmaya ba˝ladı. 

Sinema° Toplulu°u, bu yıl da dönem ba˝ında 

birlikte belirledikleri film listesi ı˝ı˛ında film analizi 

bulu˝maları yapmaya devam ediyor. 

STEM-Art Dönü˝üm Toplulu°u, geçti˛imiz yıl üzeri-

ne çalı˝tıkları ö˛retmen kılavuzunu yeni içerikler-

le zenginle˝tirecek çalı˝malar yapıyor ve bu ça-

lı˝mayı destekleyecek bir podcast fikri üzerine 

çalı˝ıyor. 

Suça Sürüklenen Çocuklar Toplulu°u, çalı˝mala-

rında suç kavramına odaklandı ve bu konuda 

derinle˝mek için farklı kurumlardan, dernekler-

den profesyonellerle bir araya gelip konu üzeri-

ne kavramsal tartı˝malar yürüttü. 

Sürdürülebilirlik için Ö°ret Toplulu°u, ö˛retmen-

ler arasında sürdürülebilirlik bilincini artırma, Sür-

dürülebilir Kalkınma Amaçları’nı (SKA) e˛itimle 

bulu˝turma ve birlikte üretim kültürünü yaygın-

la˝tırma amacıyla çalı˝tı. 

Temel Dü˝ünme Becerileri Programı Toplulu°u, 

Ö˛retmenlerin ve onların yardımıyla ö˛rencile-

rin dü˝ünme becerilerini geli˝tirmeye odakla-

nan Temel Dü˝ünme Becerileri Programı, Ö˛ret-

men A˛ı'nın 2018'den beri yürüttü˛ü bir prog-

ramdır. 2020 yılından bu yana tamamen dijital-

le˝en program ve içerikleri, bugüne dek yüzler-

ce ö˛retmenle bulu˝tu. Ö˛retmen A˛ı içerisin-

de yer alan, bu programdan geçen ve dü˝ün-

me becerileri oda˛ında i˝ler üreten ö˛retmen-

leri kapsayan bu topluluk halen büyümeye ve 

çalı˝malar yapmaya devam ediyor. 

Yaratıcı Problem Çözme Programı Toplulu°u, 

Yaratıcı Problem Çözme Programı, içeri˛i ve 

süreci ö˛retmenlerle birlikte olu˝turulan, Tasarım 

Odaklı Dü˝ünme metodolojisinin “ö˛retmence-

si”nin kullanıldı˛ı, yaratıcı problem çözme meto-

dolojisinin ö˛renildi˛i ve farklı bakı˝ açılarının 

ke˝fedildi˛i bir program. 2018 yılından bu yana 

süren program, sosyal medya kanallarından 

takip eden ki˝ilerle, program katılımcıları ile, ka-

tılımcılara grup çalı˝malarında rehberlik eden 

deneyimli ö˛retmenleriyle ve programı yürüten 

yürütücü ö˛retmenleriyle yıllar içinde büyüye-

rek kocaman bir topluluk oldu: Yaratıcı Problem 

Çözme Toplulu˛u. Bu topluluk katılımcıların bir 

sonraki programda deneyimli ö˛retmen olma-

sıyla, deneyimli ö˛retmenlerin bir sonraki prog-

ramda yürütücü ö˛retmen olmasıyla kendini 

yeniledi; birbirinden ö˛renme metoduyla kendi 

kendini sürdürülebilir kıldı. 
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ˆehirlerden Sınıflara: 
Ö˛retmen A˛ı ˆehir Toplulukları 

Yazar: Da°lar Çilingir, 
Ö˛retmen A˛ı Topluluk Etkile˝im Sorumlusu 

Ö˛retmen A˛ı’nda yerel topluluklar; ö˛retmen-

lerin kendi ̋ ehirlerinde meslekta˝larıyla bir araya 

gelebildikleri, yerel ihtiyaçlar etrafında ortakla-

˝abildikleri ve dayanı˝ma a˛larını yüz yüze güç-

lendirebildikleri alanlar sunuyor. ˆehir toplulukla-

rı, ö˛retmenlerin hem mesleki hem de sosyal 

anlamda birbirlerinden beslenmelerine olanak 

tanırken,meslekta˝ payla˝ımına dayalı güvenli 

alanlar yaratıyor. 2025 yılı, yerel dinamiklerin 

kendi ritmini buldu˛u ve inisiyatifin ˝ehirlerden 

yükseldi˛i bir yıl oldu. 11 farklı ̋ ehirde, Türkiye’nin 

20 farklı ˝ehrinden De˛i˝im Elçisi ö˛retmenlerin 

katılımıyla gerçekle˝en 47 ˝ehir toplulu˛u bulu˝-

ması, yerel a˛ların ne kadar canlı ve sürdürüle-

bilir oldu˛unu bir kez daha gösterdi. 

Bursa De˛i˝im Elçileri ile ˝ehirdeki ba˛ları kuv-

vetlendirmek için bir araya geldik. ˆehre yeni 

atanan ö˛retmenlerin de dahil oldu˛u bulu˝ma-

da, Bursa toplulu˛unun mevcut durumu ve ihti-

yaçları üzerine derinlemesine konu˝tuk. Farklı de-

neyim yıllarına sahip ö˛retmenlerin bir araya 

geldi˛i çe˝itlili˛i yüksek grupta, farklıla˝an ihti-

yaçların dile getirilebilece˛i güvenli bir alan ku-

ruldu. 

Eski˝ehir ˆehir Toplulu˛u ise sürdürülebilir bir top-

luluk kültürü in˝a etme konusunda iyi bir model 

oldu. 29 Ekim Gençlik Merkezi’nde gerçekle˝en 

"Sahnede Ö˛retmen: Ö˛retmenlik Yolculu˛una 

Psikodramatik Bir Bakı˝" etkinli˛i, toplulu˛un 

kendi aylık ritmini otonom bir ˝ekilde nasıl sürdür-

dü˛ünün somut bir örne˛i. Yerel payda˝larla ku-

rulan güçlü ili˝kilerin yanı sıra, toplulu˛a yeni katı-

lan ö˛retmenlerin hızla çemberin bir parçası 

hâline getirildi˛i kapsayıcı bir kültür kuruldu. Eski-

˝ehir, kendi iç dinamikleriyle ya˝ayan ve üreten 

bir topluluk hafızası yarattı. 

Diyarbakır Bölgesel Bulu˝ması’nı ise 11 farklı ˝e-

hirden 32 De˛i˝im Elçisinin katılımıyla Sezai Kara-

koç Kültür ve Kongre Merkezinde gerçekle˝tir-

dik. Bulu˝mada; topluluk kültürü üzerine do˛aç-

lama oyunlar oynadık ve "bir sofra kurmak" me-

taforu üzerinden bölgenin ihtiyaçlarını konu˝tuk. 

Bölgedeki De˛i˝im Elçilerinin motivasyon ve yet-

kinliklerini birbirleriyle payla˝tıkları alanlar açtık, 

gelecek dönem için planlamalar yaptık. 

Hatay ˆehir Toplulu˛u ise sene içinde hem De˛i-

˝im Elçileri olarak bir araya geldi hem de Ö˛ret-

men Dayanı˝ma Alanı Koordinasyonunu yürüt-

tü. Hatay’daki ˆehir Toplulu˛u Ö˛retmen Daya-

nı˝ma Alanı’nın varlı˛ı ve De˛i˝im Elçilerinden 

olu˝an Koordinasyonu bakımından özgün bir 

yapıya sahip. 2025 yılı içinde Hatay’da yaptı˛ı-

mız De˛i˝im Elçileri ve Ö˛retmen Dayanı˝ma 

Alanı Koordinasyon Bulu˝malarında hem Ha-
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tay’daki De˛i˝im Elçilerinin motivasyonunu hem 

de Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanının i˝leyi˝ini de-

rinlemesine konu˝tuk. Mekanizmalarımızı 

gözden geçirdik ve birlikte gelecek dönemleri 

planladık. 

Yerel topluluklarda gerçekle˝en bulu˝malar, ö˛-

retmenlerin sadece sınıflarındaki de˛il, ya˝adık-

ları ˝ehirlerdeki varlıklarını ve etkilerini de güç-

lendirdi. De˛i˝im Elçilerinin inisiyatifiyle ̋ ekillenen 

bu süreçler; ö˛retmenlerin esenli˛ine katkı su-

narken, yerel payda˝ a˛larının geni˝lemesini ve 

Ö˛retmen A˛ı de˛erlerinin her ˝ehirde özgün 

bir yöntemle hayat bulmasını sa˛ladı. ˆehir top-

lulukları, 2025 yılında da ö˛retmenlerin sesini 

yerele ta˝ımaya ve meslekta˝ dayanı˝masını, 

kurulan çemberlerle büyütmeye devam etti. 
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Bulu˝maların ikinci dönemi Ekim-Aralık 2025 
tarihleri arasındaki bulu˝malarda;

Akademi ve Sınıf Arasında Bir Köprü: 
SEÇB°R-Ö˛retmen A˛ı Akademi Bulu˝maları 

Yazar: Ekin Gürsu, 
Ö˛retmen A˛ı °leti˝im Uzmanı 

E˛itimciler, ihtiyaçların sürekli de˛i˝ti˛i, birçok bi-
linmezin oldu˛u, çokça beceriye ihtiyaç duyu-
lan bir zamandan geçiyor. Bu süreçte, e˛itimci-
lerin akademi ve farklı disiplinlerle bir araya 
gelme ihtiyacı hiç olmadı˛ı kadar artıyor. 

2024 yılının mart ayında ilki gerçekle˝tirilen SEÇ-
B°R-Ö˛retmen A˛ı Akademi Bulu˝maları tam da 
bu amaçla, akademide yürütülen çalı˝maların 
ve üretilen bilgilerin ö˛retmenler ba˝ta olmak 
üzere e˛itimle ilgilenen herkesle, ö˛retmenler-
deki deneyimin ise akademiyle payla˝ılmasını 
amaçlayarak yola çıktı. Farklı disiplinlerden aka-
demisyenlerin farklı bran˝lardan e˛itimcilerle bir 
araya gelmesiyle günümüzün sorunlarına disip-
linlerarası bir bakı˝ geli˝tirmeyi de pusula edini-
yor. 2025 yılında da devam eden Akademi Bu-
lu˝maları; bahar ve güz dönemi olmak üzere 2 
dönem ˝eklinde toplam 6 etkinlik ile gerçekle˝ti. 

Bulu˝maların ilk dönemi Mart-Mayıs 2025 tarihleri 
arasındaki bulu˝malarda; 

TED Üniversitesi’nden Murat Göç’ün (Doç. Dr.) 
konu˝macılı˛ında gerçekle˝en “Ele˝tirel Erkek-
lik Çalı˝maları: ̂ iddetsiz Erkeklik Mümkün mü?” 
etkinli˛inde ele˝tirel erkeklik çalı˝maları pers-
pektifiyle erkeklik, otorite, güç ili˝kileri, ˝iddetsiz 
erkeklik ve e˛itimde toplumsal cinsiyet dina-
miklerini ele aldık; e˛itimciler olarak adil ve 
kapsayıcı bir toplum için erkeklik normlarını 
nasıl dönü˝türebilece˛imizi tartı˝maya açtık. 

TED Üniversitesi Psikoloji bölümünden Beril Tür-
ko˛lu’nun (Doç. Dr.) konu˝macılı˛ında ger-
çekle˝en “°ncel Kültürünü Anlamak: Genç Er-
kekler Neden ve Nasıl Bu Kültüre Çekiliyor?” 
etkinli˛inde incel topluluklarının olu˝um dina-
miklerini, çevrimiçi radikalle˝me süreçlerini, 
gençlerin neden bu kültüre çekildiklerini ve 
e˛itimcilerin bu konuda nasıl bir farkındalık 
geli˝tirebilece˛ini ele aldık; e˛itimcilerin, 
gençlerle bu konuyu sa˛lıklı bir ˝ekilde nasıl 
konu˝abilece˛ini ve ele˝tirel dü˝ünmeyi nasıl 
te˝vik edebilece˛ini tartı˝maya açtık. 

°stanbul Bilgi Üniversitesinden Pınar Uyan Se-
merci’nin (Prof. Dr.) konu˝macılı˛ında gerçek-
le˝en “Ne E˛itimde Ne °stihdamda: NEET 
Gençlerin Farklı Profilleri ve Beklentileri” etkinli-
˛inde ö˛retmenlerin sınıf içindeki tutumlarıyla, 
erken fark etme ve destek stratejileri yoluyla 
nasıl dönü˝türücü bir rol üstlenebilece˛ini ele 
aldık. 

Bulu˝maların ikinci dönemi Ekim-Aralık 2025 
tarihleri arasındaki bulu˝malarda; 

°leti˝im Akademisyeni Yasemin Giritli °nceo˛-
lu’nun (Prof. Dr.) konu˝macılı˛ında gerçekle-
˝en “Sosyal Medya, Nefret Söylemi ve Dijital 
Okuryazarlık” etkinli˛inde nefret söyleminin 
e˛itim ortamlarında nasıl görünür kılınıp ele 
alınabilece˛ini; dijital okuryazarlı˛ın ele˝tirel 
bir vatanda˝lık becerisi olarak nasıl geli˝tirilebi-
lece˛ini ele aldık. 

Koç Üniversitesi Sosyoloji Bölümünden Çetin 
Çelik'in (Doç. Dr.) konu˝macılı˛ında gerçekle-
˝en “Sermaye Türleri, Okul Türleri: Ö˛renciler 
Neden Farklı Ba˝arıyor?” etkinli˛inde sosyal 

a˛ların ö˛renme süreçlerini nasıl ˝ekillendirdi-
˛ini ve bu dinamikleri nasıl fark edebilece˛i-
mizi ele aldık. 

Lancaster Üniversitesi E˛itim ve Sosyal Adalet 
Programından Melis Cin'in (Doç. Dr.) konu˝-
macılı˛ında gerçekle˝en “Sanat Temelli Katı-
lımcı Yöntemler: Ele˝tirel Pedagojiye Yeni Yak-
la˝ımlar” etkinli˛inde sanat temelli katılımcı 
yöntemlerin; ö˛renmeyi yalnızca bili˝sel de˛il; 
bedensel, duyu˝sal ve ili˝kisel bir süreç olarak 
ele alarak sınıf içinde daha özgürle˝tirici ve 
kapsayıcı alanlar açma potansiyelini ele 
aldık. 

SEÇB°R-Ö˛retmen A˛ı Akademi Bulu˝maları’n-
da yeni kavramlarla tanı˝maya, güncel mesele-
leri tartı˝maya, ö˛retmenlik deneyimlerimiz üze-
rine dü˝ünmeye ve disiplinlerarası bir perspektif-
ten beslenmeye devam edece˛iz. 
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#BiziBirAradaTutan: 
2025 De˛i˝im Elçileri 
Yaz Bulu˝ması 

Yazar: Da°lar Çilingir, Topluluk Etkile˝im Sorumlusu 
Deniz Gökta˝, Projeler ve °˝ Geli˝tirme Koordinatörü 
Nagihan Demirsu, Topluluk Etkile˝im Sorumlusu 

De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması, topluluktaki sesi-

mizi ve topluluk içindeki deneyimi ve hikâyeyi 

büyüttü˛ümüz bir hafıza alanı. Her yıl De˛i˝im 

Elçileri ile bir araya geliyor, hem hasret gideriyor 

hem de tüm yıl yaptıklarımızı hatırlayıp, gelecek 

döneme dair toplulu˛un ihtiyaçları üzerine dü-

˝ünüyoruz. 

2025 yılı, Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçileri Toplulu-

˛u için topluluk içindeki ba˛ların hatırlandı˛ı, 

birbirimize açtı˛ımız alanların çe˝itlendi˛i ve 

kendimiz olarak var oldu˛umuz bu yerde A˛’ın 

de˛erlerini büyüttü˛ümüz bir yıl oldu. Tüm bun-

ları yaparken de aklımızda bir soru yankılandı: 

#BiziBirAradaTutan ne? 

Biz de bu sorunun patikalarına attık kendimizi 

ve 2025 De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması için 

#BiziBirAradaTutan teması ile 2-3-4 Temmuz’da 

ˆile’de I˝ık Üniversitesi’nde bulu˝tuk. Bulu˝ma’nın 

tüm adımları her yıl oldu˛u gibi bu yıl da Yaz Bu-

lu˝ması Çalı˝ma Toplulu˛u’na dahil olan De˛i˝im 

Elçileri ile birlikte hazırlandı. °ki alt grupta çalı˝an 

Yaz Bulu˝ması Çalı˝ma Toplulu˛u’ndan Etkile˝im 

ve Sosyalle˝me Toplulu˛u ilk bulu˝masını Mayıs, 

Program Çalı˝ma Toplulu˛u ise Haziran ba˝ında 

gerçekle˝tirdi. Topluluk, Yaz Bulu˝ması’na kadar 

20 çevrimiçi bulu˝ma ile bulu˝manın tüm süreçle-

rini tasarladı. Ortak emekle büyüyen ve zengin-

le˝en içeri˛i ile De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması’na 2 

Temmuz Çar˝amba heyecanımızı yanımıza 

alarak ba˝ladık. 

“Bu sadece bir etkinlik de˛il, bir hatırlayı°, bir yeniden ba˛lanı°. 
#BiziBirAradaTutan °eyin ne oldu˛unu dü°ündü˛ümde; gece yarısı 
gelen bir “yanındayım” mesajı geliyor aklıma. Ya da hiç 
tanımadı˛ın bir ö˛retmenin payla°ımları, uzun bir günün sonunda 
ekranda beliren o tanıdık gülümseme... Bu A˛, bize masada bir 
sandalye de˛il, birlikte kurdu˛umuz bir masa sundu.” 

Betsi Kohen, 
Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçisi 
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#BiziBirArataTutan: Örülen A˛ 

De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması’nın ilk gününde 

Örülen A˛ temasına odaklandık ve birlikte var 

etti˛imiz hikâyeleri ve topluluk yakla˝ımımızı ko-

nu˝tuk. 

2025 De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması’na 35 farklı 

˝ehirden, 26 farklı bran˝tan 179 De°i˝im Elçisi 

katıldı. Açılı˝ı Yaz Bulu˝ması Çalı˝ma Toplulu-

˛u’ndan De˛i˝im Elçisi Betsi Kohen ve Kolayla˝-

tırıcı Ekipten Nagihan Demirsu yaptı. Açılı˝ ardın-

dan çalı˝ma toplulu˛unun hazırladı˛ı, toplulu-

˛un tanı˝masına ve hareketlenmesine alan 

açan oyunlar oynadık. Bu oyunlarla hem yakın-

la˝tık hem de bizi tüm yıl boyunca bir arada 

tutan ˝eyleri yeniden hatırladık. 

Program, Ö˛retmene De˛er Paneli ile devam 

etti. Panelde Enerjisa Sürdürülebilirlik ve Kurum-

sal Yetkinlikler Bölüm Ba˝kanı Ebru Ta˝çıo˛lu ve 

De˛i˝im Elçisi Zehra Budak Yatan’ın konu˝macı 

oldu˛u paneli Ö˛retmen A˛ı E˝ Genel Koordi-

natörü Yakup Yıldırım modere etti. Panelde, 

Enerjisa i˝birli˛i ile yürütülen Ö˛retmene De˛er 

Projesinden, ö˛retmenin esenlik ihtiyacından ve 

ö˛retmenlerin okul ortamındaki ki˝isel esenlik 

pratiklerinden bahsettik. 

Panelin ardından Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçisi 

Seval Binici’nin moderatör ve Ö˛retmen A˛ı 

°çerik Danı˝manı Kenan Çayır’ın yürütücü 

oldu˛u A˛’ın Haritası: Modelin Yolculu˛u oturu-

munda bulu˝tuk. Bu oturumda, topluluk olma 

hâlinin teoriksel ve pratik arka planını tartı˝maya 

açtık, toplulukların e˛itimdeki yerine odaklandık 

ve bizi bir araya getiren ˝eylerin neler oldu˛unu, 

A˛’ın bizi nasıl bir arada tuttu˛unu birlikte yeni-

den dü˝ündük. Bu oturum sonrasında günü de-

˛erlendirerek oturumları tamamladık. 

Yaz Bulu˝ması oturumları geçti˛imiz yıl oldu˛u 

gibi bu yıl da Esenlik Vakti ile devam etti. Esenlik 

Vakti ile bulu˝manın keyfini açık havaya ta˝ıdık. 

Bizi bu kez dı˝arıda farklı duyumuza hitap eden, 

be˝ farklı ada bekliyordu: Ses Adası, Koku Adası, 

Görsellik Adası, Dokunma Adası ve Tat Adası. Ses 

Adası’nda do˛adaki sesleri dinledik ve bir dinle-

me meditasyonu yaptık. Koku Adası’nda farklı 

bitkisel kokuları deneyimledik ve bunların iyi olu-

˝umuza nasıl iyi geldi˛i üzerine dü˝ündük. Görsel-

lik Adası’nda do˛ada gördüklerimiz ve bunların 

bizdeki hatıları üzerine konu˝tuk. Dokunma Ada-

sı’nda farklı dokulardaki nesnelere dokunduk ve 

bunların bizde bıraktı˛ı hislere odaklandık. Tat 

Adası’nda ise damak zevkimizi bayram ettirecek 

bitkisel çaylar e˝li˛inde sohbetler ettik. Bu ada-

ların ardından, Esenlik A˛acı’nın etrafında top-

landık ve Yaz Bulu˝ması’nın ilk gününe ve bizde 

bıraktı˛ı hislere, deneyimlere ve dü˝üncelere 

dair konu˝tuk, yazılar yazdık ve resimler çizdik. 

#BiziBirAradaTutan: Köklenen/Derinle°en 
De˛erler 

De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması’nın ikinci gününde 

Köklenen/Derinle°en De˛erler temasına odak-

landık ve Ö˛retmen A˛ı’nın de˛erleri üzerinde 

derinle˝me imkânı bulduk. 

Bulu˝manın ikinci günü, Ö°retmenden Ö°ret-

mene Atölyeler ile ba˝ladı ve Sıra-Dı˝ı Konu˝-

malar ile devam etti. Yaz Bulu˝ması’nda 7 Ö˛-

retmenden Ö˛retmene atölye ve 4 Sıra-Dı˝ı Ko-

nu˝malar oturumu gerçekle˝ti. Gerçekle˝en 

Ö˛retmeden Ö˛retmene atölyeler Yaz Bulu˝-

ması Çalı˝ma Toplulu˛u’nun program ekibinde-

ki De˛i˝im Elçileri ile birlikte belirlendi. 
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Ö°retmenden Ö°retmene Atölyeler 

Birlikte Dü˝ünmek: Yeti˝kinlerle Felsefi 
Soru˝turma (P4C) 

Yürütücü: Yasemin Tüylü I Moderatör: ˆeyma 

Çallı 

Playback Tiyatro Deneyim Atölyesi 

Yürütücü: Özlem Sevimli I Moderatör: Elvan 

Çıkan 

Sınıfta Söz Kimin? Forum Tiyatro ile 
Sessizlikten Diyalo°a 

Yürütücü: Gökhan Karaosmano˛lu I 

Moderatör: Hacire Rengin Sankarsan 

Sürdürülebilir Oyunlar ile Gelece°i Kazan 

Yürütücü: Ergün Karaca, Hacer Rana Akbınar I 

Moderatör: ˆerife Havuz 

Sahnede Gibi: E°itimde Sanat, Oyun 
ve Etkili Anlatım 

Yürütücü: Ercüment Acar I Moderatör: 

Nuri Gürdil 

A˛ Faaliyetlerinin ˜Ç˜NDEK˜LER
#ÖznesiÖ˛retmen 

Kendine ˆefkatle Bak 

Yürütücü: Ceren Karabıyık, Fatma Ersöz I 

Moderatör: Zehra Budak Yatan 

Ayrımcılık Üzerine Ele˝tirel Bir Bakı˝ 

Yürütücü: Arzu Kupsar, ˆirin Piya Giyik I 

Moderatör: Sevgi Kele˝ 

Sıra-Dı˝ı Konu˝malar 

Yaratıcı Drama ile E°itimde Fark Yaratmak 

Konu˝macı: Mehmet Nalça I Moderatör: 

Esen Cansu Öztürk 

Çocuk Edebiyatında Sıradı˝ı Konular 

Konu˝macı: Gonca Mine Çelik I Moderatör: 

ˆirin Piya Giyik 

Hikayelerle Köklenmek, Sözle Bulu˝mak 

Konu˝macı: Roza Erdem I Moderatör: 

Özkan Çetin 

Kolektif Etki Atölyesi 

Konu˝macı: Suat Karda˝ I Moderatör: 

Arzu Kupsar 

Atölyelerin tamamlanmasıyla güne Yaz Bulu˝-

maları’nın rutinlerinden biri hâline gelen Açık 

Alan oturumu ile devam ettik. De˛i˝im Elçileri 

toplulu˛un kolektif aklına sormak istedikleri soru-

lar De˛i˝im Elçilerinin katılımı ile belirledi ve bu 

sorular etrafında farklı istasyonlarda tartı˝tık. Bu 

oturumda, akran zorbalı˛ı ile ba˝ etmek, Ö˛ret-

men A˛ı de˛erleri içselle˝tirmek, ö˛retmen 

esenli˛i, kolektif etki, topluluklarda sürdürülebilir-

lik gibi temalarda birlikte dü˝ündük. Açık Alanın 

tamamlanmasından sonra Gün Sonu De°erlen-

dirmesi ile ikinci günü de tamamladık. 

ÖˇRETMEN AˇI BAˆLARKEN 
˜LE TANIˆIN 

ÖˇRETMEN AˇI’NIN 
2025’˜ 

#BiziBirAradaTutan: Büyüyen Etki 

De˛i˝im Elçileri Yaz Bulu˝ması’nın üçüncü gü-

nünde Büyüyen Etki temasına odaklandık ve 

toplulu˛un hikayesinin ve de˛erlerinin etki alanı 

üzerine birlikte dü˝ündük. 

Yaz Bulu˝ması’nın son gününe Kolektif Üretim 

Alanı: Neyi Ta˝ıyoruz oturumu ile ba˝ladık. Bu 

alanda, önceki gün açık alandan çıkanları der-

ledik ve bu konu˝ulanlar ı˝ı˛ında toplulu˛un 

yeni dönemde nelere odaklanaca˛ına dair bir 

izlek belirledik. 

Ardından, A˛lar & Ba˛lar Kurmak oturumunda 

Erdal Uzuno˛lu ile bir araya geldik ve network 

haritasının ne oldu˛una ve bunu kendi hayatı-

mızda nasıl ta˝ıyabilece˛imize dair sohbet ettik, 

etki alanımızı büyütmek üzerine konu˝tuk. 

Her yıl oldu˛u gibi bu yıl da 2025 De˛i˝im Elçileri 

Yaz Bulu˝masını yepyeni ba˛lar, deneyimler, 

edindi˛imiz yeni anılar ve hikayelerin e˝li˛inde 

Her Güzelli°in Bir Sonu Var I Veda oturumu ile 

tamamladık. 

ELEˆT˜REL DÜˆÜNMEN˜NYARATICILIˇIN 
#ÖznesiÖ°retmen #ÖznesiÖ°retmen 

˜ˆB˜RL˜KLER˜N˜N 
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“Sınıfıma Ta˝ıyaca˛ım!”: 
Ö˛retmen A˛ı’nda Etkinlikler 

Yazar: Da°lar Çilingir, 
Ö˛retmen A˛ı Topluluk Etkile˝im Sorumlusu 

Ö˛retmen A˛ı’nda etkinlikler; ö˛retmenlerin 

topluluklarda ve bireysel olarak ürettiklerini pay-

la˝abildikleri, çe˝itli payda˝larla bir araya gele-

rek ortak bir zeminde dü˝ünme fırsatı bulabildik-

leri, meslekta˝ dayanı˝ması ile sınıftaki deneyim-

lerini payla˝arak zorluklarla ba˝ etme mekaniz-

maları geli˝tirebildikleri alanlar sunuyor. Her et-

kinlik; yeni fikirler duymaya, meseleleri farklı açı-

lardan de˛erlendirmeye ve birlikte çözüm üret-

meye alan açıyor. Bu etkile˝imler, bizi hem birey-

sel hem de kolektif olarak güçlendiriyor ve birbi-

rimizden ö˛renmeye devam etmemizi sa˛lıyor. 

2025 yılı, etkinlikler açısından üretimlerimizin her 

zamankinden daha geni˝ bir co˛rafyaya yayıl-

dı˛ı ve içeriksel anlamda derinle˝ti˛i bir yıl oldu. 

Yıl boyunca gerçekle˝tirdi˛imiz 513 etkinlik ile 

bugüne kadar en yüksek etkinlik sayısına ula˝tı˛ı-

mız seneyi geride bıraktık. Bu etkinliklerin 299’un-

da dijital araçları kullanarak mesafeleri ortadan 

kaldırırken, 214’ünde ise yüz yüze gelmenin, göz 

göze bakmanın heyecanını ya˝adık. Bu bulu˝-

maların 323’ü De˛i˝im Elçileri toplulu˛una özel 

güvenli alanlar sunarken, 190 etkinlik ise tüm 

payda˝larımıza ve Ö˛retmen A˛ı’na açık ˝ekil-

de gerçekle˝ti. 

Bu yıl, dijitalin sundu˛u eri˝ilebilirli˛i korurken yüz 

yüze bulu˝maların fiziksel gücünü yerel topluluk-

larda peki˝tirdik. ˜stanbul’un yanı sıra Hatay, 

Bursa, Eski˝ehir, Gaziantep ve Mersin gibi Türki-

ye’nin pek çok farklı ˝ehrinde gerçekle˝en fiziksel 

etkinlikler, yerel toplulukların kendi dinamikleriyle 

nasıl canlandı˛ını gösterdi. Özellikle yereldeki 

De˛i˝im Elçilerinin inisiyatifiyle organize edilen 

bu bulu˝malar, yerel ihtiyaçlara do˛rudan 

cevap vermesi ve ˝ehirlerdeki ö˛retmenleri bir 

araya getirmesi bakımından çok önemliydi. 

Ö˛retmen A˛ı’ndaki etkinlikler, yıllardır kullanı-

lan farklı etkile˝im araçları ile planlanıyor. 

2025’te en sık ba˝vurulan araçlardan biri, 61 et-

kinlik ile Ö°retmenden Ö°retmene oldu. Bu 

modelde ö˛retmenler; yetkinliklerini, deneyim-

lerini ve sınıflarındaki güncel meseleleri meslek-

ta˝larıyla payla˝tı. "E˛itimde Yapay Zeka Kullanı-

mı" üzerine yapılan atölyelerde teknolojiyi sınıfa 

ta˝ımanın yollarını ararken, "Kapsayıcı E˛itim ve 

Çocuk Hakları" odaklı bulu˝malarda her çocu-

˛un e˛itime eri˝imi için birlikte kafa yorduk. Bu 

bulu˝malardan sonra katılımcı ö˛retmenlerden 

duydu˛umuz geribildirimlerden biri olan “Sınıfı-

ma ta˝ıyaca˛ım!” ifadesi, bu araçla yaratılan 

etkinin somut kar˝ılıklarından biri oldu. 

Farklı disiplinlerden uzmanlarla bir araya gelme-

mizi sa˛layan Kar˝ıla˝malar aracı da 45 etkinlik 

ile bu yıl da bizi yeni bakı˝ açılarıyla bulu˝turma-

ya devam etti. Dans ve hareket terapistlerinden 

psikologlara, sanatçılardan farklı alan uzmanla-

rına kadar pek çok payda˝la bulu˝tuk. "Ö˛ret-

men Esenli˛i ve Psikolojik Dayanıklılık" gibi tema-

larda uzman görü˝lerini kendi deneyimlerimizle 

harmanlayarak güçlendik. Katılımcı bir ö˛ret-
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menin etkinlik sonrası verdi˛i "Hani bazen dü˝er-

sin de kalkmak için sebebe ihtiyaç duyarsın ya; 

bu etkinlik öyle bir ˝ey oldu sanki. Mesle˛im 

adına yeniden heyecan duydum." geribildirimi, 

etkinliklerin ö˛retmenlerin iyi olma hâline sundu-

˛u katkının bir özeti gibiydi. 

Ö˛retmenlerin bir konu etrafında toplanarak 

deneyimlerini payla˝tıkları Deneyim Payla˝ımı 

etkinlikleri de 34 bulu˝ma ile önemli bir yer tuttu. 

Deneyim Payla˝ımı etkinliklerinde ö˛retmenler 

bir araya gelerek kendilerini ifade edecek ve 

di˛er ö˛retmenlerin sesini duyacak güvenli bir 

alan yarattılar. 

Ö˛retmen A˛ı’nda etkinlikler, yalnızca bir araya 

gelmek de˛il, birlikte güçlenmek demek. Birbiri-

mizden ö˛renmemizi sa˛layan, mesle˛imizi ve 

kendimizi geli˝tirme fırsatı sunan bu etkinlikler, 

De˛i˝im Elçilerinin inisiyatifi ve Kolayla˝tırıcı 

Ekibin deste˛iyle gerçekle˝iyor. Farklı payda˝lar 

ve uzmanların katılımıyla ˝ekillenen bu alanlar, 

ö˛retmenlerin mesleki geli˝imlerini destekliyor, 

farklı disiplinlerle etkile˝ime girmelerine olanak 

tanıyor ve esenliklerine katkıda bulunuyor. Aynı 

zamanda De˛i˝im Elçileri Toplulu˛u ile Ö˛ret-

men A˛ı arasında bir köprü kurarak, ö˛retmen-

lerin sesini daha fazla ki˝iye ula˝tırıyor. 
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Do˛ada E˛itimle Ba˛ Kurmak: 
Burası Tamamen Bizim Kampı 
2025 

Yazar: Sena Duygu Topçu, 
°zleme ve De˛erlendirme Sorumlusu 

2020 yazında Adana, Mersin ve Hatay'dan De-

˛i˝im Elçisi ö˛retmenlerin inisiyatifiyle ba˝layan 

Burası Tamamen Bizim Kampı, altıncı yılında yine 

ö˛retmenlerin kendi elleriyle biçimlendirdi˛i bir 

bulu˝ma olarak gerçekle˝ti. 5, 6 ve 7 A˛ustos 

2025 tarihlerinde, kampın be˝ yıldır süregelen 

adresi Arslanköy ˆaymana Tesisleri'nden ayrıla-

rak Mersin Erdemli'deki Avgadı Yaylası'nda, 

Cedrus Life Tesisleri'nde düzenlenen kamp, 

mekân de˛i˝tirmenin kaygısını birlikte a˝manın 

hikâyesine de oldu. 

Hazırlık süreci, Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçileri Yaz 

Bulu˝ması'nın ardından Nebi ve Dilan'ın yürütü-

cülü˛ünde kurulan geni˝ bir gönüllü ekiple ba˝-

ladı. Haftalarca süren çevrimiçi toplantılarla 

kamp programı olu˝turuldu; mekân de˛i˝ikli˛i 

kararı ise Fatma'nın önerisi ve aldı˛ı inisiyatifle so-

mutla˝tı. Kampın tüm planlama ve hazırlık süreci-

ni De˛i˝im Elçileri üstlendi — tıpkı ilk kamptan bu 

yana oldu˛u gibi. 

1400 metre rakımda, sedir a˛açlarının gö˛e 

uzandı˛ı ormanlık alanda üç gün boyunca yeti˝-

kinler ve çocuklar birlikte ö˛rendi, üretti, payla˝tı. 

Mersin, Adana, Hatay ve Gaziantep'ten °stan-

bul, Eski˝ehir, Çorum ve °zmir'e kadar Türkiye'nin 

farklı illerinden gelen ö˛retmenler, e˛itim pay-

da˝ları ve aileleri katıldı. 

°lk gün Prof. Dr. Murat Durukan'ın "Tarihi Kilikya 

Yolu Projesi" söyle˝isi, ak˝am Kazım Tatar'ın ba˛-

"Burada gördü˛üm °ey sadece bir kamp de˛il; iyili˛in, payla°manın 
ve birlikte üretmenin somutla°tı˛ı kolektif bir bilinç sahnesiydi. 
Burada 'yabancı' kelimesi yoktu; 'biz' vardı." 

Burası Tamamen Bizim Kampı Katılımcısı 
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lama e˝li˛inde türkü hikâyeleri ve Genç Göz-

lemciler'in kurdu˛u teleskopla gökyüzü gözlemi 

ile ba˝layan kamp; ikinci gün art arda gelen 

atölyelerle dopdolu bir programa dönü˝tü. Or-

yantiring'den yaratıcı dramaya, geo-drama-

dan origami sanatına, tükenmi˝likle ba˝a çık-

madan do˛ada sanata, kodlanmı˝ masaldan 

foto˛rafçılı˛a, örgü ipinden ahtapot yapımın-

dan forum tiyatroya uzanan geni˝ bir yelpaze-

de atölyeler gerçekle˝tirildi. Ak˝am programın-

da Lezzet A˛ı'nın bir yıllık faaliyetlerinin payla˝ıl-

dı˛ı sunum ve Hatay'daki Ö˛retmen Dayanı˝-

ma Alanı ekibinin sahneledi˛i forum tiyatro yer 

aldı. Son gün ise "Kendine Bakım" atölyesi ve ka-

panı˝ çemberiyle tamamlandı. 

Bu yılın en dikkat çekici geli˝melerinden biri, 

kampın ilk yılından bu yana kampta büyüyen 

çocukların ilk kez kendi atölyelerini tasarlayıp 

yürütmesiydi. Ekin, Beren, Ahmet ve Hüseyin 

Deniz; Dilan ve Begüm'ün kolayla˝tırıcılı˛ında 

hem yeti˝kinlere hem çocuklara yönelik "Oryan-

tiring" ve "Kırılmayan Yumurta" atölyelerini hazır-

ladı ve uyguladı. Kampın çocukları artık yalnız-

ca katılımcı de˛il, kampı birlikte ̋ ekillendiren ak-

törlerdi. 

Kampın ardından, katılımcılar deneyimlerini ve 

duygularını yazıya döktü. Çocu˛u ve yeti˝kiniyle 

kampın tüm insanlarının katkı sundu˛u "Burası 

Tamamen Bizim Kampı 2025 Kamp Günlükleri" 

derlendi. Kamp günlüklerinde ö˛retmenler, 

mekân de˛i˝ikli˛inin ba˝langıçtaki tedirginli˛ini 

ve ardından gelen ferahlı˛ı; çocukların inisiyatif 

alı˝ını; gece sisleri arasında türkülerle geçen 

sohbetleri; sincaplarla, sedir a˛açlarıyla, yıldız-

larla kurulan ba˛ı anlattı. 

Johann Hari'nin ifadesiyle, insanın "ait olaca˛ı 

bir kabileye" duydu˛u ihtiyaca cevap veren 

BTB Kampı, 2025 yılında da ö˛retmenlerin hem 

˝ifalandı˛ı hem de birbirine ˝ifa oldu˛u bir da-

yanı˝ma mekânı oldu. Kapanı˝ çemberinde dile 

getirilen "Bu sene de da˛ılmadık" cümlesi, toplu-

lu˛un kar˝ıla˝tı˛ı her türlü zorlu˛a (deprem son-

rası süreçler, mekân de˛i˝iklikleri, operasyonel 

pürüzler) ra˛men bir arada durma iradesini 

özetledi. 

BTB Kampı, Ö°retmen A°ı'nın "ö°retmenle 

ba˝lar" prensibinin sadece bir etkinlik de°il, ya-

˝ayan ve büyüyen bir organizma oldu°unun en 

güçlü kanıtı olmaya devam ediyor. 
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Bir Topluluktan Fazlası: 
Dayanı˝madan Dönü˝üme Bir Yolculuk 

Yazar:  Ceren Karabıyık, 
Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçisi 

Ö˛retmen A˛ı, benim için bir sivil toplum kurulu-

˝undan ya da bir ö˛retmen inisiyatifinden çok 

daha fazlası. 2019 yılında, çocuk i˝çili˛i ile mü-

cadele eden bir grup ö˛retmenin Çukuro-

va’dan, Ege’den, Do˛u Anadolu’dan birkaç 

saatlik bir çalı˝ma için °stanbul’a gelmi˝ olması 

beni çok etkilemi˝ti. “Siz ne yapıyorsanız bana 

da söyleyin, ben de bunu yapmalıyım” dedi˛i-

mi hatırlıyorum o ö˛retmenlere. °yi ki o gün o ö˛-

retmenlerin pe˝inden gitmi˝im, iyi ki “Burada ne 

yapıyorsunuz?” diye sormu˝um. 

ˆimdi; adhokratik topluluk kurma inisiyatifi alabi-

len, etkinlik düzenleyebilen, moderatörlük ya-

pabilen, yürütücü olan bir ö˛retmene dönü˝ü-

müme bakıyorum. “°lk senelerin, hevesin normal; 

bir 10 yıl sonra görelim seni ö˛retmenlikte” diyen-

ler umarım bu hâlimi ve artarak devam eden he-

vesimi, heyecanımı görebiliyorsunuzdur. Bunda 

Ö˛retmen A˛ı’nın payı yadsınamaz. Ne zaman 

canım sıkılsa, kendimi umutsuz hissetsem ya ko-

layla˝tırıcı ekipten birinin telefonunu çevirdim ya 

da a˛dan De˛i˝im Elçisi bir can arkada˝ımı 

aradım. Çünkü biliyorum ki heves de teselli de 

oradadır. Açtı˛ım her telefonun beni sevgiyle ve 

˝efkatle sarıp sarmalayaca˛ına eminim. 

Uzun süredir içinde yer aldı˛ım “Psikolojik Daya-

nı˝ma Adhokratik Toplulu˛u”nun da böyle bir te-

lefonla˝ma sonunda do˛du˛unu söyleyebilirim. 

Sevgili Berfin ile bir ak˝am sohbet ederken böyle 

bir topluluk fikrini ortaya atması, Cemal ile yaptı-

˛ı konu˝malardan bahsetmesi ve bunun bana 

da iyi gelebilece˛i fikrinin olgunla˝masıyla ilk 

kıvılcım yanmı˝ oldu. Sonrası telefon ve çevrim 

içi toplantı trafi˛i… Adhokratik topluluklarımız 

genellikle duyuruya çıkar ve ilgi duyanlar katılım 

sa˛lar; atılan her adım da topluluk üyeleriyle bir-

likte planlanır. Biz ise biraz daha farklı bir süreçte 

ilerleyece˛imiz için kapalı adhokratik topluluk 

modelinden faydalanmayı tercih ettik. Katılım-

cıları bireysel olarak arayıp davet ettik. Benim 

ba˝ka çalı˝malarda birlikte yer aldı˛ım, Ce-

mal’in birlikte yazıp çizdi˛i arkada˝lar derken bir 

araya geldik ve ilk toplantımızı yaptık. Burada 

hepimiz hem moderatör hem de üye olacaktık; 

böyle karar verdik. Niyetimiz, ne yapacaksak 

bunu bilimsel bir temelle, okuyarak ve anlaya-

rak yapmaktı. 

Sanırım ilk birkaç hafta neye ihtiyaç duydu˛u-

muzu tartı˝tık. Tartı˝malarımızın sonunda, yardım 

eden meslek gruplarına psikolojik deste˛i ele 

alan yabancı bir kayna˛ı çevirerek çalı˝maları-

mıza ba˝ladık. Bir sene boyunca üzerinde çalı˝-

tı˛ımız kitabı, farklı bilimsel çalı˝malarla da des-

tekleyerek okuduk. Elbette her bulu˝ma birbiri-

mizi daha yakından tanımamızı sa˛ladı. Zaman-

la bu bulu˝malar, bizim için bir topluluk bulu˝ma-

sından ziyade “kendine destek grup bulu˝ması-

na” dönü˝mü˝ gibiydi. O hafta içinde bir derdi 

olan ya da sevincini payla˝mak isteyen mikrofo-

nu eline alıyor, hayatımızda geli˝en olayları bir-

likte de˛erlendiriyorduk. 

Okumalarımızı tamamladıktan sonra yazıp çiz-

meye ba˝ladı˛ımız a˝amaya geçtik; bu süreçte 

koca bir seneyi de devirmi˝ olduk. Hepimizin 

farklı yerlerde ve zamanlarda etkinlik yazma ko-

nusunda deneyimi oldu˛u için bu bölüm toplu-

lu˛umuz açısından oldukça keyifliydi. Yazıyor, 

tartı˝ıyor, uyguluyor ve çalı˝malarımıza son hâlini 

vermeye çalı˝ıyoruz—hâlâ devam eden bir sü-

recin içindeyiz. 
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Etkinliklerimizi Ö˛retmen A˛ı Yaz Bulu˝ması, BTB 

Kampı gibi kendi a˛da˝larımızla uygulamanın 

yanı sıra, farklı meslek grupları ve topluluklarda 

da gönüllü olarak uygulamaya ve dönü˝türme-

ye devam ediyoruz. Hâlâ ya˝ayan, üreten ve 

ilerleyen bir toplulu˛uz. Ancak biliyoruz ki çalı˝-

malarımız tamamlandı˛ında biz de tüm adhok-

ratik topluluklar gibi da˛ılaca˛ız. 

Süreçten uzun uzadıya bahsettikten sonra, top-

lulu˛umuzun bana sa˛ladı˛ı ki˝isel katkıya bak-

tı˛ımda; inisiyatif alabilen ve hızlı planlamalar 

yapabilen yönümü desteklemesi açısından pa-

yının oldukça büyük oldu˛unu görüyorum. Yine 

bu çalı˝malar sayesinde farklı meslek gruplarıyla 

temas etme ˝ansı yakaladık; bu hepimiz için çok 

kıymetli. 

Toplulu˛umuz sayesinde okulda meslekta˝ları-

mın ya˝adı˛ı sorunlara daha yapıcı yollardan 

bakabiliyorum. Toplulukta yaptı˛ımız okumalar 

ve arkada˝larımdan ö˛rendiklerim, bu süreçleri 

kolayla˝tırmamı sa˛lıyor. Ö˛rencilerime yakla˝ı-

mımda da topluluk üyesi arkada˝larımın görü˝le-

rinden faydalanmak beni oldukça rahatlatıyor. 

°stedi˛im zaman durup dinlenebilece˛im, soluk 

alabilece˛im güvenli bir liman olan bu topluluk; 

aynı zamanda özgürce tartı˝abilece˛im bir açık 

oturuma dönü˝ebiliyor. Bu sakin, güvenli limanı 

da, ate˝li tartı˝maların gerçekle˝ti˛i o masayı 

da çok seviyorum. 

Böyle bir alan açan, toplulu˛un mimarları Berfin 

ve Cemal ba˝ta olmak üzere; Aysu’ya, Can-

su’ya, Fatma’ya, Nazlı °rem’e ve Özgür’e çok 

te˝ekkür ediyorum. Toplulukta kısa bir süre yer 

almı˝ olsa da mesle˛e yeni ba˝lamı˝ olan Be-

tül’e de deneyimlerini bizimle payla˝tı˛ı için 

minnettarım. Ve her daim kolayla˝tırıcımız olan 

Da˛lar & Nagihan ikilisine topluluk adına ˝ük-

ranlarımı sunuyorum. 

Adhokratik yapının tüm imkânlarından fayda-

lanmamızı sa˛layan, bizi bir araya getiren, üreti-

mi destekleyen ama hiçbir zaman zorlamayan, 

nefes alacak alanlar yaratan Ö˛retmen A˛ı… 

Nice 10 yıllara kavu˝man ve daha çok ö˛ret-

menin de sana kavu˝ması dile˛iyle. 
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Bir Problemin °çinde Durmak 
ve Birlikte Çözüm Üretmek: 
Yaratıcı Problem Çözme Programı 

Yazar: Zeynep Alay, 
Ö˛retmen A˛ı Proje Sorumlusu 

Bir problemin içinde durmak, onu görmekten 

farklı. Ço˛u zaman ö˛retmenler tam da bu ayrı-

mın ortasında bulunuyorlar; e˛itim ortamlarının 

kendi dinamiklerinden do˛an gündelik zorluk-

larla iç içe geçerken, o zorluklara mesafe alıp 

onları yeniden çerçeveleyecek alan her zaman 

kendili˛inden olu˝muyor. Yaratıcı Problem 

Çözme Programı (YPÇ), 2018’den bu yana ö˛-

retmenin bu mesafeyi alabildi˛i ve kendi dene-

yimine dı˝arıdan bakabildi˛i bir alan açıyor. Bu 

yıl gerçekle˝tirdi˛imiz farklı odaklara sahip çalı˝-

maların her birinde ö˛retmen; bir yöntemin uy-

gulayıcısı olmanın ötesine geçiyor, mesleki 

özerkli˛iyle e˛itimin yönünü belirleyen ve dö-

nü˝türen asıl özne olarak süreci in˝a ediyor. 

Bu in˝a süreci, dı˝arıdan tanımlanmı˝ hazır bir ihti-

yaçla de˛il, ö˛retmenin kendi sınıfından ve mes-

leki prati˛inden süzülüp gelen bir problem soru-

suyla ba˝lıyor. Bir ö˛retmen "Neden bu soru?" 

diye sordu˛unda, aslında kendi ba˛lamına ve 

ö˛rencisine dair yeni bir dü˝ünme eylemi ba˝latı-

yor. Program boyunca ö˛retmenler, hazır ce-

vaplar aramak yerine kendi sınıflarından do˛an 

soruların pe˝inden gidiyorlar. Bu yakla˝ım, ö˛ret-

menin e˛itimi kendi bilgisi ve deneyimiyle ˝ekil-

lendirme becerisini görünür kılarken, okul iklimini 

içeriden dönü˝türen özgün ve kolektif gücü de 

ortaya koyuyor. 
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Hatay: Mesleki Esenli°i 
Somut Adımlarla Kurmak 

2024’ün son aylarında Yaratıcı Problem Çözme 

Programı Hatay, Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı’n-

daydı. Çözümlerini 2025 yılı boyunca yaygınla˝-

tırdı˛ımız bu yolculuk; afet sonrası süreçte pek 

çok sorumlulu˛u omuzlayan ö˛retmenlerin, 

kendi e˛itim ortamlarını esenliklerini gözeterek 

yeniden in˝a etme sürecini somut araçlara dö-

nü˝türdü˛ü bir dayanı˝ma zeminine dönü˝tü. 

Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı’nda (ÖDA) filizle-

nen bu süreçte temel meselemiz; ö˛retmenin iyi 

olma hâlini teorik bir kavram olmaktan çıkarıp, 

okul iklimini içeriden iyile˝tirecek birer araca dö-

nü˝türebilmekti. Bu arayı˝, ö˛retmen esenli˛inin 

ö˛retmenin kendi çözümünün asıl öznesi 

oldu˛u bir iklimde ye˝erebilece˛ini bir kez daha 

gösterdi. 

Ö˛retmenler, bu süreçte okul ikliminin temel bi-

le˝enlerinden olan "meslekta˝lık ba˛ını" güçlen-

diren özgün yöntemler geli˝tirdiler. Program sü-

recinde geli˝tirdikleri "Beni Bir Zarfla Kandıramaz-

sın Hocam!" çözümünde okul içi ileti˝imi geri bil-

dirimlerle samimi bir köprüye dönü˝türdüler, 

"Sosyaliz Biz" çözümü ile okul dı˝ı etkinlikleri mes-

leki motivasyonun bir parçası kıldılar. Okul iklimi-

ne ne˝e ve sürpriz katan "Ne Çıkarsa Bahtına 

Sepeti" ile rutinleri kırarken ö˛retmenler odasına 

yeni bir soluk getirdiler, diyalog alanlarını güçlen-

direrek yeni ba˛lar kurdular. "°yi Bir Örne˛i Görü-

nür Kılmak: Payla˝an Ö˛retmenler" çözümüyle 

de ö˛retmenler odasındaki ve sınıflardaki ilham 

kaynaklarını hepimizin ortak bilgisine açtılar. 

Geli˝tirilen bu çözümler, birer çıktı olmanın ötesin-

de ö˛retmenin kendi sesine ve dönü˝türme po-

tansiyeline sahip çıkı˝ını temsil ediyor. Hatay’da 

ö˛retmenlerin kendi ihtiyaçlarını te˝his edip bun-

lara yanıt veren çözümler tasarlaması, ö˛retmen 

esenli˛inin dı˝arıdan sa˛lanan bir destek de˛il, 

ö˛retmenin okul iklimindeki belirleyici rolünü 

eline almasıyla ba˝ladı˛ını gösteriyor. Okullarda 

uygulanan ve ̋ imdi Çözüm Merkezi’nde tüm ö˛-

retmenlerin kullanımına sunulan bu çözümler, 

ö˛retmenin kendi çözümünün mimarı oldu˛un-

da e˛itimin nasıl içeriden ve kalıcı ˝ekilde dönü-

˝ebilece˛ini gösteriyor. 
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Adım Adım Yaratıcı Problem Çözme: 
Akran ˜li˝kilerinde Yeni Bir Dil 

E˛itim ortamlarındaki dinamiklerin hızla de˛i˝ti˛i 

bir dönemde, De˛i˝im Elçileri Toplulu˛u’nda 

kurdu˛umuz hemen her diyalogda en sık duy-

du˛umuz meselelerden biri de akran zorbalı˛ıy-

dı. Mayıs- Haziran 2025 arasında farklı ̋ ehirlerde-

ki De˛i˝im Elçileriyle çevrimiçi olarak gerçekle˝-

tirdi˛imiz Adım Adım Yaratıcı Problem Çözme 

Programı’nda, “Akran zorbalı˛ı olmayan bir 

okul iklimini nasıl mümkün kılabiliriz?” sorusunun 

pe˝ine dü˝tük. 

Bu program, fiziksel mesafeleri ortadan kaldıra-

rak farklı bran˝ ve ˝ehirlerden De˛i˝im Elçilerini 

çevrimiçi olarak bir araya getirdi. YPÇ metodo-

lojisiyle tanı˝mayı ve bu yöntemi ortak bir sorun 

üzerinde uygulamayı amaçlayan süreci, birbiri-

ni besleyen üç bulu˝ma üzerinden gerçekle˝tir-

dik. °lk olarak metodolojinin prensiplerini ve yön-

temini ke˝fetti˛imiz “TOD Prensipleri” üzerine ça-

lı˝tık. °kinci bulu˝mamız olan “Problemde Derin-

le˝” a˝amasında, sahadan getirdi˛imiz verilerle 

oda˛ımızı netle˝tirerek sorunun köküne indik ve 

elde etti˛imiz içgörüler üzerinden problemi ye-

niden tanımladık. Yolculu˛un son adımı olan 

“Sorulardan Fikirlere” bulu˝masında ise tanımla-

dı˛ımız sorunlara yönelik yaratıcı çözüm fikirleri 

geli˝tirdik ve bu fikirleri hızla somut prototiplere 

dönü˝türerek süreci tamamladık. 

De˛i˝im Elçileri Piya ˆirin Giyik ve Arzu Kupsar’ın 

Yürütücü Ö˛retmen ve yine De˛i˝im Elçileri 

Serda °lgili Narsüz, Murat I˝ık, Ay˝egül Özya˛cı ve 

Nilgün Kutluata’nın Deneyimli Ö˛retmen olarak 

yer aldı˛ı programda ö˛retmenler iki çözüm ge-

li˝tirdi. Bu çözümlerden ilki olan “Ba˝ka Türlü 

Mümkün”, çocukların duygu ve dü˝üncelerini 

drama teknikleriyle özgürce ifade edebildikleri, 

güvene dayalı bir okul ortamı kurgularken; “Zor-

balı˛a Kar˝ı Çılgın Süper Güçler” çözümü ise hi-

yerar˝ik güç ili˝kilerini bozmayı hedefleyerek gü-

lümsemek veya sevgi gibi kavramları birer 

“süper güç” olarak tanımladı ve gücü tüm ço-

cuklara e˝itçe yayan bir festival modeli sundu. 

Bu süreçte, oda˛ımızı 'ben'den 'biz'e çevirdi˛i-

mizde; ortak bir amaç etrafında birle˝menin ve 

birlikte üretmenin süreci ne kadar güçlendirdi˛i-

ni, zorlukları a˝mayı nasıl kolayla˝tırdı˛ını bir kez 

daha deneyimledik. Okul iklimini akran ili˝kileri 

üzerinden iyile˝tirmeyi hedefleyen bu program 

yolculu˛u; ö˛retmenin sadece bir yöntemi ö˛-

renen de˛il, okulun en hassas meselelerine birlik-

te çözüm üreten asıl güç oldu˛unu gösteriyor. 
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Koç ˜lkokulu: Okul ˜klimini Birlikte ˜n˝a Etmek 

Yaratıcı Problem Çözme Programı, senenin 

sonuna do˛ru ise yolunu Ankara’ya dü˝ürdü ve 

Vehbi Koç Vakfı’nın ba˛ı˝ okullarından biri olan 

Sincan Koç °lkokulu’nda derinlikli bir modelle 

hayat buldu. De˛i˝im Elçileri Gizem Ok Uluçay 

ve Ezgi °demen’ın Yürütücü Ö˛retmen; De˛i˝im 

Elçileri Kezban Birol, Murat I˝ık, Nuran Uçan ve 

Sedanur Ünlüo˛lu’nun Deneyimli Ö˛retmen 

gerçekle˝tirdi˛i programda; ilk kez bir YPÇ Prog-

ramı sürecinin tüm katılımcı ö˛retmenleri aynı 

okulun ö˛retmen ve idarecilerinden olu˝tu. Bu 

sayede programın kolektif gücünü, kurumun 

kendi iç dinamikleri üzerinden deneyimleme fır-

satı da bulduk. Okulda görev yapan ö˛retmen-

lerin hazırlık sürecindeki payla˝ımları ve e˛itim 

ortamlarında bizzat kar˝ıla˝tıkları meseleler, he-

pimizi ortak bir soruda bulu˝turdu: “E˛itimciler 

olarak yeni nesle uyumlanma hızımızı nasıl artıra-

biliriz?” 

Bu soru, sadece bir merakın ötesine geçerek 

do˛rudan sınıfın kalbindeki ihtiyaçlardan bes-

lendi; yeni neslin akran ili˝kilerinden sorumluluk 

duygusuna, toplumla uyumundan de˛i˝en ö˛-

renme biçimlerine kadar okul iklimini ˝ekillendi-

ren pek çok temel tema etrafında somutla˝tı. 

Mesleki tecrübesi ve motivasyonu güçlü bir kad-

ronun, kendi okul kültürünü dönü˝türmek için 

yan yana gelmesi; ö˛retmenin okul yapısındaki 

belirleyici rolünü ve de˛i˝im yaratma potansiyeli-

ni bir kez daha ortaya koydu. Çünkü Koç °lkokulu 

ö˛retmenlerinin kendi sorularına, kendi uzman-

lıklarıyla yanıt aradı˛ı bu süreç; e˛itimin asıl 

öznesi olan ö˛retmenin, okul iklimini içeriden 

nasıl de˛i˝tirebilece˛ini ve bu dönü˝ümün kalıcı-

lı˛ını bizlere yeniden hatırlatıyor. 

Tüm bu süreçlerden sonra gördük ki; sadece ge-

li˝tirilen somut araçlar veya projeler de˛il, ö˛ret-

menin kendi sesine, deneyimine ve bir meseleyi 

içeriden dönü˝türebilme gücüne dair biriktirdi˛i-

miz ortak hafıza, programın özünü tamamlıyor. 

Bir ö˛retmenin sınıfta kar˝ıla˝tı˛ı tekil bir mesele-

nin, meslekta˝ dayanı˝masıyla kolektif bir 

çözüme dönü˝mesi, Yaratıcı Problem Çözme 

Programı'nın temel oda˛ını olu˝turuyor. Ö˛ret-

menin zaten var olan bu potansiyeline alan 

açmak, hepimiz için ö˛renme ve okulu dönü˝tü-

ren bir yolculuk olmaya devam ediyor. Çünkü 

tanıklık etti˛imiz her deneyim bize ˝unu söylüyor: 

Ö˛retmen kendi uzmanlı˛ıyla söz alabildi˛inde 

ve birlikte üretme zemininde bulu˝tu˛unda, 

e˛itim kendi do˛al akı˝ı içerisinde köklü ve kalıcı 

rotalar olu˝turuyor. 
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°lhamın ve Çözümün Bulu˝ma 
Noktası: Ö˛retmen A˛ı 
Çözüm Merkezi 

Yazar: Ekin Gürsu, 
Ö˛retmen A˛ı °leti˝im Uzmanı 

Ö˛retmen A˛ı için Çözüm Merkezi, sadece bir merkeze alıyor? Çünkü e˛itim ortamları, sadece 

içerik havuzu de˛il; ö˛retmenin ö˛retmen için, bilgi aktarılan mekanlar de˛il; belirsizliklerle ve 

ö˛retmenle birlikte üretti˛i bir "kar topu etkisinin" her gün yenilenen ihtiyaçlarla dolu canlı orga-

ilk kıvılcımı. Yolculu˛u, Yaratıcı Problem Çözme nizmalar. Bu dinamik yapıda geleneksel yöntem-

(YPÇ) Programı kapsamında, Tasarım Odaklı ler bazen yetersiz kalabiliyor. Yaratıcı dü˝ünme, 

Dü˝ünme metodolojisiyle ˝ekillenen çözümlerin ö˛retmene sadece bir "sorun çözücü" de˛il, 

filizlenmesiyle ba˝ladı. Ba˝langıçtaki hayal netti: aynı zamanda bir "tasarımcı" kimli˛i kazandırıyor. 

Sınıflarda kar˝ıla˝ılan sorunlara, yine o sınıfın ha- Yenilikçi ve yaratıcı içerikler, e˛itim payda˝larının 

vasını soluyanların getirdi˛i yaratıcı dokunu˝ları iyi olma hâline ve ö˛renme merakına do˛rudan 

bir araya getirmek. temas ediyor. 

Peki, Ö˛retmen A˛ı neden yaratıcılı˛ı bu kadar Çözüm Merkezi, zamanla YPÇ Programı sınırlarını 

a˝arak dünyanın de˛i˝en ritmine uyum sa˛ladı. 

Pandemiyle birlikte dijitalle˝en çözümleri; dijital-

le˝en dünya, ele˝tirel dijital okuryazarlık beceri-

lerinin geli˝tirilmesini zorunlu kıldı. Bu süreçte de-

rinle˝en bilgi kirlili˛i kar˝ısında dü˝ünme beceri-

lerinin önemi de artınca bu alanlardaki çıktılar 

Çözüm Merkezi’nde kendine yer buldu. 

Bugün geldi˛imiz noktada, Çözüm Merkezi’ni 

bir "Beslenme Alanı" ve "°lham Ar˝ivi" olarak gör-

meye devam ediyoruz. E˛itimde kar˝ıla˝ılan so-

runlar ˝ekil de˛i˝tirse de ö˛retmenin çözüm 

üretme motivasyonunu yapıcı geri bildirimlerle 

desteklemek, her zaman öncelikli. Çünkü biliyo-

ruz ki, bir ö˛retmenin kendi sınıfında yarattı˛ı 

küçük bir çözüm hikâyesi, ba˝ka bir yerde bam-

ba˝ka bir probleme ilham verebilir. 

Gelece˛in e˛itim dünyasında, okulun fiziksel 

sınırları ne olursa olsun, yaratıcılık o sınırlar içeri-

sinde kendine yer bulacaktır. 
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Sınıfın Ötesinde Bir Ke˝if: 
Ö˛retmenin Yaratıcılık Yolculu˛u 

Yazar: Ekin Gürsu, 
Ö˛retmen A˛ı °leti˝im Uzmanı 

Ö˛retmenlik, sadece bilgi aktarımı de˛il; her 

gün yeniden ˝ekillenen, dinamik ve özünde 

"yaratıcı" bir meslek. 2025 yılının son ayında 

izleyicilerle bulu˝an üç bölümlük videocast 

serimiz Ö˛retmenin Yaratıcılık Yolculu˛u ile 

bu yaratıcı do˛ayı merkeze alarak ilham 

dolu bir yolculu˛a çıktık. Amacımız; ö˛ret-

menlerin, okul yöneticilerinin ve e˛itim gönül-

lülerinin yaratıcı özgüvenlerini tazelemek ve 

e˛itimde yaratıcılık kavramını samimi bir soh-

bete dönü˝türmekti. 

Seri yolculu˛una Derya Tombulo˛lu konuklu-

˛unda "Yaratıcı Özgüven Festivali’ne Bir 

Bakı˝” bölümü ile ba˝ladı. Festivalin hikâyesini 

dinledi˛imiz bölümde; festival fikrinin do˛u-

˝unu, disiplinlerarası etkile˝imle nasıl bir kutla-

maya dönü˝tü˛ünü, yaratıcı özgüven kavra-

mının neden bir topluluk meselesi oldu˛unu 

ele aldık. 

°kinci bölümde Berna Aslan ile "Hatalardan 

Yaratıcılı˛a" dedik ve hataların aslında yaratı-

cılı˛ın en besleyici dura˛ı oldu˛unu vurgula-

dık. Sınıf ortamında yeni ˝eyler denemenin, 

bazen ba˝arısız olmanın ama o deneyimden 

birlikte ö˛renmenin dönü˝türücü gücünü ko-

nu˝tuk. Hataları kutlayan bir sınıf atmosferinin, 

çocukların yaratıcılı˛ını nasıl ye˝ertti˛ine ta-

nıklık ettik. 

Türkay Tol ile "Ezber Bozma Cesareti"ni yaratıcı 

ö˛retmenlik ba˛lamında ele aldık. E˛itimdeki 

yerle˝ik kalıpların yaratıcılı˛ı nasıl kısıtladı˛ını 

ve bu ezberleri bozmanın ö˛retmenlik yolcu-

lu˛undaki kritik rolünü masaya yatırdık. 

Günlük sorunlarla ba˝a çıkarken yaratıcı öz-

güvenin nasıl bir pusula görevi gördü˛ünü de-

neyimlerle payla˝tık. 

Bu seriyle bir kez daha gördük ki; yaratıcılık 

uzaklarda bir yetenek de˛il, denemeye ce-

saret eden her ö˛retmenin içinde saklı bir 

güçtü. Yolculu˛un tüm bölümlerine ve pay-

la˝ılan deneyimlere Ö˛retmen A˛ı YouTube 

kanalında yayınlandı. 
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Problemi tanımlarken ilk akla gelen cevapların 

ötesine geçme ve do˛ru soruyu bulmada 

anlama adımının etkisi, dü˝ünme biçimini derin-

le˝tirmesi açısından çok de˛erli. Yaratıcı özgü-

ven de devreye girince, her gün baktı˛ımız 

problemlerde farklı yönler görmeyi ve yeni soru-

larla çalı˝mayı mümkün kılan bir köprü olu˝uyor. 

açtı. Dü˝ünmek, üretmek, denemek ve yeniden 

dü˝ünmek… Bu döngü, zamanla benim için

do˛al bir akı˝ haline geldi. 

Hatay’da, ö˛retmenlerin iyi olma hâli üzerine 

gerçekle˝tirdi˛imiz program ise bu deneyimi 

benim için bamba˝ka bir noktaya ta˝ıdı. Bu kez 

ö˛retmenlerle, kendi iyi olma hâllerine dair me-

seleleri ele almak ve bu alan üzerinden çözüm-

ler üretmek için bir araya geldik. Yürütücülü˛üm 

sırasında bir an durup biraz geriden baktı˛ımda 

fark etti˛im ˝ey beni derinden etkiledi: Yaratıcı 

çözümleri ortaya çıkaran sadece metodoloji 

de˛il, aynı zamanda içinde bulundu˛umuz 

“Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı”ydı. Ö˛retmenle-

rin iyi olma hâli gibi bir konunun, birlikte dü˝ün-

me ve üretme üzerine kurulu bir zeminde ele 

alınması, yaratıcılı˛ı besleyen en güçlü kaynak-

lardan birine dönü˝tü. 

Yaratıcılıkla 
Yeniden Tanı˝mak 

Yazar: Bü˝ra Gürtürk, 
Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçisi 

“Tasarım Odaklı Dü˝ünme” metodolojisiyle 2018 

yılında Ö˛retmen A˛ı’nda tanı˝tım. Aradan 

geçen 8 yılda bulundu˛um her programdaki 

deneyimleri benzersiz ve heyecan verici yapan 

“yaratıcı özgüven” kavramıydı. Programla tanı-

˝ana kadar yaratıcılık benim için daha çok ço-

cuklardan ve sanatçılardan beklenen bir bece-

riydi. Bu metodoloji sayesinde, yaratıcı dü˝ün-

menin kendi içsel potansiyelimize ve üretme ye-

timize güvenmekle ba˝ladı˛ını gördüm. Yaratı-

cılı˛ın seçili bir gruba ait bir yetenek de˛il herke-

sin içinde var olan ve do˛ru ortamla ortaya 

çıkan bir potansiyel olması metodolojiyi içselle˝-

tirmemdeki en büyük etken oldu. 

Program sürecinde en çok “Neden?” sorularının 

gücüyle dönü˝tüm. Her adımda sadece bir 

problemi de˛il, o probleme nasıl baktı˛ımı da 

sorgulamaya ba˝ladı˛ım bir dönü˝üm süreciyle 

büyüdüm… Metodolojinin anlama adımında 

var olan problemle ilgi aklımıza gelen çözümleri 

çöpe atmak, alı˝ık oldu˛umuzdan farklı bir ba˝-

langıç. Problemin payda˝larının deneyimine 

yakla˝mak ve dinlemek, ço˛u zaman böyle 

yaptı˛ımızı dü˝ünsek de nasıl yapıldı˛ını ke˝fedip 

deneyim kazandıkça “kendi sesimizle duymak” 

ayrımı yapabilece˛imiz bir ö˛renme süreciyle 

farklıla˝ıyor. Do˛ru soruların dönü˝türücü gücünü 

de bu sayede gözlemleyebiliyoruz. 

Fikir üretirken yargılamadan, hızlı ve çok dü˝ün-

menin mümkün oldu˛unu deneyimliyoruz. Belki 

de en dönü˝türücü kısımlardan biri, fikirlerin 

hemen somutla˝tırılması. Küçük prototipler üret-

mek, onları denemek ve geri bildirimle yeniden 

˝ekillendirmek… Bu döngü, hatayı sürecin 

do˛al bir parçası hâline getiriyor ve metodoloji-

de bir konfor alanı yaratıyor. Yaratıcılı˛ı her 

adımda büyüten en büyük etken ise “hata” 

yapmaktan korkmamak! 

Yaratıcılık hepimizde var, kullanılmadı˛ında ses-

sizle˝iyor. Program bana hiçbir zaman “Yaratıcı 

ol.” demedi. Bunun yerine, sürecin içindeki eg-

zersizlerle o alanı yeniden deneyimlememi sa˛-

ladı. Uzun süre kullanılmadı˛ında körelen bir 

kasın yeniden çalı˝ması gibi, yaratıcı dü˝ünme-

nin de pratikle güçlendi˛ini gördüm. Bu farkın-

dalık, sadece dü˝ünme biçimimi de˛il, üretme 

cesaretimi de etkiledi. Ortaya çıkan prototipler 

ve bu prototipleri deneyimleme süreçleri, yara-

tıcılı˛ın hiçbir a˝amada pasif kalmadı˛ı bir alan 

Tasarım odaklı dü˝ünmenin benim için bir meto-

dolojiden çok bir bakı˝ açısına dönü˝tü˛ünü 

görebiliyorum. Bu bakı˝ açısıyla yaratıcılık benim 

için ula˝ılması gereken bir hedef de˛il. Dene-

yimledikçe güçlenen, payla˝ıldıkça ço˛alan bir 

süreç. 
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Kavramdan Prati˛e: 
Temel Dü˝ünme Becerilerinde 
Yeni Dönem 

Yazar: Melike Avcu, 
Program ve °çerik Sorumlusu 

Sınırsız bir veri ve bilgi akı˝ı içinde, neyin do˛ru, 

neyin eksik, neyin çarpıtılmı˝ oldu˛unu ayırt et-

menin giderek zorla˝tı˛ı bir zamandayız. Bilgi 

ço˛aldıkça hakikat bulanıkla˝ıyor; sesler arttık-

ça anlamı seçmek zorla˝ıyor. Tam da bu neden-

le, bilginin hızla üretildi˛i ve ço˛u zaman do˛ru-

lu˛unun belirsizle˝ti˛i bu ça˛da ele˝tirel dü˝ün-

me, yalnızca bir beceri de˛il; yönümüzü bulma-

nın, birlikte ya˝ayabilmenin ve daha adil bir 

dünyayı mümkün kılmanın temel yollarından biri 

hâline geliyor. 

Ele˝tirel dü˝ünme, bugün geldi˛imiz bilgi ça˛ın-

da temel gündemlerimizden olsa da ço˛u 

zaman bir kavram olarak dola˝ıma giriyor; üzeri-

ne konu˝uluyor, tanımlanıyor, önemine i˝aret 

ediliyor. Oysa asıl mesele, onun gündelik pratik-

lerde nasıl kar˝ılık buldu˛u. Hangi sorularla açıldı-

˛ı, hangi anlarda devreye girdi˛i, neyi görünür 

kıldı˛ı. Bu anlamda ele˝tirel dü˝ünme, ö˛renilen 

bir bilgiden çok, zamanla yerle˝en bir dikkat 

biçimi; bakma, durma ve yeniden dü˝ünme hâli. 

Ö˛retmenler için bu hal, yalnızca bireysel bir dü-

˝ünme prati˛i olarak kalmıyor. Sınıfın ritmini, kuru-

lan ili˝kiyi, sorulan soruları ve verilen cevapları 

dönü˝türen bir etkiye sahip ele˝tirel dü˝ünme 

prati˛i. Bugün artık bir bilginin nasıl sunuldu˛u 

kadar, nasıl kar˝ılandı˛ı; bir sorunun do˛ru ceva-

bından çok, nasıl soruldu˛u önem kazanmaya 

ba˝lıyor. Böylece ö˛renme süreci, tek yönlü bir 

aktarım olmaktan çıkıp birlikte kurulan bir alan 

hâline geliyor. 

“Programdan önce ele°tirel dü°ünme benim için daha çok 
bilgiyi sorgulamak, do˛ru–yanlı° ayırımı yapmak ve verilen 
bir bilgiyi kabul etmeden önce dü°ünmek anlamına geliyor-
du. Daha bireysel bir zihinsel çaba ve “°üpheci olmak” üze-
rinden tanımlıyordum. Temel Dü°ünme Becerileri Programı’n-
dan sonra ise ele°tirel dü°ünmenin sadece sorgulamak 
de˛il; ba˛lamı görmek, güç ili°kilerini fark etmek, dilin ve 
medyanın nasıl anlam üretti˛ini çözümlemek ve bunu sis-
temli sorularla yapmak oldu˛unu daha net gördüm. Ayrıca 
bunun bireysel bir beceriden çok, tartı°ma, payla°ma ve bir-
likte dü°ünme yoluyla geli°en bir süreç oldu˛unu fark ettim. 
Artık ele°tirel dü°ünmeyi, hem kendim hem de sınıf ortamı 
için bilinçli olarak tasarlanabilen ve ö˛retilebilen bir beceri 
olarak görüyorum” 

Suat Çıdam, 
Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçisi 
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Ele˝tirel Dü˝ünmenin ÖˇRETMEN AˇI ˜Ç˜NDEK˜LER BAˆLARKEN 
˜LE TANIˆIN #ÖznesiÖ˛retmen 

Temel Dü˝ünme Becerileri Programı, tam da bu 

alanı mümkün kılmak üzere ˝ekilleniyor. Ö˛ret-

menlerin ele˝tirel dü˝ünmeyle kurdu˛u ili˝kiyi ye-

niden gözden geçirebildikleri, kendi deneyimle-

rinden yola çıkarak dü˝ünme pratiklerini derin-

le˝tirebildikleri bir zemin sunuyor. Program, hazır 

cevaplar üretmekten çok, deneyimlerden bes-

lenerek ilerleyen; kesinlikten çok ihtimallere alan 

açan bir yakla˝ımı merkeze alıyor. 

2025 yılı, program açısından bir “yeniden dü˝ün-

me ve derinle˝me” yılı oldu. Bir süre nadasa bı-

raktı˛ımız programı, bu kez yalnızca güncelle-

mek için de˛il; ihtiyaçlarını, sınırlarını ve potansi-

yelini yeniden tartı˝mak için ele aldık. °çeriklere 

dönmek, onları yeniden dü˝ünmek ve bugünün 

ihtiyaçlarıyla bulu˝turmak için açılan bu mesafe; 

programın hem teorik çerçevesini hem de uygu-

lama biçimlerini yeniden kurmamıza imkân 

tanıdı. 
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2025’te Nadas’tan Filizlenmeye Temel Dü˝ünme 
Becerileri Programı 

2025 yılı, Temel Dü˝ünme Becerileri Programı için 

bir duraklama de˛il; bilinçli bir nadas ve yeni-

den kurma süreciydi. Programı bir süreli˛ine dur-

durmak, eksiklerini görmek, ihtiyaçlarını duymak 

ve yeniden dü˝ünmek için açılmı˝ bir alandı. 

2025 yılı itibariyle ise içerikler, daha önce prog-

ramda yürütücülük yapmı˝ De˛i˝im Elçileri ile 

birlikte yeniden ele alındı; modüller arasındaki 

ba˛lar güçlendirildi, teorik çerçevesi derinle˝ti-

rildi ve sınıf içinde uygulama boyutu daha görü-

nür hale getirildi. Ortaya çıkan yapı, yalnızca 

bilgi aktaran de˛il; ö˛retmenlerin kendi dene-

yimlerinden yola çıkarak dü˝ündü˛ü, tartı˝tı˛ı ve 

yeniden kurdu˛u bir ö˛renme deneyimi oldu. 

Senkron ve asenkron içeriklerin bir araya geldi˛i 

bu yapı, bireysel ö˛renme ile kollektif dü˝ünme 

arasında bir denge kurdu. 

Bu yeniden yapılanmanın ardından Mayıs 

2025’te gerçekle˝tirilen ilk uygulama, programın 

yenilenen içeriklerinin sahadaki kar˝ılı˛ını 

görmek açısından önemli bir e˝ik oldu. 17 farklı 

˝ehirden ve 14 farklı bran˝tan 33 ö˛retmenle yü-

rüdü˛ümüz bu yolculukta, ele˝tirel okuryazarlık 

sınıf pratikleriyle bulu˝tu. Program boyunca yal-

nızca içeriklerle de˛il, birbirlerinin deneyimleriyle 

de temas eden ö˛retmenler, ele˝tirel dü˝ünme-

yi “bilinen” bir kavram olmaktan çıkarıp “dene-

yimlenen” bir prati˛e dönü˝türdü. 

ise bu birikimin, yeni kolayla˝tırıcıların katkısıyla 

sahaya yansıdı˛ı bir alan oldu. 29 ö˛retmenin 

katılımıyla yürütülen programda, ele˝tirel dü˝ün-

menin sınıf içindeki kar˝ılı˛ı daha da görünür 

hale geldi. Ö˛retmenlerin aktardıkları deneyim-

ler, bu dönü˝ümün ço˛u zaman büyük kırılma-

lardan de˛il; küçük ama belirleyici anlardan 

do˛du˛unu gösteriyor. Bir sorunun yön de˛i˝tir-

di˛i, bir ö˛rencinin ilk kez gerçekten merak 

etti˛i ya da bir bilginin birlikte yeniden kuruldu-

˛u anlardan. De˛i˝im Elçisi Sevgi Kele˝ bu süreci 

˝öyle anlatıyor: 

Yılın bir di˛er önemli adımı ise Kasım ayında Bo-

rusan Kocabıyık Vakfı ev sahipli˛inde gerçekle˝-

tirilen Kolayla˝tırıcı E˛itimi oldu. 12 farklı ˝ehir-

den, farklı dönemlerde programa katılmı˝ 29 

ö˛retmenin bir araya geldi˛i bu süreç, ö˛ret-

menlerin yalnızca katılımcı de˛il, aynı zamanda 

süreci kuran ve ta˝ıyan özneler hâline gelmesini 

destekledi. 

Aralık ayında gerçekle˝tirilen ikinci uygulama 

“˝yi ki bu programdayım dedi˛im an; ö˛rendi-
˛im sorgulama yöntemlerini sınıfta denedi˛im 
ve çocukların ilk kez bir fikrin nedenini gerçek-
ten merak ettiklerini gördü˛üm andı. Onların o 
zihinsel çabası, bana çok do˛ru bir yerde ol-
du˛umu hissettirdi.” 
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Ço°alan Bir Alan: Dü˝ünme Becerileri 
Program Toplulu°u 

Temel Dü˝ünme Becerileri Programı’nın etkisi, 

yalnızca belirli dönemlerde yürütülen uygula-

malarla sınırlı kalmadı. Program, zaman içinde 

kendi etrafında bir ö˛renme toplulu˛u örmeye 

ba˝ladı. Deneyimlerin payla˝ıldı˛ı, soruların ço-

˛aldı˛ı, ö˛retmenlerin birbirinden beslendi˛i bu 

alan; ele˝tirel dü˝ünmenin süreklilik kazandı˛ı bir 

zemine dönü˝tü. 

Program sonrasında da varlı˛ını sürdüren bu 

yapı, ö˛retmenler için bir tür dü˝ünme ve bes-

lenme alanı olarak i˝lemeye devam ediyor. Sınıf-

ta denenen bir yöntem, kar˝ıla˝ılan bir zorluk ya 

da açılan yeni bir soru, bu topluluk içinde yeni-

den dola˝ıma giriyor; ba˝ka deneyimlerle kar˝ıla-

˝ıyor, dönü˝üyor ve ço˛alıyor. Bu sayede prog-

ramda kurulan ba˛, yalnızca bir ö˛renme dene-

yimi olarak kalmıyor; ö˛retmenlerin kendi ba˛-

lamlarında yeniden ürettikleri ve yaygınla˝tırdık-

ları bir prati˛e dönü˝üyor. 

Böylece ele˝tirel dü˝ünme, belirli bir zaman ara-

lı˛ına sıkı˝an bir içerik olmaktan çıkıp, ö˛ret-

menler aracılı˛ıyla farklı sınıflarda, farklı ˝ehirler-

de yeniden kar˝ılık bulan bir harekete dönü˝ü-

yor. Ve belki de en çok burada anlam kazanı-

yor: dü˝ünme, payla˝ıldıkça derinle˝iyor; ço˛al-

dıkça yerle˝iyor. 
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ˆüphe Ediyorum, Öyleyse Dü˝ünüyorum: 
Sınıfta Gücü Pay Etmek 

Yazar: Beyza Öztürk, 
Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçisi 

Ekranın kar˝ısında, “Heh tamam, buradan ba˝-

larsam güzel akar” güveniyle tu˝lara basıyorum; 

on cümle, onlarca cümle derken durup okuyo-

rum yazdıklarımı. Yok, olmamı˝. Ne “heh” kalmı˝, 

ne “tamam”, ne de yazı akmı˝. Siliyorum. Aynı 

döngü birkaç kez tekrar ettikten sonra te˝hisimi 

koyuyorum: “Ele˝tirel dü˝ünme becerileri dene-

yimini anlatma kaygısı”. Tıp dünyasında EDAK 

olarak kar˝ılık bulan bu “hastalık”; a˝ırı memnun 

kaldı˛ınız, etkisinden çıkamadı˛ınız bir durumu 

aktarırken hissetti˛iniz “ya eksik anlatırsam” kor-

kusunun bünyedeki etkisi olarak tanımlanıyor. 

°nandınız mı? °nanmayın. Yani birazına inanın, 

birazına inanmayın. Peki, sunulan bilginin ne ka-

darına inanaca˛ız? 

Mesle˛imin henüz ikinci yılında, A˛rı’da do˛u 

görevindeyken tüm gücümü kendi ö˛retmenlik 

hikâyemi olu˝turmaya harcıyordum. Aklımda 

tüm sorularımın önüne geçen kocaman bir soru 

vardı ve yöntem geli˝tiremedikçe bu soru bir 

soruna dönü˝üyordu: “Ben sınıfa gücü nasıl pay 

edece°im?”. °stemeden “bilirki˝i” oldu˛um, a˛-

zımdan çıkan her cümlenin do˛ru kabul edildi˛i 

çalı˝ma ortamımı el yordamıyla esnetmeye 

gayret ediyor; sunulan her bilginin sınandı˛ı bir 

sınıf ortamı hayal ediyordum. 

Yıllar yılları kovalarken gücü pay etmenin en ve-

rimli yolunu buldum: Birlikte dü˝ünmek. Ancak 

yine de en güzel yeme˛in tuzu gibi, bir eksiklikle 

ilerliyordum. Bu aromatik eksikli˛i fark etmem, 

Descartes’ın me˝hur ifadesinin bir ba˝ka yorumu 

olan “ˆüphe ediyorum, öyleyse dü˝ünüyorum” 

cümlesiyle e˝ de˛erdi. 

Yazımın bu a˝amasında ba˝a dönüp okuyorum; 

yine aynı kaygı, tıp dilindeki kar˝ılı˛ıyla EDAK. Bu 

defa düzenlemem gereken yerler olsa bile isti-

yorum ki o cümleler sizin gözünüze de batsın. 

“Temel Dü˝ünme Becerileri Programı’na dahil 

olan bir De˛i˝im Elçisi nasıl bu detayı atlamı˝?” 

˝a˝ırmalarını gözümde canlandırıyorum. E˛er 

bir eksik gözünüze çarpmazsa, aklınıza ˝u ˝üp-

heyi ben yerle˝tirmek istiyorum: Yazıyı yeteri 

kadar sınadık mı? 

Çünkü en iyi ö˛renme yolunun sunulanı kurca-

lamaktan geçti˛ini, içinde olmaktan müthi˝ 

keyif aldı˛ım program akı˝ında tecrübe ettim. 

Ö˛retmenli˛im, kendimi kurcalamaya ba˝ladı-

˛ım ilk andan itibaren en yaratıcı versiyonuna 

dönü˝meye ba˝ladı. Ben, mesle˛im ve sınıfım 

dönü˝ürken; dü˝lerimi takip eden dü˝üncelerim 

artık “˝üphe kasım” devredeyken dalga dalga 

yayılıyor. 

Yıllar içinde ben bir önceki versiyonumu kova-

larken; tanı˝malar ve ortakla˝malar beni ihtiya-

cım olanla bulu˝turdu. Mesle˛in ilk yıllarından 

on yıl sonrasına ula˝tı˛ımda, omzuma asılan o 

parlak ni˝anın ismi: “Temel Dü˝ünme Becerileri 

Programı Kolayla˝tırıcısı” oldu. Artık sadece 

ele˝tirel dü˝ünmekle kalmıyor; ele˝tirel dü˝ün-

dürmek için yol alıyorum. 
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Duvarlardan Dı˝arı Ta˝an 
Dayanı˝ma: Ö˛retmen 
Dayanı˝ma Alanı 

Yazar: Cem Ali Hamurcu, 
Hatay Saha Sorumlusu 

E˛itim, teknik bir bilgi aktarım süreci de˛il, bilgi, 

deneyim ve ba˛ kurarak bunları nesilden nesile 

aktarma yöntemimizdir. Ka˛ıt üzerinde yazılan 

en iyi müfredat bile, ö˛retmenin özgün sesi, 

yorumu ve ruhu olmadan anlamını yitirir ve salt 

bilgi olarak geçer. E˛itimde kaliteyi belirleyen 

ve dönü˝ümü sa˛layacak en önemli unsur siste-

min kendisi de˛il, sistemi uygulayan ö˛retmen-

dir.. Kendi deneyimini, duygularını ve aklını 

e˛itim sürecine özgürce katamayan bir ö˛ret-

menin ö˛rencilerine ele˝tirel dü˝ünme, umut ve 

özerkli˛i kazandırması beklenemez. Ancak ˝unu 

söyleyebiliriz ki; kendi sesini bulan bir ö˛retmen, 

sesini bulan ö˛renciler yeti˝tirebilir. Ö˛retmenin 

süreçteki özerkli˛i, katkısı ve iyi olu˝u, ö˛rencinin 

kendisini gerçekle˝tirme yolculu˛unda en temel 

destekçisidir. 
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Peki, ö˛retmen bu özne olma ve alan açma hâlini 

6 ˆubat gibi daha önce deneyimlenmemi˝, zorlu 

afet ko˝ullarında nasıl koruyacak? Hatay gibi afet-

ten oldukça fazla etkilenen ve yeniden in˝a süre-

cindeki bir yerde ö˛retmen olmak, müfredatı uy-

gulamaktan çok daha fazlasını ortaya koymayı 

gerektirdi˛ini bu süreçte gördük. Bir ö˛retmenin 

konteynerlerin dar duvarları arasına sıkı˝mı˝ bir ya-

˝antıdan, yalnızca günlük dertlerin, ekonomi ve 

borsa gibi konuların konu˝uldu˛u ö˛retmenler 

odası rutininden sıyrılıp kendi olabilmesi tek ba˝ına 

kolay de˛il. Anla˝ılmaya, dinlenilmeye ve sadece 

bir e˛itimci de˛il, insan olarak var olmaya ihtiyaç 

duyarlar. Tam da bu ihtiyaca yanıt veren bir yer: 

Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı sadece fiziksel bir 

mekan de˛il; ö˛retmenin mevcut ko˝ullar ve müf-

redatlar dı˝ında kendini buldu˛u, gerçekle˝tirdi˛i 

ve bunu uyguladı˛ı bir alan. 

Ö˛retmenler, Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı’nda 

dar alanların getirdi˛i rutinden kurtulup, kendilerini 

anlayan ve dinleyen insanlarla bir araya gelerek 

yalnızlık hissini kırıyor. Atölyeler, oyunlar ve etkinlik-

ler sayesinde biriken stresi atıyor, gülümsüyor ve 

üstündeki a˛ır yükleri hafifletiyor. Günlük ya˝amın 

yorucu sohbetlerinin ötesine geçerek, hislerini, 

fikirlerini ve mesleki hayallerini yargılanmadan 

ifade edebildi˛i güvenli bir ortam buluyorlar. Bu 

alanın kendisini tasarlayan da yine meslekta˝ları 

De˛i˝im Elçisi Ö˛retmenler oluyor. 

Atölyeler, do˛a yürüyü˝ünden bambu örmeye, 

hikaye anlatıcılı˛ından drama atölyelerine, voley-

boldan resim çizmeye, ele˝tirel dü˝ünmeden yara-

tıcı problem çözmeye pek çok farklı konuda ger-

çekle˝tiriliyor. 

Ö˛retmenler ve farklı meslek gruplarından olsalar 

da bu atölyelerde kendini iyi hisseden herkes, 

alanın içindeki kar˝ılıklı güven duygusu sayesinde 

kendini rahatça ifade ediyor, birbiriyle yakınla˝ıp 

güçlü ba˛lar kuruyor. Bir araya gelen birçok katı-

lımcı, hazırlık a˝amasında dayanı˝ma içine girerek 

alanı tam anlamıyla sahipleniyor; masa dizilimin-

den çay kahve yapımına kadar her konuda birbiri-

ne destek oluyor. Ay˝e Ö˛retmen kahve yaparken 

"°çen var mı?" diye sesleniyor, içeride masaları 

dizen Ayhan Hoca heyecanla "Evet!" diye kar˝ılık 

veriyor. Ardından alanın önünde kahvelerini yu-

dumlarken günlük streslerini ve tela˝larını birbirleriy-

le payla˝ıyorlar. 

O esnada Fatma Ö˛retmen, alanın içinde bulu-

nan Dayanı˝ma Kütüphanesi'nden bir kitap alıyor. 

Aldı˛ı kitabı not defterine yazarak, kütüphanenin 

kendi kendine i˝leyen ödünç alma sistemine do˛al 

bir ˝ekilde dahil oluyor. Hazırlık sürecindeki bu 

samimi ve sıcak ortam, atölyeler ba˝ladı˛ında ve 

devam ederken de aynı ˝ekilde korunuyor. 

Borusan i˝birli˛i ile düzenledi˛imiz Hikâye Anlatıcılı-

˛ı Atölyelerinde her katılımcı kendi hayatından, 

kendi okulundan hikâyeler getirerek bunları her-

kesle payla˝ıyor. Bu payla˝ımlar, katılımcıların hem 

alana hem de birbirlerine çok daha yakın hisset-

melerini sa˛lıyor. 

Atölyelerde etkile˝im arttıkça katılımcılar; evde, 

okulda ve günlük ya˝amda biriken stresten bir sü-

reli˛ine de olsa uzakla˝mı˝ olurlar. Böylece varlı˛ını 

ve duygularını tekrar derinlemesine hisseden ö˛-

retmenler ve di˛er katılımcılar, buradan edindikle-

ri bilgi ve deneyimleri kendi ya˝am alanlarına 

ta˝ıma fırsatı yakalıyor. Üstelik bu iyile˝tirici ortamı 

sadece okullarına de˛il, evlerine ve ailelerine de 

yansıtıyor; hatta ço˛u zaman tanıdıklarını ve akra-

balarını ellerinden tutup bir sonraki çalı˝malara 

getiriyorlar. 

Bunların etkisi de faaliyetlerin sadece Ö˛retmen 

Dayanı˝ma Alanı ve ö˛retmenlerle sınırlı kalma-

ması. Dayanı˝ma alanında oynayarak, gülerek, 

dinlenerek ve güçlenerek kendi sesini bulan, hatır-

layan ö˛retmen, bu enerjiyi ve oyun kültürü ile ö˛-

renmeyi do˛rudan kendi sınıfına ta˝ıyor. Kendini iyi 

hisseden, motive olmu˝ ve özne oldu˛unu hisset-

mi˝ bir ö˛retmen, afetten etkilenen çocuklarla 

çok daha güçlü bir ileti˝im kuruyor ve bu konuda 

kendilerine rehberlik ediyor. Alanı bölgede ihtiyaç 

duyan e˛itim STK larıyla da payla˝ıyoruz. 

Bu kapsamda Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı 

sadece kendi sınırları içerisinde kalmamı˝ olup 

özne olan ö˛retmenin ihtiyaçlarını merkeze 

alarak, kendisi, ö˛rencisi ve okulunu etki etkilemi˝ 

oluyor. Bu vesileyle de nefes alan, kendi iyi olma 

hâline katkı sa˛layan bireyler birer özne olarak ço-

˛alıyor. 
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Esenlik ve Dayanı˝ma ile 
Örülen Bir Yıl: 
Ö˛retmene De˛er 

Yazar: Zeynep Alay, 
Ö˛retmen A˛ı Proje Sorumlusu 

E˛itimde kalıcı bir dönü˝ümün ancak "birlikte 
ö˛renen" ve "birlikte sorumluluk alan" bir ekosis-
temle mümkün oldu˛una inanıyoruz. Enerjisa 
Enerji ile kurdu˛umuz ba˛, sadece bir sosyal so-
rumluluk projesinin sınırlarını a˝arak, sivil alanın 
esnekli˛i ile özel sektörün etki gücünü aynı 
potada eriten stratejik bir güç birli˛ine dönü˝tü. 
“Ö˛retmene De˛er” projesini bizim için karakte-
rize eden en belirgin de˛er; Enerjisa’nın, A˛’da-
ki ö˛retmenlerin ihtiyacına ve inisiyatifine duy-
du˛u ko˝ulsuz güven oldu. Bu güven, ö˛retmeni 
bir "uygulayıcı" de˛il, e˛itim alanındaki gerçek 
ve sürdürülebilir de˛i˝imin en kritik öznesi olarak 
merkeze almamıza imkan tanıdı. 

Bu i˝birli˛ini, aynı sorular etrafında dü˝ünen iki 
kurumun ortak yanıt arayı˝ı olarak kurguladık. 
Sekiz ay gibi kısa bir sürede 50’ye yakın ˝ehirden 
500’ü a˝kın ö˛retmene ula˝tı˛ımız bu süreçte; 
dijital dönü˝ümden kapsayıcı e˛itime, psikodra-
madan teknoloji trendlerine kadar pek çok 
farklı temada 50’den fazla bulu˝ma gerçekle˝-
tirdik. °stanbul’dan Hatay’a, °zmir’den Mersin’e 
uzanan bu geni˝ etkile˝im sahasında, özellikle 
afet sonrası süreçte dirençlili˛in ve bir arada ol-
manın iyile˝tirici gücünü bizzat sahada dene-
yimledik. Bu birliktelik, projenin sadece ka˛ıt 
üzerindeki hedeflerden de˛il, ya˝ayan ve birlik-
te üreten bir topluluktan beslendi˛ini kanıtladı. 
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Bu ortak yolculu˛un yarattı˛ı farkındalık dönü-

˝ümünü, belki de en iyi katılan ö˛retmenlerin ˝u 

cümleleri özetliyor: “Esenlik kelimesinin bu kadar 

geni˝ anlamlar ifade edebilece˛ini dü˝ünme-

mi˝tim; esenli˛imi dı˝ kaynaklardan bekleme-

den, iyiye odaklanarak bulmam gerekti˛ini fark 

ettim.” Bu içgörü, projenin temel ta˝larından 

olan “Esenlik Zirvesi” gibi bulu˝malarla daha 

derin bir anlam kazandı. Bir ba˝ka ö˛retmenin, 

“Kendime vakit ayırmak bencillik de˛il, mesleki 

sürdürülebilirlikmi˝. Ben iyi olursam ö˛rencilerim 

de iyi olur” sözü, Enerjisa Enerji ile kurdu˛umuz bu 

i˝birli˛inin neden sadece "e˛itim" de˛il, "insan" 

odaklı oldu˛unun en samimi yanıtı oldu. 

Bir yıllık ortak eme˛imizin kar˝ılı˛ı olarak; Com-

munitas Awards’ta Kurumsal Sosyal Sorumluluk 

kategorisinde, The Hammers Awards’ta ise “Nite-

likli E˛itimi ve Gençleri En °yi Destekleyen Ekip” 

dalında Bronz ödüle layık görülmemiz, kurdu˛u-

muz bu modelin ne kadar de˛erli ve etkili oldu-

˛unu bir kez daha kanıtladı. Sahadan yükselen 

“Yalnız olmadı˛ımı hissettim” sesleri, bir özel 

sektör payda˝ıyla yan yana gelindi˛inde nasıl 

bir toplumsal katma de˛er yaratılabilece˛inin 

en büyük kanıtı oldu. Enerjisa Enerji ile yürüdü-

˛ümüz bu yol; ö˛retmenin kendi potansiyeline 

sahip çıktı˛ı, e˛itimin içeriden dönü˝tü˛ü ve her 

bir ö˛retmenin de˛i˝imin ana aktörü oldu˛u bir 

gelece˛i bugün burada, birlikte mümkün kılıyor. 
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Rutini Kırmak ve De˛i˝imin 
Özneleri Olmak 

Yazar: ˜smail Arslan, 
Ö˛retmen A˛ı De˛i˝im Elçisi 

A˛a takılmak terimi, her ne kadar denizcilikte 

balık için, böcek biliminde av için anlamı can 

vermek olsa da; Ö˛retmen A˛ı'nda a˛a takıl-

manın muhtemelen bir ö˛retmenin ba˝ına ge-

lebilecek en güzel denk geli˝i ya da hâli olarak 

ifade etsek, sanırım çok da abartmı˝ olmayız 

diye dü˝ünüyorum kendimce. Elçi olmak hadi 

tamam da "Ee.. de˛i˝im bunun neresinde?" 

diyen bir pencereden göz kırpmı˝tım a˛a ilk ka-

tıldı˛ım günlerde ve o günlerden bu günlere 

geçen sürenin sonunda aslında de˛i˝imin bizzat 

üzerimizde bıraktı˛ı etkinin ö˛rencilerimizdeki 

yansımalarını tartabilsek "Hah.. i˝te tamam." 

derdik mesela. Ama tam da ˝urayı ölçebilme-

nin zorlu˛u ile ba˝ ba˝a kalınca, biraz burayı do-

laylı olarak ölçmemiz ve bir kapı aralamamız 

gerekti˛ine inanıyorum sözlerimin ba˝ında. 

Ö˛retmenler odası biz ö˛retmenler için ço˛u 

zaman bir çözüm geli˝tirmekten ziyade; 10-15 

dakikalık teneˇüslerde kısacık sürede hazırlık ya-

pılan, çokça ˝ikayet dinlenen, biraz isyan edip 

biraz ele˝tirip ö˛rencileri de dahil ederek ö˛ret-

menler arası az biraz çeki˝tirip sonra yeniden 

derslere döndü˛ümüz alanların ötesine geçemi-

yor maalesef. Bunun nedeni yetkin insanların sa-

yısal olarak azlı˛ından de˛il de tam tersi bir me-

kanizmada; ö˛retmenler arası derin etkile˝ime 

ket vuran bir guguklu saat sisteminin çıkmaz labi-

rent tasarımlarından ba˝ka bir ˝ey de˛ildir okul 

içi ortamlar. Bu labirentlere sıkı˝an, soluk alama-

yan, alınca kendi vicdanını sorgulayan ya da dı-

˝arıdan bir gözle sorgulatılan; birer özneden uzak 

unsura, birer varlı˛a dönü˝en ama tam bir ö˛ret-

men olamayan, ö˛retmenvari birer karaktere 

bürünmek zorunda kalan bireylerin yansımala-

rıyla kar˝ıla˝ıyoruz. Tam da burada rutini kırmak 

diyerek de˛i˝imi ba˝latan bir Ö˛retmen A˛ı'na 

te˝ekkür edebiliriz belki de; ama elinde sihirli bir 

de˛nek olmadı˛ını kabul ederek bir yerde. De-

nizyıldızı misali de˛i˝ime biz merhaba demedik-

çe herhangi bir ˝eyin de˛i˝emedi˛ini kabul 

ederek merhaba demeli her seferinde. Önce 

merhaba demeliyiz, yine en ba˝ta yeniden ken-

dimize. "Merhaba ö˛retmenim" diyerek yeni-

den ba˝lıyorum burada söze :) 

2023 depremi sonrası çok sevdi˛im iki meslekta-

˝ım, çokça da gönülda˝ım dedi˛im iki arkada-

˝ım sayesinde tanı˝tı˛ım Ö˛retmen A˛ı’na ve 

beraberindeki Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı’na 

merhaba dedim ben de. “Yaa burada ne yapı-

lıyor ki...” deyip bir solukta iki yılı çoktan devirmi˝ 

olmanın hayreti içerisinde o günlerden bugün-

lere, günlerin arasından süzülmeye devam edi-

yoruz. 2024 yılının 6 Ocak'ında açılmı˝tı “Ö˛ret-

men Dayanı˝ma Alanı” ve bu 6 Ocak'ta da 

tamı tamına 181 etkinlik düzenlemi˝iz; bu geçen 

iki yılda hep birlikte, çokça ö˛retmenden ö˛ret-

mene etkinliklerle ve gönüllü birçok payda˝, 

akademisyen ve alanında uzman de˛erli birey-

lerle etkinliklere devam etmi˝iz ve etmeye 

devam ediyoruz. yeri gelmi˝ken de tam da bu-

ranın altını çizmek için ˝urayı biraz daha derinle-

mesine açmak istiyorum: Millî E˛itim Bakanlı˛ı-

nın akademik e˛itim-ö˛retim yılında bu süre 

toplam 2 yıl için ortalama 360 i˝ günüdür; yani 

her yıl için 180 i˝ günü. Bizler ö˛retmen dayanı˝-

ma alanında toplam bu 2 yıl içinde 181 etkinlik 

gerçekle˝tirmi˝ ve bu i˝ günü hesabında iki 

güne bir etkinlik planlanmasına dönü˝en bir 

alan yaratmı˝ız hep birlikte. Bu etkinliklerin sayısı-

na bakınca, "Ne de çok ˝ey yapmı˝ız hep birlik-

te," demekten kendimi alamıyorum. Peki yeter 

mi? :) Yetmemesini, bu etkinlik sayısının nicelik-

ten ziyade nitelik olarak daha da ço˛almasını 

canı gönülden arzu ediyorum. :) Yaratıcı dra-

madan müzik grubuna, kitap okuma kulüplerin-

den voleybol etkinliklerine, resim atölyelerinden 

dı˝avurumcu sanat etkinliklerine, bambu örme 

atölyelerinden cömert dinleme etkinliklerine, °n-

gilizce kulüplerinden foto˛rafçılık gibi ana te-

malarda; gerek ö˛retmenden ö˛retmene ge-

rekse payda˝ların oda˛ındaki atölyelere e˝lik 

etmek bu alanın ne denli çok yönlü oldu˛unu 

bizlere sessizce fısıldamakta; albümlerimizde bi-

riken onlarca tatlı etkinlikten kalan foto˛raflar 

ise bu de˛eri bizlere haykırmaktadır. 
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Rutini kırmak! Öyle bir ˝ey bizler için. Fiziksel sınırı 

belli bu kapalı alanımızda sınırsız sayıda atölye 

imkanı açan bir ODA bizim için. Bu etkinliklerin ta-

mamında dillendirilen problemler, çözüm önerile-

ri, bakı˝ açısı ya da "yalnız de˛iliz" hissi, bizler için 

ilk günden bu yana o kadar de˛erli ki. Bir guguklu 

saat sisteminin dı˝ında soluk almak gibi çokça; 

guguklu saate bu sefer içinden ama bir de uzak-

tan bir kez daha bakma imkanı yakalayarak. 

Rutini kırmak, sadece yeti˝kinler için de˛il, ö˛ren-

ciler ve okul için de görmezden gelinemeyecek 

tetikleyici bir unsurdur nihayetinde. Monotonluk 

biz ö˛retmenleri de bo˛ar ve elbette tüm ö˛ren-

cilerimizi de. Bizler e˛itimciler olarak her ne kadar 

ö˛rencilerimizi motive etmeye çalı˝sak da, tekra-

ra dü˝mekten kendimizi alıkoyamıyoruz ço˛u 

kez. Yine yeniden meslek körlü˛üne yenik dü˝üp 

yelken açamadı˛ımız, rüzgarı çokça eksik ko-

numlara esir dü˝ebiliyoruz. °˝te tam bu noktada 

Ö˛retmen A˛ı gibi alanların varlı˛ı bize dönü˝en, 

büyüyen birer alan; etkinlikler ve bakı˝ açıları su-

nuyor nihayetinde. Heybemize onlarca etkinlik, 

onlarca problem, onlarca çözüm ve bakı˝ açısı 

biriktiriyoruz gün geçtikçe her seferinde. Çok ufak 

bir örnekle ısınma etkinliklerinden birine; Borusan 

Vakfı'nın destekleriyle gerçekle˝tirilen hikaye an-

latıcılı˛ı atölyesinde henüz birkaç hafta öncesin-

de gerçekle˝tirdi˛imiz bir ısınma etkinli˛i olan Sa-

muray etkinli˛indeki “hu”, “ha” ve “pisuv” seslen-

dirmelerini günlerce kendi sınıflarımda uyguladı-

˛ımda, çocukların bu etkinlikleri sınıf dı˝ına, tenef-

füslerine ta˝ıyarak kendi inisiyatifleriyle varlık gös-

termesi ve dı˝arıda “hu”, “ha”, “pisuv” naraları 

atması do˛anın esteti˛ine hayran bırakacak etki-

deydi; çocukların harika do˛asını bizlere göster-

dikleri ve bu etkinliklere kattıkları için te˝ekkür edi-

yorum kendi adıma. Yukarıda bahsetti˛im bu ve 

benzeri ölçütler, alanın bizler için katkılarının kimi 

görünür örneklerindendir sadece. 

Bu A˛'ın ve alanın kıymetini bir de ba˝ka bir süreç 

üzerinden de de˛erlendirmek çok kıymetli bir 

bakı˝ açısı sunabilir; belki de buradaki ba˝ka oku-

yucularımıza diyerek Prof. Dr. Yılmaz BÜYÜKER-

ˆEN’in bir anısını payla˝mak istiyorum sizlere, Açık 

Ö˛retim kurumunu kurmaya çabaladı˛ı o ilk 

anları dillendirerek. Henüz ilk etapta kar˝ısına 

çıkan olanca problemi, çözülemeyecekmi˝ gibi 

görünen engellerin nasıl bir bir ortadan kalktı˛ını 

anlattı˛ı bir söyle˝isini hatırlıyorum kısa anekdotun-

dan bir kesitle; ki˝inin hiçbir ticari kaygı gütmeden, 

kendisi dı˝ında de˛erli bir i˝ üretmeye çabaladı-

˛ında tüm dünya bunun için birle˝ir sözü kulakla-

rımda çalınıyor ̋ u satırları yazarken ̋ u anda. Bu sis-

temin ele˝tirilebilir birçok yanı ˝öyle dursun; binler-

ce ve milyonlara ula˝an ö˛renciye e˛itime ula˝a-

bilme imkanı sunmu˝tur, artısıyla eksisiyle nihaye-

tinde. Kanımca kendisi için de˛il ama kendisi dı-

˝ında birçok insana dokundu˛u için çok kıymetli-

dir diye dü˝ünmekten kendimi alamıyorum. °˝te 

tam da bu minvalde Ö˛retmen A˛ı'nda, ö˛ret-

men dayanı˝ma alanında en çok kıymet verdi˛i-

miz etkinliklerin ba˝ında da ö˛retmenden ö˛ret-

mene etkinlikler yer alıyor. Belli bir konuda ya da 

alanında yetkinli˛ini artırmı˝ arkada˝larımız, di˛er 

meslekta˝larına hiçbir ticari kaygı gütmeden, ta-

mamen gönüllü bir çabayla katkı sa˛lamaya ça-

baladıkça, Ö˛retmen A˛ımız bu minvalde bizler 

için çok daha de˛erli anlar ve alanlar yaratma-

ya devam ediyor. Ya˝adı˛ımız ya da ya˝ayaca-

˛ımız olası kırgınlıklarımızı, sevinçlerimizi, kaçınıl-

maz de˛i˝im ve dönü˝ümlerimizi de bilerek ve 

do˛amızda bunun da olabilece˛ini kabul 

ederek ve hissederek çabalamaya, de˛i˝meye, 

dönü˝meye devam ediyoruz. 

Ö˛retmen A˛ı ve Ö˛retmen Dayanı˝ma Alanı 

olarak ya da De˛i˝im Elçisi olan ya da olmayan 

bu kültürün birer parçasına katkıda bulunan tüm 

de˛erli arkada˝ları da hatırlayarak sözlerimi bitir-

mek istiyorum. Kültür sadece fen alanında tanım-

landı˛ı gibi kısaca canlıların uygun ˝artlar sa˛lan-

dı˛ında ço˛alabildi˛i bir terim ile sınırlı olmadı˛ı 

hepimizce a˝ikardır; sosyoloji bize bu kültürü çok 

daha derinlemesine i˝ler dünyamızda. Bizler ye-

relde De˛i˝im Elçileri ö˛retmenleri olarak, gerek 

Ö˛retmen A˛ı'nda gerekse Ö˛retmen Dayanı˝-

ma Alanı'nda ortak bir kültür yaratmaya ve bunu 

sürdürmeye gönüllü ö˛retmenleriz. Birbirimizden 

ö˛renmeye, birbirimizi beslemeye, alan açmaya 

ya da bazen tükensek de sadece var olmaya 

çalı˝mak için el ele vermeye devam ediyoruz ve 

sanırım hep devam etmeye çabalayaca˛ız, 

klasik bir var olma meselesinden de öte bir tutum-

la gün geçtikçe... ˆurayı da vurgulamadan ge-

çemeyece˛im: Uygun ˝artlar olu˝tu˛unda bu ve 

benzeri kültürler her il, bölge ya da dünyanın iste-

nilen bir yerinde yenili˛e, dönü˝meye ve tabii ki 

de bizler gibi kendi içinde yansımalarıyla de˛i˝i-

me ı˝ık tutmaya devam edecek, gayret edecek-

tir. Bu de˛erli kültürün ya da kültürlerin her anlam-

da çokça ço˛alması ve hep birlikte tanık olabile-

ce˛imiz alanlar yaratılabilmesi dileklerimle. 
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Gelir Tablosu Gider Tablosu 
ANA BÜTÇE GEL°RLER° TUTAR (TL) PAY 

2025 Kurumsal Destekçi Gelirleri 26.424.963 %86,07 

Projelerden °nsan Kayna˛ı Geliri 1.417.000 %4,62 

Proje Faaliyet Geliri 1.849.550 %6,02 

Kurumsal Yönetim ve ÖA Payı 1.011.460 %3,29 

Toplam 30.702.973 %100 

ANA BÜTÇE G°DERLER° TUTAR (TL) PAY 

°nsan Kaynakları Giderleri 19.621.039 %65,11 

Faaliyet Giderleri 8.088.891 %26,84 

Genel Giderler 239.638 %0,80 

Strateji ve Etki De˛erlendirme 337.500 %1,12 

Proje Faaliyet Giderleri 1.849.550 %6,14 

Toplam 30.136.618 %100 

ÖA 2025 Yılı Özet Tablo (Ana) TUTAR (TL) 

Gelir Ana Bütçe 28.853.423 

Gider Ana Bütçe 28.287.068 

Fark 566.355 

Önceki Yıldan Devir 0 

Nakit Durumu – Yıl Sonu Devir 566.355 

ÖA 2025 Yılı Özet Tablo (Proje) TUTAR (TL) 

Gelir Proje Bütçesi 1.849.550 

Gider Proje Bütçesi 1.849.550 

Fark 0 

Önceki Yıldan Devir 0 

Nakit Durumu – Yıl Sonu Devir 0 
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Birlikte icat çıkarmaya 
var mısınız? 

Te˝ekkürler 

ogretmenagi.org info@ogretmenagi.org 
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